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خبرخبر

مراسم تقدیر از قهرمانان کشتی 
و افتتاح مجموعه های جدید

 برگزاری قطعی 
ایران - قطر  در مشهد

 ستاره فرانسوی 
از جمع آبی پوشان جدا شد

گاریدو: دوست داشتم بازیکنان 
جدید زودتر اضافه شوند

دبیر: باید بدون منت 
برای کشور کار کنیم

سفر قلعه نویی 
به مشهد و تبریز 

 کوین یامگا 
به نساجی پیوست

اسدبیگی شانسی 
برای بازی نداشت

 واکنش سازمان لیگ 
به غیبت ۳ ستاره در تیم جوانان

فهرســـت تیم ملـــی فوتبال جوانـــان ایران برای مســـابقات 
مقدماتی زیر ۲۰ســـال قهرمانی آســـیا امروز در حالی توسط 
حســـین عبدی اعلام شـــد که ســـه ســـتاره اصلـــی این تیم 
راهی لائوس نمی شـــوند. ملوان نخســـتین باشگاهی است 
کـــه تصمیم گرفـــت بازیکـــن تأثیرگـــذار خـــود را در اختیار 
حســـین عبدی قرار ندهـــد و به این ترتیب رضـــا غندی پور، 
پدیـــده هفته های ابتدایی لیگ برتر کـــه با تیم ملی جوانان 
آقـــای گلی تورنمنت کافا را به دســـت آورد، اصلی ترین غایب 

تیم ایران باشـــد. 
همچنیـــن یحیی گل محمدی، ســـرمربی فولاد نیـــز مانع از 
حضور علی حسنی و محمد عســـگری )که تجربه حضور در 
جام جهانی نوجوانـــان را دارد( در مســـابقات مقدماتی زیر 
۲۰سال قهرمانی آسیا شد، در شـــرایطی که این ۲ بازیکن در 
هفته چهـــارم نیز برای سرخپوشـــان به زمیـــن نرفتند. این 
در حالی اســـت که ســـازمان لیگ مدتی قبل از باشـــگاه ها 
درخواســـت کرده بود با تیم ملی نهایت همکاری را داشـــته 
باشـــند و حال باید دیـــد این بی توجهی چه واکنشـــی را به 

همراه دارد.

 مهاجم سابق منچستریونایتد 
هم تیمی حاج صفی شد

آنتونی مارســـیال مهاجم سابق منچستریونایتد با قراردادی 
آزاد تـــا ســـال ۲۰۲۷ بـــه آاک یونـــان پیوســـت و هم تیمـــی 
احســـان حاج صفـــی شـــد. مهاجم ۲۸ســـاله فرانســـوی در 
مدت ۹ســـال حضور در منچســـتریونایتد )نیم فصل حضور 
قرضـــی در ســـویا( ۳۱۷ بـــازی، ۹۰ گل و ۴۷ پـــاس گل به نام 

خود ثبـــت کرد.

 شروع جام حذفی با حضور 
لیگ برتری ها از 1۳ آبان

مراســـم قرعه کشـــی مرحلـــه اول و دوم جـــام حذفـــی 
باشـــگاه های کشـــور در ســـالن روابط عمومی سازمان لیگ 
به صورت وبینار و با حضور مهرداد شـــفیعی راد مسئول جام 
حذفـــی، امیرحســـین فراهانی مســـئول لیگ یـــک و بهنام 
محمودزاده از مســـئولان فوتبال پایه برگزار شـــد. در مرحله 
اول ۱۰مســـابقه با حضور قهرمان اســـتان ها برگزار می شـــود 
و تیم هـــای صعودکننـــده از ایـــن مرحله  بـــا تیم های حاضر 
در لیـــگ دســـته دوم  و ۶ تیـــم صعود کرده بـــه لطف قرعه، 

رقابت های مرحلـــه دوم را برگـــزار می کنند. 
مســـئول برگـــزاری مســـابقات جـــام حذفـــی در ایـــن بـــاره 
می گویـــد: »رقابت هـــای مرحلـــه اول حذفـــی در روزهای ۷ 
و ۸ مهرمـــاه و مســـابقات مرحلـــه دوم در روزهـــای ۱۶ تا ۱۸ 
مهر برگزار خواهد شـــد. مرحله ســـوم مســـابقات با حضور 
تیم هـــای لیگ یک و تیم هـــای صعودکننـــده از مرحله دوم 
در روزهـــای۱۳ و ۱۵ آبـــان برگـــزار خواهد شـــد. مســـابقات 
مرحلـــه چهـــارم یا همـــان یک شـــانزدهم، در روزهـــای اول 
تـــا ســـوم آذرماه و بـــا حضـــور تیم های لیـــگ برتـــری برگزار 

خواهد شـــد.«

سفر قلعه نویی به مشهد و تبریز 
۲۴مهر در هفته چهارم مرحله سوم  تیم ملی فوتبال ایران 
مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۴ به مصاف قطر می رود. تاکنون محل 
برگزاری این بازی قطعی نشده اما با توجه به احتمال ضعیفی 
که برای تکرار میزبانی ورزشگاه فولادشهر از بازی شاگردان امیر 
قلعه نویی وجود دارد، به احتمال فراوان دیدار با قهرمان ۲ دوره 
اخیر جام ملت ها در یکی از دو استادیوم یادگار امام تبریز یا 
امام رضا)ع( مشهد برگزار می شود. برهمین اساس سرمربی 
تیم ملی در نظر دارد در روزهای آتی با سفر به مشهد و تبریز، 

شرایط این ۲ شهر را برای میزبانی از تیم ملی بررسی کند.

برگزاری قطعی ایران - قطر  در مشهد
در حالی که اعلام شد بازی تیم ملی فوتبال کشورمان و قطر در 
مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در تبریز برگزار خواهد شد، 
دیروز مدیرکل ورزش و جوانان خراسان رضوی از برگزاری این 
دیدار در مشهد خبر داد. علیرضا تاج فیروز در این خصوص 
اظهار کرد: »با درخواست فدراسیون فوتبال بازی تیم های 
فوتبال ایران و قطر در ورزشگاه امام رضا )ع( مشهد برگزار 
خواهد شد. بازی های آسیایی تیم های استقلال و پرسپولیس 

هم در ورزشگاه ثامن الائمه مشهد برگزار خواهد شد.«

آزمون و عزت اللهی آماده برای الاهلی
در هفته نخست مسابقات لیگ قهرمانان آسیا در سطح دوم، 
تیم شباب الاهلی امارات قرار است به مصاف الحسین اردن 
برود و نکته این است که اگر چه فوتبال ایران، تراکتور و سپاهان 
را به عنوان دو باشگاه ایرانی در این تورنمنت دارد اما غیر از این 
دو تیم، سردار آزمون و سعید عزت اللهی دو بازیکن ملی پوش 
فوتبال ایران هم که به عنوان لژیونر در شباب الاهلی امارات 
بازی می کنند، نمایندگان فوتبال کشورمان محسوب می شوند 
که این روزها از آمادگی کافی برای حضور در ترکیب شباب الاهلی 
برخوردار هستند. البته این دو بازیکن غیر از تیم ملی، در تیم 
روستوف روسیه در مدت کوتاهی همبازی بودند و در مجموع 
۵۴ بازی کنار یکدیگر توپ زده اند و این سومین تیمی است که 

آنها قرار است برایش به صورت همزمان بازی کنند.

فهرست نهایی تیم ملی جوانان
ایران در مرحله مقدماتی جام  تیم ملی فوتبال جوانان 
ملت های زیر ۲۰ سال آسیا با تیم های ملی لائوس، مغولستان 
و هندوستان در گروه G بازی خواهد کرد. از این رو لیست 
بازیکنان تیم ملی فوتبال جوانان برای حضور در  نهایی 
این مسابقات مشخص شد. بر این اساس آرشا شکوری، 
آرمین عباسی، محمد گندمی،عرفان درویش عالی، حسام 
نفری، فرهان بزرگیان، یعقوب براجعه، حمیدرضا شمسی، 
امیرمحمد  سوختانلو،  ابوالفضل  ذلیخایی،  ابوالفضل 
رزاقی نیا، عباس کهریزی، اسماعیل قلی زاده، مبین دهقان، 
ابوالفضل زمانی، سینا معظمی تبار، یوسف مزرعه، ماهان 
صادقی، علی اصغر شیخ الاسلامی، افشین صادقی، ابوالفضل 
محمدی، کسری طاهری و ابوالفضل موردی به تیم ملی 
دعوت شدند. شاگردان حسین عبدی چهارشنبه چهار 

مهرماه ۱۴۰۳ به مصاف لائوس خواهند رفت.

پرسپولیس  باشگاه  مدیرعامل  درویش  رضا 
دیروز میزبان خوان کارلوس گاریدو سرمربی 
در  مشترکی  جلسه  در  و  بود  سرخپوشان 
به  یکدیگر  با  تیم  مختلف  مسائل  خصوص 

تبادل نظر پرداختند.
 درویش ابتدا به خاطر تلاش و پشتکار و ارائه 
بازی زیبای تیم در عربستان، از سرمربی تشکر 

و ابراز رضایت باشگاه از فعالیت مضاعف تیم 
را اعلام کرد.

سرمربی پرسپولیس نیز به جهت پشتیبانی و 
حمایت باشگاه از تیم و همچنین تهیه امکانات 
مورد نیاز برای آمادگی هر چه بیشتر بازیکنان، از 

باشگاه تقدیر کرد.
قبیل  از  موضوعاتی  دیدار،  این  جریان  در 

شرایط فعلی تیم، فاصله نزدیک مسابقات، 
برنامه تمرینات، دربی پیش رو و بازی های لیگ 

نخبگان بحث و تبادل نظر شد.
ایجاد  خصوص  در  صمیمی  نشست  این  در 
سهمیه جذب بازیکن صحبت شد که سرمربی 
تیم پرسپولیس گفت: با توجه به شرایط تیم و 
حضور در مسابقات پی در پی، باید به دنبال 

جذب بازیکنی باشیم که با توانایی و کیفیت 
بالا بتواند به ما کمک کند و هیچ عجله ای در 

این خصوص وجود ندارد.
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس نیز از حضور و 
همکاری سرمربی تشکر و اعلام کرد باشگاه 
برای تقویت تیم و هرگونه کمک و پشتیبانی به 

اعضای تیم دریغ نخواهد کرد.

باشـــگاه نســـاجی از ۴ بازیکـــن خارجـــی خـــود 
رونمایـــی کـــرد. منتظـــر محمـــد، کویـــن یامگا، 
الکســـاندر مرکل و مو عیســـی. منتظر محمد و 
کوین یامگا ســـابقه بازی در لیگ ایـــران را دارند 
و بازیکنان شناخته  شده ای هستند. اولی فصل 
قبل در مس رفســـنجان درخشـــید و دومی هم 
ســـال ها پیراهـــن اســـتقلال را پوشـــید و یکی از 
ســـتاره های ایـــن تیـــم بـــود. الکســـاندر مـــرکل 
هـــم رزومـــه ای دارد که حضـــورش در لیگ ایران 
را توجیـــه کنـــد. مو عیســـی اما خریـــد عجیبی 

بـــرای نســـاجی اســـت کـــه کارنامـــه او هـــم این 
نکتـــه را اثبات می کند. مو عیســـی ســـابقه بازی 
برای باشـــگاه های انگلیســـی میلتون، پتربورو، 
و  بریستول ســـیتی  اکسترســـیتی،  چلتنهـــام، 
دارتفـــورد را در کارنامـــه دارد. او اغلب در ســـطح 
ســـوم و چهـــارم فوتبـــال باشـــگاهی در انگلیس 
حضور داشـــته و فقـــط برای مدتی کوتـــاه همراه 
با بریستول ســـیتی در چمپیونشـــیپ به میدان 
رفتـــه. آن هـــم ۶ ســـال قبـــل، بـــرای ۵ بـــازی و 
روی هـــم ۲۵ دقیقـــه! در اینکـــه ســـطح فوتبال 

باشـــگاهی در انگلیس بالا اســـت، شـــکی وجود 
نـــدارد اما حضـــور در دســـته چهـــارم نمی تواند  
بـــرای ایـــن انتقـــال چنـــدان قابل دفاع باشـــد. 
تمـــام رزومـــه مو عیســـی کـــه در ۳۰ ســـالگی به 
فوتبـــال ایران کوچ کرده، در دســـته ســـه و چهار 
فوتبال باشـــگاهی در انگلیس خلاصه می شود. 
او که اهل ســـودان اســـت، نیمـــی از فصل قبل 
 )league two( را در لیـــگ چهـــار انگلیـــس
ســـپری کـــرد و در ۲۰ بـــازی ۵ گل بـــرای میلتون 
بـــه ثمـــر رســـاند. او در نیم فصـــل دوم بـــه لیگ 

ســـه انگلیـــس )league one( منتقـــل شـــد و 
در ترکیـــب اکسترســـیتی قرار گرفـــت. ماحصل 
تـــلاش او انجـــام ۱۱ بـــازی و ثبـــت تنهـــا یک گل 
بـــود. میـــان انبوهـــی از بازیکنـــان خارجـــی بـــا 
کیفیـــت اما ســـاکت الهامـــی تصمیـــم گرفته تا 
مو عیســـی را جذب کند. بایـــد ببینیم مهاجمی 
که ســـایت ترانســـفرمارکت، ارزش او را ۲۲۵هزار 
دلار تخمین زده، آیا در نســـاجی موفق می شـــود 
و به خط حمله این تیم شـــمالی ســـر و سامانی 

می دهـــد یـــا نه؟

خرید عجیب نساجی از لیگ چهار انگلیس

خوردبین: امیری و گندوز در لیگ نخبگان بهترین بودند
 محمود خوردبین بازیکن سابق پرسپولیس در 
خصوص بازی سرخ ها مقابل الاهلی عربستان 
بهترین  از  یکی  ما  بازیکنان  داشت:  اظهار 
بازی های چند سال اخیر پرسپولیس را مقابل 
تیم الاهلی انجام دادند دیداری که در طول نود 
دقیقه واقعاً برتر از تیم حریف بودیم و اگر از 
فرصت هایمان بهتر استفاده می کردیم حتماً با 

برد به ایران برمی گشتیم.
ود:  افز ادامه  در  پرسپولیس  سابق  بازیکن 
گل زودهنگامی را بر روی غافلگیری از حریف 

دریافت کردیم اما بعد از آن بیشتر دقایق بازی 
و موقعیت های گل متعلق به پرسپولیس بود 
که مهاجمان ما از فرصت های به دست آمده 
تیم  از  بهتر  که  حالی  در  تا  نکردند  استفاده 
میزبان بودیم به ناچار بازنده شویم و روی یک 

صحنه غافلگیری نتیجه را واگذار کنیم.
که  ست  ا ست  ر د  : د کر کید  تأ بین  د ر خو
بازی خودش در لیگ  اولین  پرسپولیس در 
نخبگان باخت اما نمایش تیم واقعاً خیلی خوب 
و امیدوارکننده بود و نشان داد که بازیکنان 

تیم  در  دارند.  بالایی  توانایی  ما  کادر فنی  و 
پرسپولیس همه بازیکنان خوب بودند و نهایت 
تلاش خودشان را هم انجام دادند اما وحید 
امیری و گندوز واقعاً بهترین بودند و نمایشی 

بی نظیر را ارائه دادند.
بازیکن سابق پرسپولیس در رابطه با استفاده از 
مهاجم خارجی هم تأکید کرد: مهاجم خارجی 
جدید پرسپولیس در دقایق کوتاهی که بازی کرد 
نشان داد بازیکن خوبی است و حتماً با بیشتر 
بازی کردن ارزش های خودش را بیشتر نشان 

خواهد داد و به تیم کمک خواهد کرد.
خوردبین در پایان در خصوص بازی پرسپولیس 
مقابل تیم آلومینیوم اراک خاطر نشان کرد: 
پرسپولیس در لیگ برتر مدافع عنوان قهرمانی 
از اینکه در دو هفته  محسوب می شود و بعد 
ابتدایی به نتیجه مساوی رسیدند در بازی سوم  
مقابل فولاد به پیروزی دست یافتند. در بازی 
مقابل آلومینیوم هم بازیکنان پرسپولیس حتماً 
باید برنده شوند تا فاصله امتیازی شان با صدر 

بیشتر نشده و از قافله جا نمانند.

گاریدو به درویش: بازیکن باکیفیت می خواهم

 همه نگاه ها 
به کمیته وضعیت

 وعده دنیامالی 
درباره نگهداری استادیوم ها

شمارش معکوس برای 
اعلام حکم جنجالی بیرو

 جمله زیرساخت نداریم
اصلاً صحیح نیست

5 66 62 31

مسی در جام جهانی حضور خواهد داشت جام جهانی فوتسال؛ قزاقستان راه صعود را هموار کرد
خوان رومن ریکلمه، اسطوره آرژانتینی مطمئن 
است که لیونل مسی در جام جهانی ۲۰۲۶ بازی 
خواهد کرد. نابغه آرژانتینی در سال ۲۰۲۱ اولین 
جام ملی اش را برنده شد و توانست با آرژانتین 
قهرمان کوپا امریکا شود. در سال بعد، مسی به 
آلبی سلسته کمک زیادی کرد تا بعد از مدت ها، 
قهرمان جام جهانی شود. در تابستان امسال، 
مسی و آرژانتین از عنوان قهرمانی خود در کوپا 
امریکا دفاع کردند و حالا از مدعیان اصلی 
قهرمانی در جام جهانی ۲۰۲۶ به شمار می روند. 

این اسطوره آرژانتینی به شبکه AZZ گفت: 
»مسی در حال ساختن خودش است. شما 
هیچ وقت نمی دانید که چه کاری می تواند 
انجام دهد. من خیلی با او صحبت می کنم. 
به همین خاطر فکر می کنم مسی قرار است 
در جام جهانی آینده شرکت کند. او هنوز 
خیلی خوب است و البته این طبیعی نیست. 
لیونل واقعاً عاشق رقابت کردن است. او 
چیزهای زیادی برده و همچنان عطش فتح 

جام دارد.« 

تیـــم ملی فوتســـال قزاقســـتان در دور دوم 
مرحلـــه گروهـــی جـــام جهانـــی ۲۰۲۴ در 
ازبکســـتان بـــا پیـــروزی برابـــر لیبـــی چهار 
امتیـــازی شـــد تا بـــه صعـــود از گـــروه خود 
امیـــدوار شـــود.  در روز پنجـــم مســـابقات، 
تیم ملی فوتســـال قزاقستان که در دور اول 
برابر اســـپانیا به تســـاوی دســـت یافته بود، 
چهار بر یک لیبی را شکســـت داد.  اوکراین 
نیـــز هفـــت بـــر دو از ســـد آنگولا گذشـــت. 
قزاقســـتان که یکی از تیم های قدرتمند این 

دوره از رقابت هـــا بـــه حســـاب می آید مدتی 
قبـــل در دو دیـــدار تدارکاتـــی مقابـــل ایران 
قـــرار گرفـــت کـــه حاصـــل آن یک پیـــروزی 
برای قزاق ها و یک تســـاوی مقابل شاگردان 
وحید شمســـایی بود. آنها در بازی نخست 
مقابل اســـپانیای مدعی قهرمانی نیز نبردی 
کامـــلاً پایاپای را ارائه دادنـــد تا به این ترتیب 
خود را حتی به عنـــوان یک مدعی جدی در 
راه کسب قهرمانی جام جهانی فوتسال نیز 

معرفـــی کنند.

نساجی - استقلال

17:15

جمعه

مس رفسنجان - گل گهر

18:30

جمعه

ملوان - شمس آذر

19:00

جمعه

لومینیوم پرسپولیس - آ

20:00

جمعه

هوادار - فولاد

18:45

شنبه

استقلال خوزستان - چادرملو

19:30

شنبه

ملاقات با 
گربه سیاه

دومین داور برتر 
جهان بازی ایران 
را قضاوت می کند

تیم ملی فوتســـال کشـــورمان در دومیـــن دیدار 
خـــود از مرحلـــه گروهی جـــام جهانـــی 2024 به 
مصـــاف حریف نه چنـــدان دردسرســـاز گواتمالا 
خواهـــد رفـــت. قضـــاوت ایـــن دیـــدار بـــر عهده 
مارتینـــز فلورس اســـپانیایی اســـت که در ســـال 
2022 دومیـــن داور برتـــر دنیـــا شـــناخته شـــد و 

همچنیـــن از بهتریـــن داوران لیـــگا ناســـیونال 
)لالیگا( به شـــمار مـــی رود. این قاضی مشـــهور، 
فینال جـــام ملت هـــای اروپا 2022 را هم ســـوت 
زده اســـت و دومین جام جهانی دوران حرفه ای 
خود را تجربه می کند. دژان وســـلیچ لهســـتانی 
و رایان شـــفرد اســـترالیایی دیگر داوران مسابقه 

ایـــران - گواتمـــالا خواهند بود. شـــاگردان وحید 
شمســـایی، امـــروز پنجشـــنبه بـــا ســـه امتیـــاز 
ارزشـــمند از بازی بـــا ونزوئلا به مصـــاف گواتمالا 
تیـــم چهلـــم رنکینـــگ جهانـــی می روند کـــه در 
دیدار گذشـــته خـــود مقابل فرانســـه شکســـت 

خورده اســـت.

در انتظار تاخت و تاز 
یوزها در بخارا

در اندیشه 
انتقام

 اراک میزبان  
دربی ۱۰۴ 
پایتخت شد

ایران- گواتمالا

16:00
امروز

 2
 2
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خبر و مصاحبه

در حالی که پیش از این 
مکان برگزاری دربی 104 

به یکی از چالش های 
مسئولان سازمان لیگ 

تبدیل شده بود و شهرهای 
کرمان و تبریز از جمله 
گزینه های برگزاری این 

دیدار بودند، دیروز بالاخره 
تکلیف مکان برگزاری 

این دیدار مشخص شد. 
طبق اعلام سازمان لیگ 

فوتبال کشور دیدار دو تیم 
استقلال – پرسپولیس از 
هفته ششم لیگ برتر روز 

چهارشنبه 4 مهر در ساعت 
19 به میزبانی استقلال 

برگزار خواهد شد. باشگاه 
استقلال پس از دو 

میزبانی در فصل جدید 
در قزوین و شهرقدس، 

محل برگزاری مسابقه 
خود در لیگ برتر را تغییر 

داد و قرار است در بازی 
حساس هفته ششم لیگ 

برتر مقابل پرسپولیس، در 
استادیوم امام خمینی )ره( 

اراک مقابل سرخپوشان 
قرار بگیرد.

 اراک میزبان 
دربی ۱۰۴ پایتخت شد

آذرماه سخت فوتبال برای صدور مجوز
شرکت استرالیایی تهدید بزرگ 

باشگاه های ایران
مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال گفت: »یک شرکت 
استرالیایی با ای اف سی قرارداد بسته و از آذر و دی برای 
بررسی تجهیزات سخت افزاری وارد کشور خواهد شد. 
AFC با این شرکت قرارداد  طبق مصوبه هیأت رئیسه 
بسته شده و حرف هایی که باشگاه ها و فدراسیون ها 
چمن ها،  می شود.  راستی آزمایی  کرده اند،  اعلام 
VIP و ... را می بیند و گزارش می دهد.  استادیوم ها، 
اگر گزارش منفی باشد باز همان بلایی سر ما می آید 
که سبب شد به خاطر مجوز حرفه ای تعلیق شویم. بار 
دیگر مجوز حرفه ای  را احیا کرده و در اختیار خودمان 
گرفتیم. باید این خطر را جدی بگیریم.« او تصریح 
کرد: »در جلسات ستاد استانداردسازی ورزشگاه ها و 
سایر جلساتی که با باشگاه ها داشتیم، با آنها برای رفع 
مشکلات ورزشگاه ها مفصل بحث و همفکری داشتیم. 
از دی ماه دچار  اگر درباره مشکلات صحبت نکنیم، 
اشکال جدی دیگری می شویم. اگر باشگاهی ۳ سال 
مجوز حرفه ای نگیرد، از لیگ برتر خارج می شود . باید 

از این شرکت استرالیایی مجوز بگیریم.«

از نتیجه پایانی بسیار ناراحت هستیم
اسبقی: دریافت سه گل از الهلال 

یعنی نابودی کامل
پویا اسبقی، سرمربی ایرانی – سوئدی تیم الریان، پس 
از شکست سه بر یک تیمش برابر الهلال گفت: »ما 
از این شکست در خانه و مقابل هوادارانمان بسیار 
ناراحت هستیم، اما به آنچه بازیکنان ارائه دادند، افتخار 
می کنم. دریافت سه گل مقابل تیمی به بزرگی الهلال 
هر تیمی را دچار فروپاشی می کند، اما الریان تلاش 
کرد به بازی برگردد و از ابتدای نیمه دوم یک گل به ثمر 
رساند و حملات زیادی ترتیب داد، ولی در نهایت موفق 
نبودیم.« او ادامه داد: »ما نیاز به بهبود عملکرد دفاعی 
داریم. درست است که گل اول الهلال تأثیر زیادی روی 
اما دریافت گل دوم و سپس سوم در  ما نگذاشت، 
زمان کوتاهی، ما را تحت فشار قرار داد. ما در نیمه دوم 
فرصت های زیادی داشتیم و می توانستیم حداقل به 
تساوی برسیم. بازیکنانم هرگز تسلیم نشدند و تلاش 
زیادی برای بازگشت به بازی کردند. با وجود بازی خوبی 
که تیم ارائه داد، بازیکنان و من از نتیجه پایانی بسیار 
ناراحت هستیم. اما اطمینان دارم با هم افزایی بازیکنان 

جدید، در آینده بهتر ظاهر خواهیم شد.«

تعمیر آسانسور و پروژکتور ورزشگاه شهرقدس
باعث  شهرقدس  ورزشگاه  سخت افزاری  مشکلات 
با  الغرافه در لیگ نخبگان  تا دیدار استقلال و  شد 
اتفاقات عجیبی همراه شود و حالا مدیران ورزشگاه 
برطرف  را  مشکلات  سریع تر  هرچه  درصددهستند 
مطلق  تاریکی  و  ورزشگاه  نور  نبودن  تنظیم  کنند. 
در بخش هایی از زمین از جمله ایرادهای ورزشگاه 
الغرافه بود که حالا  شهرقدس در بازی استقلال و 
مدیران این ورزشگاه به دنبال رفع آن هستند. تنظیم 
و  گرفته  قرار  کار  دستور  در  ورزشگاه  پروژکتورهای 
خرابی  شود.  برطرف  مسأله  این  احتمالاً  زودی  به 
آسانسورهای ورزشگاه و همچنین سیستم برق رسانی 
هم باعث آبروریزی و رخ دادن اتفاقات ناخوشایندی 
شد که حالا متخصصان این عرصه در ورزشگاه حضور 
یافتند و درصدد رفع مشکل هستند. مدیران شهرقدس 
به مسئولان سازمان لیگ وعده داده اند طی روزهای 
آینده همه مشکلات ورزشگاه برطرف شود و دیدار 
این  با کمترین دغدغه در  آلومینیوم  پرسپولیس و 

ورزشگاه انجام شود.

4 بازی هفته پنجم با داور ویدئویی برگزار می شود
VAR ایرانی، همچنان در اختیار سرخابی ها

با اعلام اسامی داوران قضاوت کننده در هفته پنجم لیگ 
برتر مشخص شد که کمیته داوران تصمیم به برگزاری 4 
مسابقه از 8 بازی این هفته با کمک داور ویدئویی گرفته 
است. بر این اساس در دو بازی استقلال و پرسپولیس 
VAR استفاده  در قائمشهر و شهرقدس از تکنولوژی 
خواهد شد. تجهیزات داور ویدئویی دیروز به قائمشهر 
رسید تا در بازی نساجی و استقلال مورد استفاده قرار 
بگیرد و همچنین از بازی استقلال والغرافه نیز تجهیزات 
VAR در شهرقدس باقی مانده و در بازی پرسپولیس و 
آلومینیوم از آنها بهره خواهند گرفت. جدا از استقلال و 
پرسپولیس که تاکنون همه بازی های آنها با VAR برگزار 
شده، دو بازی دیگر این هفته نیز با تکنولوژی کمک داور 
ویدئویی برگزار می شود. در اصفهان دربی این شهر میان 
ذوب آهن و سپاهان VAR خواهند داشت و در خرم آباد 
از این تکنولوژی  هم نبرد خیبر و تراکتور با استفاده 

برگزار می شود.

مدیریت ورزش2
پنجشنبه  29 شهریور  1403  شماره 7649

 برگزاری  برگزاری 
بازی های بازی های 

بین المللی بین المللی 
می تواند یک می تواند یک 
بعُد تبلیغاتی بعُد تبلیغاتی 

بالا در خصوص بالا در خصوص 
معرفی شهر معرفی شهر 

مقدس مشهد مقدس مشهد 
باشد و قطعاً باشد و قطعاً 

این مورد قبول این مورد قبول 
مسئولان این مسئولان این 

شهر استشهر است

بازگشت ورزشگاه های  امام رضا)ع( و ثامن به چرخه استادیوم های کشور

قفل میزبانی مشهد باز شد

بـــرای برگـــزاری  ایرانـــی  تیم هـــای 
مســـابقات خـــود در انتخابـــی جام 
نخبـــگان  لیـــگ  و   2026 جهانـــی 
آســـیا یـــک درد مشـــترک دارنـــد که 
آن ورزشـــگاه اســـتاندارد اســـت. کار 
بازســـازی ورزشـــگاه آزادی به عنوان 
 ، ل ســـتقلا ا ی  تیم هـــا ن  بـــا میز
پرســـپولیس و تیـــم ملـــی در اواخر 
فصـــل گذشـــته آغاز شـــد و تـــا این 
لحظـــه بـــه پایان نرســـیده اســـت تا 
میزبانـــی تیـــم ملـــی و نماینـــدگان 

کشـــورمان در لیـــگ نخبـــگان بـــه 
چالـــش عظیمـــی تبدیـــل شـــود.

 نکتـــه قابـــل توجـــه اینجاســـت که 
باشـــگاه اســـتقلال در اعـــلام اولیه 
خود به کنفدراســـیون فوتبال آســـیا 
نـــام ورزشـــگاه آزادی را بـــه عنـــوان 
ورزشـــگاه نخست و اســـتادیوم امام 
رضـــا)ع( را به عنوان ورزشـــگاه دوم 
بـــرای برگـــزاری بازی های آســـیایی 
اعـــلام کـــرده بودنـــد، امـــا پـــس از 
آنکـــه مدیـــران خراســـان رضـــوی با 
میزبانـــی اســـتقلال در رقابت هـــای 
لیگ نخبگان برای دیـــدار با الغرافه 
موافقت نکردند، ورزشـــگاه شهدای 
شـــهر قـــدس را معرفـــی کردنـــد تـــا 
کنفدراســـیون فوتبـــال آســـیا مجوز 
لازم را بـــرای برگزاری ایـــن دیدار در 

این ورزشـــگاه صـــادر کند.

 میزبانـــی تیم اســـتقلال بـــه عنوان 
نماینده فوتبال کشـــورمان در لیگ 
نخبـــگان همـــان طـــور کـــه انتظـــار 
می رفـــت، پیـــش رفت و ایـــن دیدار 
با وجود مشـــکلات فراوان ورزشـــگاه 
شـــهرقدس بـــا حواشـــی بســـیاری 
همـــراه بـــود. ایـــن موضـــوع باعث 
شـــد تا بار دیگر پرونـــده میزبانی ها 
در مشـــهد باز شـــود و صحبت های 
نـــی  با میز ص  خصـــو ر  د ی  د یـــا ز
تیم هـــای اســـتقلال و پرســـپولیس 
در ورزشـــگاه امام رضا مشهد مطرح 

. د شو
 بـــر ایـــن اســـاس اعـــلام شـــد کـــه 
تیم هـــای اســـتقلال، پرســـپولیس 
در ورزشـــگاه ثامـــن و تیـــم ملـــی در 
ورزشـــگاه امـــام رضـــا)ع( میزبـــان 
مســـابقات بین المللی خواهند بود. 

عـــدم میزبانـــی مشـــهد بـــا واکنش 
منفـــی هـــواداران فوتبـــال همـــراه 
بود امـــا جالب اینجاســـت که هیچ 
درخواســـتی برای انتقـــال بازی ها به 
مشـــهد وجود نداشت و این موضوع 

تنهـــا در رســـانه ها مطرح شـــد.
بازی هـــای بین المللـــی  برگـــزاری   
می توانـــد یـــک بعُـــد تبلیغاتـــی بالا 
در خصـــوص معرفی شـــهر مقدس 
مشـــهد باشـــد و قطعـــاً ایـــن مـــورد 
قبـــول مســـئولان این شـــهر اســـت 
امـــا ناهماهنگی هـــای موجود باعث 
شـــد تا برگزاری بازی هـــای تیم ملی 
و اســـتقلال و پرســـپولیس در ایـــن 
شـــهر تنها در حد حرف باقی بماند. 
ایـــن در حالـــی اســـت کـــه مشـــهد 
پیـــش از این هم میزبان مســـابقات 
بین المللـــی بوده و بـــه بهترین نحو 

مســـابقات را برگـــزار کرده اســـت اما 
کج سلیقگی برخی از مسئولان باعث 
شـــد تا این اتفاق که به آبروی کشـــور 

مربـــوط می شـــود، نیفتد.
 به هر حال مسئولان استان خراسان 
رضـــوی بـــرای برگـــزاری بازی هـــا در 
ورزشـــگاه امـــام رضـــا و ثامن مشـــهد 
اعلام آمادگی کردنـــد که طبق ادعای 
مســـئولان مربوطـــه هر دو ورزشـــگاه 
از نظـــر الزامات ای اف ســـی مشـــکلی 
ندارنـــد چـــرا کـــه ثامـــن و امـــام رضا 
زمین چمن مناســـبی دارنـــد. علاوه 
بر این ورزشـــگاه های مربوطـــه از نظر 
ســـکوی هواداران، رختکـــن تیم های 
میزبان و میهمان، اسکوربورد و سایر 
موارد طبق الزامات ای اف سی است.

بـــر همیـــن اســـاس روز سه شـــنبه   
و  د ز  ا ن رضوی  ســـا خرا ر  ا ســـتاند ا

ورزشـــگاه بزرگ شـــهر مشـــهد دیدن 
کـــرد. یعقـــوب  علـــی نظـــری همـــراه 
مدیرکل ورزش و جوانان اســـتان بعد 
از اتفاقـــات چنـــد روز اخیـــر و ســـیل 
درخواســـت های مـــردم و مســـئولان 
ورزش بـــرای برگزاری دیـــدار تیم های 
ملـــی ایـــران و قطـــر در چهارچـــوب 
مســـابقات مقدماتـــی جام جهانی به 
میزبانی ورزشـــگاه امام رضـــا، تصمیم 
گرفت تا از آمادگی ورزشـــگاه امام رضا 
و ثامن الائمـــه بـــرای ایـــن مهم دیدن 
کنـــد. اســـتاندار خراســـان رضوی در 
ایـــن بازدید به صورت دقیـــق و جزئی 
امکانات هر دو ورزشـــگاه را بررســـی و 
اعـــلام کرد کـــه هیچ کـــدام از این دو 
ورزشگاه برای میزبانی مشکلی ندارند 
و همـــه شـــرایط میزبانی شایســـته در 

این ورزشـــگاه ها وجـــود دارد.

گزارش روز

محمد محمدی سدهی
خبر نگار

احمـــد دنیامالی، وزیـــر ورزش و جوانـــان یک روز بعد 
از صحبت هایـــش در خصوص وضعیت ورزشـــگاه ها 
و وعـــده اینکـــه در آینـــده اتفاقـــات بهتـــری بـــرای 
اســـتادیوم ها رخ خواهـــد داد، حـــالا بـــار دیگـــر این 
قول خود را تکرار کرده اســـت. او در خصوص شرایط 
اســـتادیوم ها گفت: »این تصور که ما زیرساخت های 
لازم را نداریم، درســـت نیســـت. چیزی که ما در مورد 
زیرســـاخت بـــا آن مواجه هســـتیم، بحـــث نگهداری 
درست اســـت. اگر ما به بحث نگهداری و به روزسازی 
اماکن ورزشـــی توجه نکنیم، دچار مشکل می شویم. 
به هر حـــال هر روز اســـتانداردها تغییر پیـــدا می کند 

و شـــرایط فنی این فضـــا و مکان های ورزشـــی باید بر 
اســـاس چهارچوب هایی که فدراســـیون های جهانی 

اعـــلام می کنند، به روز شـــود.«
 وی افـــزود: »من در بحـــث نگهداری و بـــه روز کردن 
ایـــن فضاهـــا کار ویـــژه ای را شـــروع کـــرده ام، چه در 
حـــوزه فوتبـــال و چـــه ســـایر حوزه هـــا. فضاهایی که 
امـــروز داریـــم، خوب هســـتند. بحث نور را می شـــود 
حل کرد و در مورد چمن بشـــدت دنبال کار هســـتیم. 
در بحـــث فوتبال اعلام کرده ایم که فضاهای ورزشـــی 
اســـتادیوم ها را به باشـــگاه هایی بدهند که خودشان 
بحـــث نگهداری را قبول کنند، اما بـــرای آن هم حتماً 

نظـــارت می کنیـــم و بر ســـر اصـــول فنی با باشـــگاه ها 
توافق می کنیـــم و باشـــگاه ها را تنهـــا نمی گذاریم.«

 دنیامالـــی بـــا اعـــلام حمایـــت از باشـــگاه ها اظهـــار 
داشـــت: »ما یک خانواده هســـتیم و من بـــه اداره کل 
ورزش اســـتان ها هم عـــرض کردم باید به باشـــگاه ها 
کمک شـــود و قطعـــاً ایـــن کار را انجـــام خواهیم داد. 
اصـــل بحث این اســـت که مـــا کیفیـــت برگزاری ها را 
چـــه در فوتبال و چه در ســـایر رشـــته ها بـــالا ببریم و 
با بهترین شـــکل و امکانات از تماشـــاگران اســـتقبال 
کنیـــم. ان شـــاءالله در آینده شـــاهد کارهـــای بهتری 

خواهیـــم بود.«

مکاتبه با مشهد و تبریز برای میزبانی از تیم ملی
علوی: ورزشگاه آزادی خیلی زود به بهره برداری می رسد

ایران- گواتمالا؛ دومین دیدار شاگردان شمسایی در جام جهانی فوتسال
در انتظار تاخت و تاز یوزها در بخارا

روابـــط  مدیـــر  علـــوی،  امیرمهـــدی 
عمومـــی فدراســـیون فوتبـــال گفت: 
یـــر  وز سه شـــنبه  وز  ر جلســـه  ر  د «
ورزش بـــه واگـــذاری ورزشـــگاه ها بـــه 
باشـــگاه های لیـــگ برتـــری تأکید کرد 
که ایـــن موضوع قطعـــاً موجب ارتقای 
کمی و کیفی ورزشـــگاه ها خواهد شد. 
امیدواریم با همت و انســـجامی که در 
این جلســـه بر آن تأکید و تسریع شد، 
اتفاقات مثبتی در حوزه سخت افزاری 
فوتبـــال رخ دهد. فدراســـیون فوتبال 
در  می دانـــد  موظـــف  را  خـــود  هـــم 
همه ابعـــاد همچون گذشـــته در کنار 
باشـــگاه ها باشـــد و براین باوریم همه 

ما از یـــک خانواده هســـتیم.«
 علوی ادامه داد: »فدراســـیون فوتبال 
با اطـــلاع از تأکیـــدات و قوانیـــن تازه 
کنفدراســـیون فوتبـــال آســـیا ماه هـــا 
آماده ســـازی  زودتـــر ســـتاد دائمـــی 
ورزشـــگاه ها را تشـــکیل داد تا در آینده 
کـــه ممیـــزان کنفدراســـیون و فیفـــا 
جهت بررســـی وضعیت سخت افزاری 

ورزشـــگاه ها بـــه کشـــورمان می آینـــد، 
مشـــکلات مربوطه کمتر و کمتر شود. 
اطلاعات و نکات مهمـــی در این باره و 
مســـأله مجوز حرفه ای باشگاه ها برای 
فصل جدیـــد حائز اهمیت اســـت که 
در روزهای آتی توســـط مسولان کمیته 
صـــدور مجـــوز بـــه اســـتحضار عموم 

خواهد رســـید.«
 او دربـــاره وضعیـــت تیم ملـــی فوتبال 
کشـــورمان بـــرای میزبانـــی از قطـــر در 
مقدماتـــی جـــام جهانی عنـــوان کرد: 
»دربـــاره مســـابقه تیـــم ملـــی بـــا قطر 
گفتنی اســـت که براساس برنامه ریزی 
صـــورت گرفتـــه مذاکـــرات و مکاتباتی 
هـــم بـــا اســـتان آذربایجان شـــرقی و 
هـــم خراســـان بـــرای برگـــزاری دیدار 
تیـــم ملی با قطر انجام شـــده اســـت. 
بـــا توجه بـــه اینکـــه ورزشـــگاه یـــادگار 
امام)ره( تبریز توســـط کنفدراســـیون 
فوتبال آســـیا و فیفا تأیید شـــده، مقرر 
اســـت کادر فنـــی محتـــرم تیـــم ملـــی 
ارزیابـــی و جمع بندی نهایـــی را انجام 

» . هد د
 علـــوی تصریـــح کـــرد: »بـــا توجـــه به 
دســـتورات اکیـــد دنیامالی ورزشـــگاه 
مســـیر  در  ســـرعت  بـــه  هـــم  آزادی 
بازگشـــت به مدار قرار گرفته اســـت. 
بـــه صـــورت کلـــی بـــا عنایت بـــه عزم 
و  جوانـــان  و  ورزش  وزارت  جـــدی 
فدراســـیون فوتبال همـــه در کنار هم 
تـــلاش می کنیم تـــا خواســـته به حق 
علاقه مندان به فوتبـــال تحقق یابد.«
 مدیـــر روابـــط عمومـــی فدراســـیون 
فوتبـــال دربـــاره پیگیری فدراســـیون 
برای تغییر ســـاعت برگزاری بازی های 
پرسپولیس و اســـتقلال ایران در لیگ 
نخبگان آســـیا با عنایت بـــه همزمانی 
این رقابت هـــا گفت: »فدراســـیون در 
ایـــن بـــاره پیگیری هـــای لازم را انجام 
داد و در هفتـــه گذشـــته نامـــه ای بـــه 
کنفدراســـیون فوتبـــال آســـیا ارســـال 
کرد امـــا موضوع بـــا موافقـــت کمیته 
مربوطـــه در کنفدراســـیون همـــراه 

» . د نبو

ل  تسـا فو ملـی  تیـم  ر  ا یـد د ومیـن  د
 2 0 2 4 جهانـی  جـام  ر  د ن  کشـورما
و  می شـود  برگـزار  امـروز  ازبکسـتان 
از  پـس  شمسـایی  وحیـد  شـاگردان 
برتـری پـرگل مقابـل ونزوئـلا بـه مصـاف 
گواتمـالا خواهنـد رفـت؛ تیمـی کـه در 
دیدار اول خود 6-۳ از فرانسـه شکست 
خـورد. گواتمـالا کـه در رده چهلـم دنیـا 
قـرار دارد، شـاید ضعیف تریـن حریـف 
ایـران در جـام جهانـی باشـد، امـا تعداد 
جـام  در  تیـم  ایـن  بـالای  حضورهـای 
در  آنهـا  کـه  می دهـد  نشـان  جهانـی 
غیرقابـل  و  باتجربـه  مسـابقات  ایـن 

 . هسـتند پیش بینـی 
قهرمانـی  ی  بت هـا رقا ر  د تیـم  یـن  ا
جـام  انتخابـی  حکـم  کـه  کونـکاکاف 
را هـم داشـت، در رده بنـدی  جهانـی 
توانسـت کاسـتاریکا را شکسـت داده و 
بـه عنـوان تیـم سـوم امریـکای شـمالی، 
راهـی جـام جهانـی 2024 شـود. آنهـا در 
جام جهانی قبلی با روسـیه، ازبکستان 
و مصر همگروه شـدند و توانسـتند تنها 

ازبکسـتان را شکسـت دهنـد. گواتمـالا 
در دو دیدار دیگر خود شکست خورد و 
نتوانست به دور بعدی صعود کند. این 
تیـم همیشـه در مرحلـه گروهـی حذف 
شـده و تاکنون نتوانسـته به دور حذفی 
ن  ا ور د لایی هـا  تما ا گو  . کنـد صعـود 
حرفـه ای خـود در فوتسـال را از سـال 
2000 شـروع کردند؛ جایی که توانستند 
میزبانـی جـام جهانـی را بگیرنـد. آنهـا 
از میزبانـی جـام جهانـی، چهـار  بعـد 
بـار دیگـر در ایـن رقابت هـا حضـور پیـدا 
کردنـد و حـالا جـام جهانی ازبکسـتان، 
تجربه ششم آنها در این رقابت هاست. 
تیـم ملـی فوتسـال در تقابل هـای خـود 
پیـروز  تیـم  همیشـه  گواتمـالا  مقابـل 
میدان بوده اسـت. ایران در مسـابقات 
گرندپریکـس 2010 و در مرحلـه گروهـی 
توانسـت بـا نتیجـه 6 بـر یـک گواتمـالا را 
از پیـش رو بـردارد. در سـال 2011 و در 
مرحلـه یـک چهـارم نهایـی مسـابقات 
 4 ایـران توانسـت  گرندپریکـس، تیـم 
2 گواتمـالا را شکسـت دهـد. تیـم  بـر 

ایـران در سـال 2014 در مرحلـه گروهـی 
نسـت  ا تو یکـس  پر ند گر ت  بقا مسـا
گواتمـالا را بـا نتیجـه ۷ بـر 2 شکسـت 
دهـد. در رده بنـدی نیـز تیـم ایـران بـا 
نتیجـه 10 بـر 4 موفـق شـد گواتمـالا را از 

پیـش رو بـردارد.
عـلاوه بـر ایـن سـایت فیفـا در خصوص 
خـوب  »شـروع  نوشـت:  دیـدار  ایـن 
ایـران در ایـن رقابت هـا بـا برتـری پـرگل 
برابـر ونزوئـلا نشـان داد کـه فوتسـال 
ایـران تـوان رقابـت بـا هـر تیمـی در این 
رقابت هـا را دارد. گواتمـالا قطعـاً روز 
سـختی در دیـدار برابـر ایـران خواهـد 
داشـت امـا تـلاش بـرای ارائـه نمایـش 
اولادقبـاد،  مسـلم  مقابـل  تهاجمـی 
یـش  هم تیمی ها و  طیبـی  حسـین 
بـرای  می توانـد اسـتراتژی خطرناکـی 
گواتمـالا باشـد، چـون بازیکنـان ایرانی 
روی ضدحملـه می تواننـد دروازه ایـن 
تیـم را بـاز کنند.« دیـدار دو تیـم ایران- 
ایـران  بـه وقـت   16 گواتمـالا سـاعت 

برگـزار خواهـد شـد.

خانه به دوشی سرخابی ها تا هفته پنجم لیگ نخبگان

مدیر ورزشگاه آزادی: آذر، آماده برگزاری دربی هستیم
وضعیت آماده ســـازی ورزشگاه آزادی 
باعث شـــده تـــا تیم های اســـتقلال، 
پرســـپولیس و تیم ملی با مشـــکلات 
زیـــادی مواجه شـــوند کـــه مهم ترین 
آن خانه به دوشـــی دو تیـــم در لیگ 
برتـــر و لیـــگ نخبگان آسیاســـت. در 
ایـــن شـــرایط اســـتقلال نخســـتین 
دیـــدار خـــود در لیگ نخبگان آســـیا 
را در ورزشـــگاه شـــهرقدس برگـــزار 
کـــرد؛ ورزشـــگاهی کـــه صرفـــاً محلی 
بـــرای برگـــزاری ایـــن دیدار بـــود چرا 
که این ورزشـــگاه مشـــکلات بسیاری 
چمـــن  ن  آ یـــن  مهم تر کـــه  رد  ا د
نامرغـــوب اســـت.  در ایـــن شـــرایط 
تیم هـــای اســـتقلال و پرســـپولیس 
بجز برگزاری مســـابقات لیـــگ برتر، 
بشـــدت نیازمند برگـــزاری بازی های 
خود در ورزشـــگاه آزادی هســـتند که 
البته طبـــق ادعای جدید مســـئولان 
ورزشـــگاه آزادی، ایـــن ورزشـــگاه تـــا 
پایـــان آبـــان ماه آمـــاده بهره بـــرداری 

اســـت. با نگاه بـــه تقویم مســـابقات 
لیگ نخبگان آســـیا می تـــوان به این 
نتیجه رســـید کـــه ایـــن ورزشـــگاه از 
هفته پنجم مســـابقات لیگ نخبگان 
آمـــاده بهره برداری اســـت و این یعنی 
تیم های اســـتقلال و پرسپولیس که 
تـــا آن زمـــان هرکـــدام 1 و 2 میزبانی 
در کشـــورمان را برعهده دارند، در ۳ 
بازی درگیـــر مکان میزبانی دیدارهای 

خانگی خـــود خواهنـــد بود.
 در این شـــرایط همه مسئولان ورزش 
کشـــورمان متحد شـــدند تا ورزشگاه 
آزادی هـــر چـــه زودتـــر آماده شـــود. 
مهـــدی نصیبـــی، مدیـــر مجموعـــه 
ورزشـــی آزادی در خصـــوص آخرین 
وضعیـــت ورزشـــگاه آزادی بـــه »ایران 
ورزشـــی« می گویـــد: »کار بازســـازی 
این ورزشـــگاه به صورت ســـه شیفت 
در حـــال انجـــام اســـت، جایگاه های 
خبرنـــگاران و VIP کامـــل تخریـــب 
شـــده تـــا طبـــق الزامات ای اف ســـی 

ساخته شـــود. رختکن تیم میهمان 
و میزبـــان و تونـــل ورزشـــگاه در حال 
تعمیر اســـت. عـــلاوه بر ایـــن قرارداد 
خریـــد اســـکوربورد بســـته شـــده و 

بزودی نصـــب خواهد شـــد.«
 او می افزایـــد: »ایجاد فضای ورودی و 
خروجی اختصاصی برای خبرنگاران، 

استانداردســـازی، مقاوم سازی تمام 
ســـازه ها، اصـــلاح و تعمیـــر جایـــگاه 
تماشـــاگران، بازســـازی تمامـــی لوله 
کشـــی ها بـــرای جلوگیری از نشـــتی 
آب، بازســـازی نیمکـــت بازیکنـــان، 
احیا و بازســـازی صندلی هـــا، اصلاح 
و بازســـازی زمیـــن دور چمن جهت 

رنگ کاری و اصـــلاح رنگ بخش های 
ورزشـــگاه، بازسازی ســـنگ های پله و 
راه پله، بازســـازی جایـــگاه معلولین، 
بازسازی تونل های ورودی و خروجی 
بازیکنان از جمله مواردی اســـت که 

در حال انجام آن هســـتیم.«
ا  ر د  خـــو ی  صحبت هـــا نصیبـــی   
ایـــن گونـــه ادامـــه می دهـــد: »تمام 
متحـــد  کشـــور  زش  ور مســـئولان 
در  آزادی  ورزشـــگاه  تـــا  شـــده اند 
کوتاه ترین زمان ممکن آماده شـــود. 
دنیامالی، وزیر ورزش تمام هم و غم 
خود را گذاشـــته اســـت تا ورزشـــگاه 
آزادی آمـــاده شـــود. به هر حـــال کار 
آماده سازی ورزشـــگاه در حال انجام 
اســـت و امیدواریم که این ورزشـــگاه 
هـــر چـــه زودتـــر بـــه چرخـــه فوتبال 
کشـــور بازگردد. ضمن اینکه مشکلی 
در خصوص تخصیص اعتبارات برای 
بازســـازی آزادی وجود نـــدارد.«  مدیر 
مجموعه ورزشـــی آزادی در خصوص 

وضعیت چمن ورزشـــگاه آزادی بیان 
می کند: »خوشـــبختانه چمن آزادی 
هیـــچ مشـــکلی نـــدارد و همین حالا 
آمـــاده برگـــزاری مســـابقه در چمـــن 
آزادی هســـتیم! با وجود گـــرد و غبار 
و آلایندگی هایـــی کـــه در تعمیـــر و 
بازســـازی ورزشـــگاه بوجـــود می آید، 
چمـــن بـــه خوبـــی نگهداری شـــده 
اســـت، همـــکاران مـــا کار نگهـــداری 
از چمـــن ورزشـــگاه را بـــه روز انجـــام 

می دهنـــد.«
در ایـــن بیـــن در روزهـــای گذشـــته 
صحبت هایـــی در خصـــوص تعویـــق 
دربی پایتخت مطرح شـــد کـــه او در 
این خصـــوص می افزاید: »ورزشـــگاه 
آزادی را تـــا پایـــان آبـــان مـــاه تحویل 
خواهیـــم داد و آماده ایـــم دربـــی را 
آذرماه در ورزشـــگاه آزادی و به عنوان 
افتتاحیـــه برگـــزار کنیم. البتـــه قرار 
بر این اســـت که این دیـــدار در اراک 

برگزار شـــود.«

وعده وزیر ورزش درباره 
نگهداری استادیوم ها

دنیامالی: جمله 
 زیرساخت نداریم

اصلاً صحیح نیست



خبر  

3 منهای فوتبال پنجشنبه  29 شهریور 1403  شماره 7649

رقابت ساحلی بازان در ترکیه
ســـاحلی بازان ایران از امروز با شـــروع رقابت ها در 
تور پرو بالیکســـیر ترکیه دســـت به توپ می شـــوند. 
تیـــم  ملـــی والیبال ســـاحلی ایـــران یک بـــا ترکیب 
ابوالحســـن خاکی زاده-ســـینا شـــوکتی  و ایـــران دو 
با ترکیـــب امیرعلـــی قلعه نویـــی وحبیـــب ناصری 
راهی شـــهر بالیکســـیر ترکیـــه  شـــدند و از امروز در 
جدول اصلـــی به مصـــاف رقبا می روند. مســـابقات 
جـــدول مقدماتـــی امـــروز بـــا حضـــور 16 تیـــم بـــه 
صـــورت تک حذفـــی برگـــزار می شـــود  و چهـــار تیم 
بـــه جـــدول اصلـــی رقابت هـــا صعـــود می کننـــد. 
رقابت هـــای جـــدول اصلـــی فـــردا با حضـــور 16تیم 
از جملـــه ایـــران برگزار می شـــود. مازیار هوشـــمند 
و عبدالرئـــوف بســـتگانی مربیان و شـــهرام عظیمی 
 سرپرســـت ســـاحلی بازان ایران را  در این مسابقات 

همراهی می کنند.
 

فرجی سرمربی تیم ملی اپه شد
مهدی فرجی ســـرمربی ســـابق تیـــم ملی اپـــه دوباره 
بـــه تیمش برگشـــت. فرجـــی دو ســـال پیـــش بعداز 
بازی هـــای کشـــورهای اســـامی اســـتعفا داد و بـــرای 
مربیگـــری به چین رفـــت. اوکه  چند ماهی اســـت به 
تهران برگشـــته، با توافق با فدراســـیون  شمشیربازی 
دوباره ســـرمربی تیم ملی اســـلحه اپه مردان شـــد و از 
اول مهرمـــاه کارش را شـــروع می کنـــد. مهدی فرجی 
دلیـــل برگشـــتش را کمک بـــه تیم ملی اپه دانســـت.

 ترکیب جودوکاران جهانی 
مشخص شد

 تیم جـــودوی جوانـــان ایران بـــا ترکیـــب پنج نفره در 
مســـابقات جهانی تاجیکســـتان حضور پیدا می کند.
ایـــن رویـــداد روزهـــای ۱۱ تـــا ۱۵مهرمـــاه بـــه میزبانـــی 
تاجیکســـتان و در شـــهر دوشـــنبه برگزار می شود که 
تیم جوانان با ترکیب الیـــاس پرهیزگاری، امیرعباس 
چوپان، علیرضا نیک سرشـــت، محمدمهدی مظلوم 

و عبـــاس موحد در تاجیکســـتان حاضر می شـــود.
 

 چین و ازبکستان میزبانان 
مسابقات ۲۰۲۵ کاراته

میزبانـــان دوره بعـــدی مســـابقات قهرمانـــی  کاراتـــه 
آســـیا در رده های  پایه و بزرگســـالان مشـــخص شـــد. 
کنگـــره آســـیا، شـــهر چنگـــدو یا هانگـــژو چیـــن را به 
عنـــوان میزبـــان بیســـت و ســـومین دوره مســـابقات 
قهرمانـــی نوجوانـــان، جوانان و امیدهای آســـیا 2025 
معرفـــی کـــرد. همچنین مقرر شـــد بیســـت ویکمین 
دوره مســـابقات بزرگســـالان آســـیا و چهارمیـــن دوره 
مســـابقات پاراکاراتـــه در ســـال 2025  هـــم در شـــهر 

تاشـــکند ازبکســـتان  برگـــزار می شـــود.

اردوی دارت برای قهرمانی آسیا
چهارمیـــن اردوی تیـــم  ملـــی دارت بـــرای شـــرکت در 
مسابقات قهرمانی آســـیا)تایوان( در مشهد آغاز شد. 
ع، حســـین اعرابی، ابراهیـــم قنبری،  ابوالفضـــل زار
مهرداد ســـیفی، الهام نیکخواه، شها رواجی، فاطمه 
ع اردونشـــنیان این  صادقـــی، ماهور رجبی و زینب زار
تیم هســـتند. مســـابقات قهرمانی آســـیا ماه آینده در 

تایوان برگزار می شـــود.
 

آغاز تمرینات بسکتبال با ویلچر جوانان
ســـومین اردوی تیم بســـکتبال بـــا ویلچـــر جوانان در 
کمـــپ تیم هـــای ملـــی فدراســـیون 13مهرمـــاه آغـــاز 
می شـــود. این تیم بـــرای حضور در مســـابقات آســـیا 
و اقیانوســـیه  در تایلنـــد خـــود را آمـــاده می کنـــد و 
امیرمحمـــد کلیـــداری، فـــؤاد مظفری افخـــم، الیاس 
مرتضی مقـــدم، محمدطاها یارمحمـــدی، امیرمهدی 
ابوالفضـــل جایـــی،  یوســـفی، امیررضـــا مـــرادی، 
امیرمهـــدی مهرابـــی، حیدرعلی واعظ، امیرحســـین 
بابـــا، ابوالفضـــل کوه پیمـــا، ابوالفضـــل بدیعـــی، رضا 
نیک ســـیرت و یاســـین عقیلی ملی پوشـــانی هســـتند 
که زیر نظـــر کادرفنی تا 23مهرمـــاه در کمپ تیم های 

ملـــی تمریـــن می کنند.

برد شطرنج در المپیاد جهانی
تیـــم ملی شـــطرنج مـــردان و بانـــوان ایران ســـومین 
پیـــروزی اش در المپیـــاد جهانـــی شـــطرنج را جشـــن 
گرفتند. دور چهارم چهـــل و پنجمین المپیاد جهانی 
شـــطرنج بـــه میزبانـــی مجارســـتان با حضـــور نزدیک 
بـــه ۲۰۰ کشـــور در حالـــی برگزار شـــد کـــه نمایندگان 
کشـــورمان مقابـــل تیم هـــای اندونـــزی و دانمـــارک 
صاحب برتری شـــدند. ایـــران در دور چهـــارم مقابل 
دانمارک دســـت  بـــه مهره شـــد کـــه در نهایـــت با دو 
پیـــروزی پویـــا ایدنـــی و بردیـــا دانشـــور و دو تســـاوی 
پرهـــام مقصودلـــو و محمدامین طباطبایـــی با نتیجه 
۳ بـــر یـــک دانمـــارک را شکســـت دادند. تیـــم مردان 
در دور اول و دوم برابـــر تیم هـــای مالـــزی و پرتغـــال 
به برتری رســـیدند اما در دور ســـوم برابر گرجســـتان 
متوقف شـــدند. تیـــم ملی بانـــوان کشـــورمان مقابل 
تیـــم اندونزی با نتیجـــه ۳/۵ بر ۰/۵ پیروز شـــد. مبینا 
علی نســـب، ســـتایش کریمی و وصـــال حامدی نیا در 
این دیدار رقبای خود را شکســـت دادند و تنها تساوی 
دور چهـــارم را پـــروا بهـــزاد نظیف رقم زد. تیـــم بانوان 
ایران در ســـه دور گذشـــته برابر قبرس و الســـالوادور 
بـــه برتـــری رســـیده و یک شکســـت نیـــز برابـــر ترکیه 

شـــده اند. متحمل 
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ویدیوچک شرط میزبانی در پلی آف است
ترابی: گافی در کار نیست

محسن ترابی رئیس ســـازمان لیگ فدراسیون والیبال، ادعای گاف دادن 
در برنامـــه دور رفت لیـــگ برتر مردان را قبول ندارد. یکـــی از خبرگزاری ها 
برنامـــه اولیه لیگ برتر مردان والیبال را گاف ســـازمان لیگ دانســـت. چرا 
که دو تیم فولاد ســـیرجان و شـــهداب یـــزد دو تیم ایرانی در باشـــگاه های 
جهان باید طبق آن برنامه 23 آذرماه در هفته ســـیزدهم در ایران مسابقه 
می دادنـــد. در حالی کـــه رقابت های باشـــگاه های جهان 19 تـــا 25 آذرماه 
بـــه میزبانـــی هند برگزار می شـــود. محســـن ترابـــی رئیس ســـازمان لیگ 
فدراســـیون والیبال امـــا گاف را قبول ندارد: »ما گاف ندادیم. فدراســـیون 
جهانی قبـــاً تاریخ دیگری را بـــرای رقابت های باشـــگاه های جهان اعام 
کـــرده بـــود، در حالی که برزیـــل، ژاپن و هنـــد داوطلب میزبانـــی بودند و 
اصـــاً میزبان مشـــخص نبود، ما هم برنامـــه اولیه را چیدیـــم و وقتی هند 
میزبـــان رقابت هـــا شـــد، تاریـــخ باشـــگاه های جهان بـــه 19 تـــا 25 آذرماه 
موکول شـــد، ما هـــم برنامه را اصـــاح کردیم که طبـــق آن دور رفت لیگ، 
13آذرمـــاه تمام می شـــود. دو تیم ایرانـــی اگر 16آذر حرکت کنند، درســـت 
دو روز قبل از شـــروع رقابت ها در هند حاضر هســـتند. در واقع نیم فصل 
مـــا همزمان با برگـــزاری باشـــگاه های جهان اســـت و 28 آذرمـــاه هم دور 

برگشت شـــروع می شود.«
رئیس ســـازمان لیگ برتر حســـابی شاکی است: »خسته شـــدیم از اینکه 

بعضی ها اطاعـــات غلط به مخاطبـــان می دهند.«
بـــه گفته او در هر هفتـــه چهار بازی ویدیوچک دارد: »مـــا الزام ویدیوچک 
را برای تیم ها گذاشـــته ایم اما به خاطر مشکل ســـخت افزاری، ویدیوچک 
هـــم داســـتان VAR را پیـــدا کرده اســـت. حالا تنهـــا تیم هـــای طبیعت و 
شـــهداب یزد ویدیوچک دارند و ویدیوچک ایرانی و ویدیوچک فدراسیون 
هـــم اجاره ای به تیم ها داده می شـــود. تیم فولاد ســـیرجان هـــم اقدامات 
را انجـــام داده اما برای ورود دوربین ها به مشـــکل خورده اســـت. در لیگ 
از هـــر 7 بازی هر هفتـــه، چهار بـــازی ویدیوچک دارد. بنابرایـــن تیم ها به 

شـــرط داشـــتن ویدیوچک در پلی آف میزبان می شوند.«

اولین مدال جودو در المپیک را خواهم گرفت
مظلوم: باید بسوزیم و بسازیم

فائـــزه زمانی/ مهـــدی مظلوم جـــودوکار 
نوجـــوان بعـــد از 1۰ ســـال ایـــران را بـــه 
مـــدال طـــا رســـاند. او که بـــرای اولین 
بار در تاریخ این رشـــته در دو رده ســـنی 
نوجوانـــان و جوانان یک طـــا و یک برنز 
گرفت، حـــالا بـــه گفته خـــودش اولین 
مدال جـــودوی ایـــران در المپیک را هم 

به نـــام خود ضـــرب خواهـــد کرد.
 

از اینکه جودوی ایران را بعد از 1۰ 
سال صاحب مدال طا کردی، چه 

حس و حالی داری؟
مـــن تـــا قبـــل از فینـــال نمی دانســـتم 
کـــه جـــودوی ایران 10ســـالی اســـت طا 
نگرفتـــه. روزهـــای قبـــل از مســـابقه که 
مـــدال  جـــودوکاران دیگـــر در ســـالن 
بـــالا  می گرفتنـــد و پرچـــم کشورشـــان 
می رفـــت بـــه آنهـــا غبطـــه می خـــوردم و 
همیـــن انگیـــزه ام را دوبرابر کـــرد. وقتی 
طـــا گرفتم و ســـرود کشـــورمان پخش 
شـــد بهتریـــن حس دنیـــا را داشـــتم که 

اصـــاً قابـــل توصیف نیســـت.
خدا را شـــاکرم که بعد از دو ســـه ســـال 
فعالیـــت در جـــودو بـــرای اولین بـــار در 
تاریـــخ جـــودو در دو رده ســـنی مـــدال 

ی  طـــا ؛  فتـــم گر
برنـــز  و  نوجوانـــان 

جوانـــان.
چه شد که 

نتوانستی در 
رده جوانان 

هم طا 
بگیری؟

قبـــل  نه  ســـفا متأ
ل  فینـــا ی  ز بـــا ز  ا
کتـــف  ن  نـــا ا جو نو
و تانـــدون شـــصتم 
مصـــدوم شـــد و بـــا 

تانـــدون پـــاره در جوانان مســـابقه دادم 
که همیـــن موضـــوع کمی اذیتـــم را کرد 
و اجـــازه نداد طایم را تکرار کنم. شـــب 
قبـــل از مســـابقه از شـــدت درد حتـــی 
خوابـــم نبـــرد کـــه خیلـــی اذیتـــم کـــرد.

چطور با دو سه سال فعالیت این 
دو مدال ارزشمند را گرفتی؟

کســـی از مـــن کـــه فقط دو ســـه ســـال 
ســـابقه فعالیت در جودو داشتم، انتظار 
دو مدال نداشـــت اما من از روز اولی که 
شـــروع کـــردم هدفم جدی بـــود و فقط 
7-6 مـــاه بعد از شـــروع فعالیتم نفر اول 
مسابقات کشـــوری شـــدم و به اردوهای 
تیـــم ملـــی رســـیدم. خـــدا هـــم کمـــک 
کرد و توانســـتم با تاش شـــبانه روزی در 
قهرمانی دو مـــدال گرفتم. البته این تازه 

شـــروع ماجرای من اســـت.
با این مدال چقدر به آینده 

امیدوار تر شدی؟
وقتـــی بـــا ایـــن تجربه کـــم طای آســـیا 
گرفتـــم، انگیـــزه و جســـارت بیشـــتری 
بـــرای ادامه راه بـــه من تزریق شـــد. اگر 
حمایت هـــا بیشـــتر شـــود بدون شـــک 
اولین مـــدال جـــودو در المپیـــک را هم 

گرفت. خواهـــم 
رسیدگی ها به جودو بعد 

از رفع تعلیق چگونه 
است؟

طبیعتاً در این 4ســـالی 
که جـــودو تعلیـــق بود، 
بودجه فدراســـیون هم 
کم شـــده بود، نمی شود 
ایـــده آل  گفت شـــرایط 
اســـت اما فدراسیون در 
حـــد بضاعتش حمایت 
می کند، کاری نمی شود 
کـــرد و بایـــد بســـوزیم و 

. یم بساز

12 مهرماه ســـوت آغاز رقابت هـــای لیگ برتر بســـکتبال زده می شـــود، حضور چند 
بازیکـــن خارجـــی در ایـــن لیگ قطعی شـــده اســـت. حضـــور بازیکنـــان خارجی با 
کیفیـــت در رقابت های فصل قبل بســـکتبال ایـــران از همان اول، کنار ســـتاره های 
ایرانی، ســـطح بازی هـــا را بالا برد و هواداران زیادی را به ورزشـــگاه ها کشـــاند. با این 
تجربه، متولیان سازمان لیگ در نشســـت های هماهنگی ابتدایی حضور ۳ بازیکن 
خارجـــی را در هـــر تیم برای ایـــن فصل تصویب کردنـــد که امکان حضـــور ۲ بازیکن 
بـــه صورت همزمـــان در ترکیب وجود دارد. روزهای گذشـــته حضـــور دوایت باکس 
و دنـــگ آکـــووت در تیم کالـــه مازندران قطعی شـــد و گلنور اصفهان نیـــز با کوورین 
هنـــری و مارکو پروویچ به توافق نهایی رســـیده اســـت. دوایت باکـــس بازیکنی که 
قبـــاً بـــرای ذوب آهن و شـــیمیدر بازی کـــرده، این فصل برای ســـومین بـــار حضور 
درلیـــگ ایران را تجربـــه می کند. اما کوریـــن هنری بین خارجی ها رکورددار اســـت. 
او بعد از دوســـال حضور در تیم پارســـای مشـــهد، ســـال گذشـــته به مـــس کرمان 
رفت و امســـال هم با پیوســـتن به گلنوراصفهـــان چهارمین فصـــل را ثبت می کند. 
مرتضی شـــمس، ســـرمربی تیم گلنور اصفهان که نخســـتین فصل را در ســـوپرلیگ 
تجربـــه می کند دربـــاره جذب این بازیکـــن گفت: »این بازیکن یکـــی از خارجی های 
شـــاخصی اســـت که به ایران آمده و با فرهنگ ایرانی کاماً آشـــنا شـــده است. یکی 
از شـــاخصه های ایـــن بازیکـــن کار گروهی اوســـت که با توجـــه به تغییراتـــی که در 
تیـــم ما ایجاد شـــده نیاز به بازیکنی داشـــتیم که مشـــخصه کار تیمی اش بالا باشـــد 
و گلـــزن ماهـــری هم باشـــد، بنابراین با موافقت باشـــگاه بـــا او قرارداد بســـتیم.« از 
باشـــگاه طبیعـــت هم خبر می رســـد مســـئولان این تیم بـــا دو گزینـــه خارجی خود 
بـــه توافق رســـیده اند کـــه یکی از گزینه هـــا ایوان بووا ســـنتر 208 ســـانتیمتری تیم 
ملی کرواســـی اســـت. در این بین تیم بســـکتبال مهـــگل البرز نیـــز ۲ امریکایی در 
پســـت های یـــک و پنج را به خدمـــت گرفته که اســـامی آنها هنوز به صورت رســـمی 
اعام نشـــده و ســـایر باشـــگاه ها نیز در صدد هســـتند تـــا بهترین نفـــرات را در حد 
بضاعـــت خود بـــه خدمت بگیرند کـــه تا هفتم مهرماه و زمان بســـته شـــدن پنجره 
نقل وانتقـــالات بـــرای این مهـــم فرصت دارنـــد، یعنـــی 5 روز تا شـــروع رقابت های 

لیگ برتر بســـکتبال.

رقابت در لیگ برتر  بسکتبال برای جذب خارجی ها 
کورین هنری رکورددار شد

مراسم تقدیر از قهرمانان کشتی و افتتاح مجموعه های جدید

دبیر: باید بدون منت برای کشور کار کنیم

فدراسیون کشتی حدود دو ماه بعداز المپیک 
پاریس، مراســـم تجلیل از مدال آوران کشـــتی 
ایـــن بازی ها و جهانـــی جوانـــان و نوجوانان را 
با حضـــور محمدباقر قالیبـــاف رئیس مجلس 
شـــورای اســـامی، احمد دنیامالی وزیر ورزش 
و جوانان و محمود خســـروی وفا رئیس کمیته 

ملی المپیـــک برگزار کرد.
 مراســـمی کـــه درســـالن همایش های شـــهید 
ضرغام برگزار شـــد، فدراســـیون کشتی به دو 
قهرمـــان طایـــی بازی هـــای المپیک، ســـعید 
اســـماعیلی و محمدهـــادی ســـاروی پـــاداش 
5میلیارد تومانی داد بـــه اضافه حقوق ماهیانه 
150 میلیـــون تومانـــی که برای یکســـال در نظر 

. فت گر
 چهـــار کشـــتی گیر نقـــره ای هـــر کـــدام یـــک 
میلیـــارد تومـــان پـــاداش گرفتنـــد و حقـــوق 
ماهیانـــه 30 میلیـــون تومانـــی برای یکســـال. 
دو کشـــتی گیر برنزی ایـــران هـــم 500 میلیون 
تومـــان گرفتنـــد و آنهـــا هـــم بـــرای یکســـال، 
ماهیانـــه 15 میلیـــون تومان حقـــوق دریافت 
می کننـــد. ایـــن مراســـم دو بخـــش داشـــت و 
قبل از اینکه تقدیر از قهرمانان شـــروع شـــود، 
علیرضـــا دبیر مجموعه های جدیـــدی را که به 
کشـــتی اضافه کرده را با حضور رئیس مجلس 
شـــورای اســـامی و همراهی قهرمانـــان بزرگ 
کشـــتی ایران از جمله منصـــور برزگر و ابراهیم 
جـــوادی افتتـــاح کـــرد. افتتـــاح ســـاختمان 
جدیـــد و مجـــزای ســـازمان لیـــگ کشـــتی و 
ســـالن چندمنظـــوره که هـــم می تـــوان در آن 
با پهن کردن تشـــک کشـــتی، به عنوان سالن 
تمرین اســـتفاده کـــرد و هم رســـتوران که کنار 
کمپ تیم های ملی و ســـاختمان فدراســـیون 
افتتاح شـــد. درحالی که فدراســـیون کشـــتی 
دو مجموعـــه دیگر را هم در دســـت ســـاخت 
دارد؛ مـــوزه کشـــتی و انیســـتیو، کـــه طی چند 
ماه آینـــده به زیر ســـاخت های کشـــتی اضافه 
می شـــوند. ایـــن ســـاخت و ســـازها درحالی با 
شـــدت در کشـــتی انجام می شـــود کـــه ورزش 

کشـــور به خصوص فوتبـــال این روزهـــا درگیر 
کمبود زیرســـاخت هســـتند.

 
توقع از مدیریت را بالا ببریم

رئیس فدراســـیون کشـــتی در مراســـم تقدیر 
از قهرمانـــان بـــا ســـخنرانی در حضـــور رئیس 
مجلـــس شـــورای اســـامی از کمبـــود بودجه 
ورزش گایـــه کـــرد. با ایـــن بودجه مـــا خیلی 
مـــدال گرفتیـــم امـــا در ادامـــه مســـیر بـــا این 
بودجـــه دولـــت دیگـــر نمی شـــود، کاری کرد. 
نزدیـــک ۱۰۰میلیـــارد وزارت ورزش به ما بودجه 
خودمـــان  هـــم  زیـــادی  مقـــدار  می دهـــد. 
درآمدزایـــی کردیـــم امـــا واقعـــاً کفـــاف کار در 
۴۰ نفـــر  کشـــتی را نمی دهـــد. هفتـــه پیـــش 
بـــه اســـپانیا فرســـتادم، فقـــط بلیت هـــر نفر 
۱۳۵میلیون شـــد. هر شـــب هم بابـــت هر نفر 
۲۴۰یـــورو بـــرای هتل دادیـــم. ایـــن فقط یک 
اعـــزام ما بود. مـــا ۶۰ اعـــزام در ســـال داریم. 
دعوای من با وزارت و کمیته همیشـــه سر این 
بود که پول کشـــتی را بدهید. خیلی از رؤسای 
فدراسیون ها ۲ ســـال مانده به المپیک وزیر را 
گول می زننـــد و می گویند ما مـــدال می گیریم 
تا بودجه شـــان را ســـریع بگیرند اما همیشـــه 
کشـــتی در المپیـــک مـــدال آور بوده اســـت.« 
دبیر با اشاره به ساخت وســـازهای فدراسیون 
کشـــتی در این چنـــد ســـال اخیر ادامـــه داد: 
»آن قدر بایـــد توقـــع از مدیریت را در کشـــتی 
بـــالا ببریم تا نفر بعـــدی یا همیـــن راه را ادامه 
بدهـــد یـــا جـــرأت نکنـــد بیایـــد. بایـــد از حق 
بچه هـــا دفاع کنم. مثاً ۸۰ســـکه به قهرمانان 
می دهند سکه ۴۰میلیون اســـت اما ۵میلیون 
حســـاب می کنند؛ این خیلی کم لطفی است. 
کمیته المپیـــک کار خوبی کرد کـــه ۱۰ میلیارد 
همانجـــا بـــه قهرمانـــان داد. البته اشـــتباهی 
مالیات کـــم کردند امـــا پاداش مالیـــات ندارد 
و قرار اســـت این مشـــکل حل شـــود.« رئیس 
فدراســـیون کشـــتی همچنین گفت: »ما مثل 
فوتبـــال و والیبال یک فدراســـیون نیســـتیم و 
آزاد و فرنگی هر کدام یک فدراسیون هستند. 
وقتی کشـــتی مدال می آورد باید به آن برسید. 
دوســـتان می گوینـــد خوب ســـازندگی کردید، 
باید کار کنیم و منتی هم نگذاریم. اگر نشـــده 
قبلی هـــا نکردند. در این مملکت پول هســـت 
و می شـــود خیلـــی کارها کـــرد. حق مـــردم ما 

بیشـــتر از اینهاست.«

گزارش یک
خیلی از خیلی از 
رؤسای رؤسای 

فدراسیون ها فدراسیون ها 
22 سال مانده  سال مانده 

به المپیک به المپیک 
وزیر را گول وزیر را گول 

می زنند و می زنند و 
می گویند می گویند 

ما مدال ما مدال 
می گیریم تا می گیریم تا 

بودجه شان را بودجه شان را 
سریع بگیرند سریع بگیرند 

اما همیشه اما همیشه 
کشتی در کشتی در 

المپیک المپیک 
مدال آور بوده مدال آور بوده 

استاست

ما مثل ما مثل 
فوتبال و فوتبال و 

والیبال یک والیبال یک 
فدراسیون فدراسیون 

نیستیم و نیستیم و 
آزاد و فرنگی آزاد و فرنگی 

هر کدام یک هر کدام یک 
فدراسیون فدراسیون 

هستند. هستند. 
وقتی کشتی وقتی کشتی 

مدال می آورد مدال می آورد 
باید به آن باید به آن 

برسیدبرسید

محسن وظیفه
روزنامه  نگار

تقدیر از صادق بیت سیاح
رئیـــس مجلـــس شـــورای اســـامی در مراســـم تجلیـــل از 
مـــدال آوران کشـــتی آزاد و فرنگـــی المپیـــک ۲۰۲۴ پاریس 
و قهرمانـــان مســـابقات نوجوانـــان و جوانـــان جهـــان از 
صـــادق بیت ســـیاح قهرمـــان پرتـــاب نیـــزه بازی هـــای 
پارالمپیـــک پاریـــس ۲۰۲۴ کـــه به بهانه شـــادی بـــا پرچم 
حضرت ام البنین)س( مدال طایش با اعام دیســـکالیفه 
توســـط مســـئولان برگزاری مســـابقات، پس گرفته شـــد، 
تقدیر کـــرد.  صادق بیت ســـیاح در پارالمپیک توکیو مدال 

نقـــره پرتـــاب نیزه را بـــه دســـت آورده بود.

برش

برش

قالیباف: ورزش یک پدیده اجتماعی و صنعت است

وزیر ورزش: کشتی ایران در دنیا بهترین است

محمدباقـــر قالیباف رئیس مجلس شـــورای اســـامی در 
مراســـم تجلیل از مـــدال آوران گفـــت: »در ایـــام برگزاری 
المپیـــک تا کشـــتی گیران روی تشـــک نرفتند مـــردم دمغ 
بودند و کشـــتی گیران شادی و نشـــاط را به ارمغان آوردند. 
از بـــرادر عزیـــزم علیرضا دبیر تشـــکر می کنـــم از این باب 
کـــه وصیت های شـــهدا را نقشـــه راهش قرار داد؛ شـــهید 
طهرانی مقـــدم به عنـــوان پدر موشـــکی می گفت که فقط 
انســـان های ضعیف به اندازه امکانات شـــان کار می کنند و 
رزمنده و مدیر کســـی اســـت که بیش از امکاناتی که دارد، 
کار کنـــد و امـــروز مـــا این نـــوع مدیریت را در فدراســـیون 
کشـــتی می بینیـــم. از آقـــای دبیـــر تشـــکر می کنـــم کـــه 
فرهنگ ملـــی و پرچم عزیز مـــا، اســـامیت و دینی بودن 

ما و همچنین فرهنگ شـــهدای ما را با افتخار ســـر دست 
می گیـــرد و علیرغـــم اینکه موج هـــا و فراز و نشـــیب هایی 
وجـــود دارد امـــا از مســـیر منحـــرف نمی شـــود.« قالیباف 
ادامـــه داد: »ورزش بـــدون شـــک یک پدیـــده اجتماعی و 
یک اوقات فراغت غنی شـــده برای عمـــوم جوانان و مردم 
ما اســـت ولـــی ما مســـئولان و سیاســـت گذاران بایـــد باور 
کنیـــم کـــه ورزش یک صنعت هم اســـت؛ باید بـــاور کنیم 
که امـــروز در دنیا وقتی از پیشـــرفت حرف زده می شـــود، 
یکـــی از شـــاخص ها و نمادهای آن حضـــور در عرصه های 
بین المللی و میزان موفقیت کشـــورها در این عرصه است 
و امـــروز تجربه و علم ایـــن را ثابت کرده اســـت. باید فهم 
و درک درســـتی نســـبت به این موضوعات داشته باشیم.«

احمـــد دنیامالی وزیـــر ورزش و جوانان در مراســـم تقدیر 
از قهرمانـــان کشـــتی بـــا تمجیـــد دوبـــاره از فدراســـیون 
کشـــتی گفـــت: »در طـــول دوران تاریخ المپیک همیشـــه 
بخـــش عمـــده ای از مدال هایی کـــه گرفته ایم از کشـــتی 
بوده  اســـت. کاری که حالا در کشـــتی می شـــود، اقدامات 
زیربنایی اســـت و کارهای جدیدی که در کشـــتی شـــروع 
می شـــود در حـــوزه نرم افـــزار  و هوش مصنوعی اســـت.« 
دنیامالی ادامه داد: »کشـــتی ایـــران می تواند در دنیا حرف 
برای گفتن داشـــته باشـــد که دارد. فکر می کنم کشـــتی با 
این اقدامـــات در چند ســـال آینده جزو فدراســـیون های 
برتـــر جهانـــی ای خواهـــد بـــود کـــه می تواند کشـــتی را به 
صـــورت علمی و با اســـتفاده از فضـــای نرم افـــزاری چه در 
ایران و چه در خارج از کشـــور توســـعه دهد.« او با اشـــاره 

بـــه افتتاح چنـــد مجموعه دیگر در فدراســـیون کشـــتی و 
مشـــکات بـــه وجود آمـــده در فوتبـــال گفت: »ایـــن تصور 
که مـــا زیرســـاخت های لازم را نداریم، درســـت نیســـت. 
آن چیـــزی که ما در زیرســـاخت ها با  آن مواجه هســـتیم، 
موضوع نگهداری درســـت اســـت. هـــر روز اســـتانداردها 
تغییر پیدا می کند. اماکن ورزشـــی طبـــق چهارچوب های 
فدراســـیون های جهانـــی، بایـــد به روز شـــوند. مـــا این کار 
را شـــروع کرده ایـــم. در بحـــث فوتبـــال هم اتفـــاق افتاده 
اســـت. اماکن خوبی داریم و مشـــکات چمن را می توان 
حـــل کرد و بشـــدت دنبـــال آن هســـتیم و این تعهـــد را به 
همه ورزشدوســـتان می دهم. در فوتبال، فضای ورزشـــی 
اســـتادیوم ها را به باشـــگاه ها می دهیم تا کار نگهداشـــت 

آنهـــا را انجـــام دهند. البته نظـــارت هم خواهیـــم کرد.«
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برنامه بازی

سیدعلی بلند نظر
روزنامه نگار

برگامو برای حریفان آتالانتا امن است

آغاز رنسانس اروپایی آرسنال رکوردشکنی کین در شب اول لیگ قهرمانان
ماشین گلزنی توقف ناپذیر باواریا

در شب نخست لیگ قهرمانان اروپا، برتری ۹بر۲ بایرن 
ــابقات  ــ ــایر مس ــ مونیخ مقابل دیناموزاگرب بیش از س
ــن بازی، پس از دیدار  ــ توجهات را به خود جلب کرد. ای
ــو در سال ۲۰۱۷ که ۱۲ گل را به خود  ــ دورتموند و لژیا  ورش
ــابقه پرگل تاریخ لیگ قهرمانان  ــ دیده بود، دومین مس
اروپا لقب گرفت و بایرن مونیخ در این مسابقه به اولین 
ــد که در یک مسابقه، ۹  ــ تیم تاریخ مسابقات تبدیل ش
بار دروازه تیم رقیب را باز می کند. چهار گل از ۹ گل تیم 
کمپانی در این بازی، توسط هری کین به ثمر رسید تا او 
با عبور از وین رونی، با ۳۳ گل به بهترین گلزن انگلیسی 

تاریخ لیگ قهرمانان اروپا تبدیل شود.
ــته فوتبال اروپا که حال  ــ برنده کفش طلای سال گذش
ــابقه برای بایرن  ــ ــورد فوق العاده ۵۳ گل در ۵۰ مس ــ به رک
ــیده، به اولین بازیکن تاریخ لیگ قهرمانان تبدیل  ــ رس
شد که در یک مسابقه، سه بار از روی نقطه پنالتی گلزنی 
می کند. او همچنین پس از ماریو گومز، سرژ گنابری و 
رابرت لواندوفسکی، چهارمین بازیکن بایرن در تاریخ 
ــد که موفق به ثبت چهار گل در یک مسابقه از لیگ  ــ ش
ــود تا به خوبی برای سایر مدعیان  ــ قهرمانان اروپا می ش
ــان اروپا خط و  ــ ــگا و لیگ قهرمان ــ ــن فصل بوندس لی ــ ای

نشان بکشد.

اخراج پس از شروع کابوس وار
ده روسی ناجی جالوروسی نبود

پس از اینکه ژوزه مورینیو بـــا وجود صعود به دو فینال 
اروپایی متوالی از هدایت رم برکنار شـــد، اسطوره این 
باشگاه یعنی دنیله ده روســـی پس از یک دوره ناموفق 
روی نیمکـــت اســـپال هدایـــت رم را برعهـــده گرفت. 
ده روســـی که بـــا تفکر هجومی تر نســـبت بـــه مورینیو 
نتایج بهتری در فصل گذشـــته گرفت، چالش بزرگی 
در پیـــاده کـــردن ایده هـــای تازه خـــود در شـــروع این 
فصل داشـــت و با وجود نقل و انتقالات نســـبتاً موفق 
پـــس از جذب آرتم دوبویک و مانـــدن پائولو دیبالا، در 
چهار بازی تنها ســـه امتیاز کســـب کرد؛ ســـه امتیازی 
که در نهایـــت، منجر به اخراج زودهنگام ده روســـی از 
نیمکـــت رم و پایان کار این اســـطوره بـــا نتایج ضعیف 

روی نیمکت گرگ ها شـــد.
ــابقه روی نیمکت رم، با ۱۴ برد، ۹  ــ ــی در ۳۰ مس ــ ده روس
تساوی و ۷ شکست به کار خود پایان داد و این موضوع 
بار دیگر این تفکر را در ذهن هواداران فوتبال ایجاد کرد 
ــتی  ــ که اخراج مورینیو در میانه فصل قبل، تصمیم درس
ــتری به  ــ ــتند فرصت بیش ــ نبوده و مدیران رم، می توانس
ــس از حضور در دو فینال متوالی بدهند.  ــ آقای خاص پ
ــته در لیگ نتایج ضعیفی  ــ البته که مورینیو، فصل گذش
ــب کرد و تصمیم اخراج او، پس از شکست مقابل  ــ کس
ــد اما  ــ رقیب دیرینه یعنی لاتزیو در جام حذفی اعلام ش
ده روسی هم در مهم ترین مقاطع هدایت رم، نتوانست 

شروع خوب خود روی نیمکت این تیم را تکرار کند.
بـــه گفته رســـانه های معتبـــر ایتالیایی، ایـــوان یوریچ 
کروات که ســـابقه هدایت تورینـــو را دارد، گزینه اصلی 
رم برای جانشـــینی ده روسی است. نمایش های موفق 
آتالانتا زیر نظر جیان پیرو گاســـپرینی، باعث شـــده تا 
مدیـــران رم به فکر اســـتخدام یـــک مربی بـــا توانایی 
برقراری ارتباط و رشـــد بازیکنان جوان و تفکر هجومی 
باشـــند و یوریچ، بـــا توجه بـــه خصوصیات مشـــابه با 
گاســـپرینی گزینـــه اول رم بـــرای جایگزینی ده روســـی 
اســـت. همچنیـــن نام هایـــی چـــون فرانک لمپـــارد و 
ادیـــن ترزیچ نیز بـــرای هدایت رم مطرح شـــده اند اما 
بیشـــترین شـــانس برای نشســـتن روی نیمکت رم در 

ادامـــه فصل را ایـــوان یوریچ دارد.

اتلتیکومادرید میزبان لایپزیگ

مصاف مربی های عزیزکرده!
جو ترسناک دی کوییپ، برگ برنده فاینورد

ماجراجویی اروپایی لورکوزن

دیگـــو ســـیمئونه دوازدهمین فصل 
لیـــگ قهرمانان بـــا اتلتیکومادرید را 
امشب آغاز می کند وقتی در پایتخت 
اسپانیا با لایپزیگ روبه رو می شود. دو 
تیم شروع خوبی در لیگ داشته اند و 
هر دو مربی در تابستان مورد حمایت 

باشگاه های خود قرار گرفته اند.
شایعاتی درباره رفتن مربی آرژانتینی 
از اتلتیکو مطرح شـــده بود اما هیأت 
مدیره باشگاه با خریدهای پرسر و صدا 
از او حمایت کرد و نتیجه آن کســـب 
امتیـــازات در زمیـــن بـــوده. اتلتیکو 
از پنـــج بـــازی اول فصـــل کـــه در آنها 
بازی های ســـخت با اتلتیک بیلبائو، 
ویارئـــال و خیرونـــا بـــوده، ۱۱ امتیـــاز 
گرفته-مثـــل رئال مادرید و ویارئال- و 
در رده دوم پشـــت سر بارســـلونا قرار 
دارد. همچنین آنها یک رکورد خانگی 

فوق العاده دارند، فصل قبل تنها تیمی 
بودند که تمام بازی های خانگی شان 
را در لیگ قهرمانـــان بردند، پنج برد 
از پنج بـــازی. دیدار بـــا تیمی آلمانی 
فرصـــت خوبی برای ادامـــه این روند 
مثبت اســـت چون در قرن بیســـت 
و یکـــم از ۱۲ بـــازی خانگی با تیم های 
آلمانی هشـــت برد و چهار تساوی به 
دست آورده اند، در ادامه مرحله لیگ 

باید با لورکوزن روبه رو شوند.
اتلتیکو همچنین امیدوار است فرمت 
جدید لیگ قهرمانان به ناکامی های 
اخیـــرش پایـــان دهد، ایـــن تیم بعد 
از ســـال های ۲۰۱۷-۲۰۱۴ کـــه دو بـــار 
بـــه فینال و یـــک بار به نیمـــه نهایی 
رســـیدند، نتوانســـته از یـــک چهارم 

نهایی عبور کند.
حریف امشـــب یکـــی از آن تیم هایی 

اســـت که اتلتیکـــو را ناکام گذاشـــته،  
لایپزیـــگ در یـــک چهـــارم نهایـــی ۲ 
بـــر یـــک اتلتیکـــو را بـــرد. آن بهترین 
عملکـــرد لایپزیگ در لیـــگ قهرمانان 
بود و پنج حضور دیگرشـــان به حذف 
از مرحله گروهی یا یک هشـــتم نهایی 
انجامیده اســـت. تیم مارکو رز در لیگ 
قهرمانان این فصل کار ســـختی دارد، 
آنها بـــا یوونتـــوس و اینترمیلان برای 
اولیـــن بار دیـــدار می کننـــد و میزبان 
لیورپـــول خواهند بود، اســـپورتینگ 
لیســـبون و اســـتون ویـــلا هـــم رقبای 
دیگر هستند. لایپزیگ اما خود حریف 
آسانی نیست، آنها از سه بازی بوندس 
لیـــگا هفت امتیـــاز گرفته اند از جمله 
بازگشـــت فوق العاده مقابل لورکوزن 
که به نخســـتین باخت مدافع عنوان 
قهرمانی در ۱8 ماه گذشـــته انجامید. 
تعطیلات بازی های ملی روند تیم را به 
هـــم زد و بعد از تبدیل باخت ۲ بر صفر 
مقابل لورکوزن به پیروزی، در خانه برابر 
اونیون برلین بدون گل مساوی شدند.

بایرلورکـــوزن بعـــد از فصـــل رؤیایی قبل 
به دنبـــال خودنمایی در لیـــگ قهرمانان 
اســـت و کارش را امشـــب در روتردام آغاز 
می کند. تیـــم شکســـت ناپذیر فصل قبل 
فوتبـــال آلمان در جو ســـنگین و پرشـــور 
دی کوییپ بـــا نایب قهرمـــان لیگ هلند 

روبه رو می شـــود.
بـــرای   ۲۰۲۳ ســـال  در  کـــه  فاینـــورد 
شـــانزدهمین بـــار قهرمـــان هلند شـــد، 
فصـــل قبل به دومی پشـــت ســـر پی اس 
وی آیندهـــوون اکتفـــا کـــرد. باشـــگاه بـــا 
قهرمانـــی جـــام حذفـــی تا حدی تســـلی 
گرفت امـــا مربـــی قهرمان، آرنه اســـلوت 
راهی لیورپول شـــد و مربی اسپارتا پراگ، 
برایان پریشـــکه را آوردند. مربی دانمارکی 
تـــا اینجای فصـــل از چهار بـــازی لیگ یک 
بـــرد بـــه دســـت آورده اند تـــا جایـــی که با 
یـــک بـــازی کمتر نســـبت به پـــی اس وی 

صدرنشـــین ۹ امتیـــاز از ایـــن تیـــم کمتر 
دارند.

حالا فاینورد که برای نخســـتین بار بعد از 
ســـال ۲۰۰۲ دو بار پیاپی به لیگ قهرمانان 
آمـــده می خواهـــد نخســـتین صعـــود بـــه 
مرحلـــه حذفـــی را جشـــن بگیرد بـــا آنکه 
در ســـال ۱۹۷۰ قهرمان جام باشـــگاه های 
اروپا شـــده. این تیم فصل قبـــل در گروه 
خـــود ســـوم شـــد و در پلی آف لیـــگ اروپا 
در ضربـــات پنالتـــی بـــه رم باخـــت، ایـــن 
ســـومین ناکامـــی پیاپـــی آنهـــا مقابل رم 
بـــود از جملـــه باخت در فینـــال دوره اول 
برگـــزاری کنفرانـــس لیگ اروپـــا. با توجه 
به بازی های ســـخت پیش رو، خوشحالند 
کـــه کارشـــان را در دی کوییـــپ شـــروع 
می کننـــد، از ۱8 بـــازی قبلـــی اروپایـــی در 
این ورزشـــگاه تنهـــا یکی را باختـــه و ۱۴ بار 

برنده شـــده اند.

ناکامـــی فصل قبل بایرلورکـــوزن در فینال 
لیـــگ اروپا اجـــازه نداد یک جـــام اروپایی 
دیگر بعـــد از جام یوفای ۱۹88 به دســـت 
آورند. آن ســـال، در دور ســـوم فاینورد را از 
پیش رو برداشـــتند که تنها دیدار رســـمی 
دو تیم تا امروز اســـت. تیم ژابی آلونســـو 
که با بازگشـــت های رؤیایی اش در آلمان 
و اروپـــا مشـــهور شـــده بـــود، در ۵۳ بازی 
فصل قبـــل تنها یک شکســـت داشـــت و 

۴۳ تـــا را برد.
آنها دو ســـال قبل هـــم در لیگ قهرمانان 
بودند که در گروه خود ســـوم شـــدند و تا 
نیمـــه نهایی لیـــگ اروپا پیـــش رفتند که 
مغلـــوب رم شـــدند. باخـــت در المپیکو، 
تنهـــا شکســـت لورکـــوزن در ۱۱ بـــازی آخر 
اروپایـــی اش در خانه رقبا بـــوده و در این 
مـــدت هفـــت بـــرد بـــه دســـت آورده اند. 
اگرچـــه در ایـــن فصـــل مقابـــل لایپزیگ 
روند شکســـت ناپذیری داخلـــی لورکوزن 
قطع شـــد امـــا امیدوارند برای نخســـتین 
بـــار بعد از ســـال ۲۰۱۷ بـــه مرحله حذفی 

لیگ قهرمانـــان بروند.

آرســـنال بعـــد از حضـــور در یک چهـــارم 
نهایـــی لیـــگ قهرمانـــان فصـــل قبل، 
امشـــب در برگامو مقابل آتالانتا کارش را 
از ســـر می گیرد. در حالـــی که توپچی ها 
تا جمع هشـــت تیم لیگ قهرمانان بالا 
رفتنـــد، »لا دئا« با غلبه بـــر بایرلورکوزن 
شکســـت ناپذیر قهرمان لیگ اروپا شد.
آرســـنال بازگشت به لیگ قهرمانان بعد 
از شـــش فصل را با صدرنشینی در گروه 
دوم بالاتـــر از پـــی اس وی آیندهـــوون، 
لانس و ســـویا و چهار پیروزی از شـــش 
بازی جشـــن گرفـــت. بعـــد در ضربات 
پنالتـــی پورتـــو را بردنـــد امـــا بـــه بایرن 
مونیـــخ باختنـــد، حـــالا هم بـــا میکل 
آرتتـــا تیـــم قابـــل احترامـــی هســـتند. 
آرســـنال علاوه بر دومین نایب قهرمانی 
متوالی در لیگ برتر برای نخســـتین بار 
بعد از ۱۳ ســـال به جمع هشت تیم برتر 

اروپا رســـید.
اروپایی  حـــالا می خواهنـــد رنســـانس 
خـــود را ادامه دهند و بعـــد از چهار بازی 
بـــدون باخـــت در لیـــگ برتـــر از جمله 

بـــرد یک بـــر صفر ایـــن هفتـــه در زمین 
تاتنهام، هواداران را امیـــدوار کرده اند. 
توپچی هـــا تـــا اینجـــای فصـــل تنها یک 
گل خورده انـــد ضمـــن اینکه ضربه ســـر 
گابریـــل کـــه به تنهـــا گل بازی با اســـپرز 
انجامید، بیســـت و ســـومین گل آنها در 
ضربات شـــروع مجـــدد از ابتدای فصل 
قبـــل بود. آرســـنال کـــه بعد از ســـفر به 
منچسترســـیتی  زمیـــن  در  لومبـــاردی 
بـــازی دارد، بـــه دنبـــال گرفتن هر ســـه 
امتیاز این بـــازی قبل از دیـــدار خانگی 
دو هفته بعد با پاری ســـن ژرمن اســـت.
آتالانتـــا فصل قبل نخســـتین قهرمانی 
اروپایـــی خـــود را جشـــن گرفـــت و در 
فینـــال لیگ اروپـــا با ســـه گل تیم ژابی 
آلونســـو را که در تمام فصل نباخته بود، 
شکســـت داد. هت تریک آدمولا لوکمن 
بـــه آتالانتا کمـــک کرد ناکامـــی چند روز 
قبلـــش در فینال جام حذفـــی ایتالیا را 
جبران کند و جان پیرو گاســـپرینی بعد 
از ســـال ها کار فوق العـــاده بـــه قهرمانی 
رســـید. آتالانتـــا بـــرای چهارمین بـــار در 
لیـــگ قهرمانـــان بـــازی می کنـــد و در 
ســـه بار قبلی در ســـال های ۲۰۱۹-۲۰۲۲ 
دو بار به مرحله حذفی رســـیده اســـت. 
آنهـــا هـــر فصل بـــا تیمـــی از لیـــگ برتر 
روبـــه رو شـــدند و تنها یک بار در شـــش 
بـــازی به پیـــروزی رســـیدند هرچند تیم 
گاســـپرینی در مســـیر قهرمانـــی فصـــل 

قبـــل لیگ اروپـــا در یک چهـــارم نهایی 
در آنفیلـــد به پیروزی ۳ بر صفر رســـید.
تیـــم چهـــارم فصـــل قبل ســـری A در 
هفـــت بازی آخـــر خانگـــی اش در لیگ 
قهرمانـــان تنها یک برد به دســـت آورده 
و بـــا فـــرم این فصل خـــود احتمـــالاً کار 
ســـختی در پیش دارند. آنهـــا فصل را با 
باخـــت ۲ بر صفـــر مقابل رئـــال مادرید 
در ســـوپرجام اروپـــا آغاز کردنـــد و دو تا 
از سه بازی اول فصلشـــان را باختند اما 
ایـــن هفته برابـــر فیورنتینـــا دوبار عقب 
افتادنـــد و جبـــران کردنـــد و در نهایت 

لوکمن گل برتـــری را زد.

بازی امشب موناکو و بارسلونا در ورزشگاه 
لویـــی دوم صحنـــه مبارزه دو تیمی اســـت 
کـــه تـــا اینجـــای فصـــل شکســـت ناپذیر 
بوده انـــد، هـــر دو فصـــل قبـــل در لیـــگ 
خود نایب قهرمان شـــده اند و با شـــروعی 
امیدوارکننـــده امید دارنـــد این فصل یک 

رتبه بالاتـــر بروند.
زیر نظـــر آدی هوتـــر همه چیـــز در موناکو 
ســـر جایـــش اســـت که فصـــل قبـــل تنها 
پاری ســـن ژرمن را بالاتـــر از خـــود در لیگ 
یـــک دیـــد. آغـــاز بـــدون باخـــت تیـــم با 
پیـــروزی ۳ بر صفـــر این هفته برابر اوســـر 
به چهار بازی رســـید و مربی اتریشـــی بعد 
از یک ســـاعت تکلیف بازی را روشن دید؛ 
چند تـــا از بازیکنان خود را برای مســـابقه 
بـــا بارســـلونا تعویـــض کـــرد و اســـتراحت 
داد، هرچه باشـــد رقیب امشـــب خیلی با 
تیم های داخلـــی فـــرق دارد. موناکو که با 
۱۰ امتیاز مثل مارســـی تنها پاری سن ژرمن 
۱۲ امتیـــازی را بالاتـــر از خـــود می بیند، در 
مرحله لیگ در لیـــگ قهرمانان این فصل 
در زمین خود از بنفیکا و اســـتون ویلا هم 
پذیرایی می کند و به ورزشـــگاه اینترمیلان 

و آرســـنال هم می رود.
اگرچه حریف امشـــب فرم فوق العاده ای 
دارد امـــا ســـابقه موناکـــو کـــه در ۹ بـــازی 
آخـــرش مقابل رقبـــای اســـپانیای هفت 
پیـــروزی به دســـت آورده، به آنهـــا اعتماد 
به نفـــس بالایی می دهد هـــر چند رکورد 

خانگـــی ناامیدکننـــده ای دارنـــد و هفت 
بـــازی پیاپـــی در لویـــی دوم باخته انـــد؛ 
ســـابقه ندارد که تیمی هشت بازی پیاپی 

در خانه اش شکســـت خورده باشـــد.
هوتر امیدوار اســـت ذهنیت تیم نســـبت 
به مرتبه قبلی حضـــور در لیگ قهرمانان 
در ســـال ۲۰۱8 تغییـــر زیادی کرده باشـــد 
که در آن ســـال بـــرای دومین بـــار پیاپی 
از مرحلـــه گروهـــی حذف شـــدند. رکورد 
کلی تیم در لیـــگ قهرمانـــان فوق العاده 
اســـت؛ آنها تنها ۹ بار در لیـــگ قهرمانان 
حاضـــر بوده انـــد کـــه یک بـــار بـــه فینال 
رســـیده اند، ســـه بـــار تـــا نیمـــه نهایی و 
تـــا یک چهـــارم نهایـــی پیـــش  یک بـــار 
رفته انـــد. موناکـــو تنهـــا یک بار در ســـال 
۱۹۹۳ بـــا بارســـلونا روبه رو شـــده که تیم 

کاتـــالان رفت و برگشـــت برنده شـــد.
تیـــم هانســـی فلیک بـــه دنبال ســـومین 
پیـــروزی در ســـومین بـــازی بـــا موناکو در 
آغاز بیســـت و یکمین حضور متوالی اش 
در لیـــگ قهرمانـــان اســـت اما بـــه خاطر 
حفـــظ اعتبـــار باشـــگاه بایـــد نســـبت به 
ســـال های اخیر پیشرفت نشـــان دهند. 
بارســـلونا بعـــد از قهرمانـــی ســـال ۲۰۱۵ 
تنها یک بـــار از یک چهـــارم نهایـــی فراتر 
رفتـــه و دو بار در ســـال های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ 
از مرحلـــه گروهی حذف شـــده اســـت. 
در حالـــی کـــه در ۱۵ دوره بین ســـال های 
۲۰۱۵-۱۹۹۹ ده بـــار حداقل تـــا نیمه نهایی 

بالا رفتـــه بودند.
موناکـــو شـــاید حریـــف اول ایده آلی برای 
بارسلونا نباشـــد چون این تیم در ۹ بازی 
آخـــرش در فرانســـه تنها دو تـــا را برده که 
یکـــی از آنهـــا در یک چهـــارم نهایی فصل 
قبـــل برابـــر پاری ســـن ژرمن بود کـــه بعد 
از پیـــروزی در پاریـــس در خانه شکســـت 

خوردند و حذف شـــدند.
آبی اناری هـــا البتـــه در ســـال های اخیـــر 
شـــروع فوق العاده ای داشته اند و در سه تا 
از چهار فصل گذشـــته پنج گل به فرانس 
واروژ، ویکتوریا پلژن و آنتورپ زده اند. تیم 
فلیـــک ایـــن فصل لالیـــگا را عالی شـــروع 
کـــرده و قبل از ســـفر بـــه جنوب فرانســـه 
در دربـــی کاتالونیـــا ۴ بر یـــک خیرونا را در 
خانـــه اش شکســـت دادند تـــا از پنج بازی 
۱۵ امتیـــازی شـــوند و مقتدرانه بـــا ۱۷ گل 
زده در صـــدر بتازند که لامینـــه یامال دو تا 

از آنها را در ایـــن بازی زد.

موناکو - بارسلونا را از دست ندهید
مبارزه شکست ناپذیران

آتالانتا دو بازیکن کلیدی خود، جانلوکا اســکاماکا و جورجو اسکالوینی 
را تــا مــدت زیــادی در اختیار نــدارد و زوج دفاعی، رافائــل تولوی و بن 
گادفــری برد مقابــل فیورنتینا را از دســت دادند. خبر خــوب اینکه دو 
مدافع دیگر تیم آماده شــده اند؛ سئاد کولاسیناچ که 80 بازی در لیگ 
برتر برای آرسنال انجام داد و برات جمشیدی بازیکن تیم ملی آلبانی. 
نیکولو زانیولو که زیاد مصدوم می شود هم یکشنبه به نیمکت برگشت. 
لوکمن که در خط حمله از مهاجم تیم ملی ایتالیا، متئو رتگوی حمایت 
می کند، در سه بازی در ترکیب اصلی تیمش در لیگ اروپای فصل قبل 
پنج گل زد اما در چهار بازی برابر آرسنال در تیم های مختلف هرگز موفق 

به گلزنی نشده است.

میــکل آرتتا از بازگشــت دکلان رایــس -که مقابل تاتنهام محــروم بود- به خط 
میانی خوشحال است اما برای اولین بازی لیگ قهرمانان چند مصدوم دارد. 
مهم ترین آنها، کاپیتان مارتین اودگارد است که مثل ریکاردو کالافیوری از بازی با 
تیم ملی آسیب دیده برگشتند. میکل مرینو در نخستین جلسه تمرین شانه اش 
آسیب دید و هنوز بازی نکرده و بوکایو ساکا آخرین مصدوم تیم بود که در جریان 
دربی شمال لندن مجبور به ترک بازی شد. ساکا فصل قبل در 9 بازی در لیگ 
قهرمانان روی هشت گل مشارکت مستقیم داشت که برای بازیکنان انگلیسی 
در اولین فصل حضور در این رقابت ها یک رکورد است. کایران تیرنی، تاکهیرو 
تومیاسو و اولکساندر زینچنکو هم به این بازی نمی رسند اما گابریل ژسوس با 

حضور دیرهنگام در بازی قبلی بر آسیب دیدگی ران غلبه کرده.

اخبار 
تیمی

  سرمربی: 
پریشکه

ولنروتر 
لوتومبا 

بیلن 
هانکو 
اسمال 

تیمبر 
زخیل 

نیوکوپ 
نادیه 

پایکسائو 
خیمنس

  سرمربی: 
آلونسو

کووار 
توپسوبا 
تاه 
هینکاپی 
فریمپونگ 
آندریش 
ژاکا 
گریمالدو 
تریر 
ویرتز 
بونیفاسه

22:30
فاینورد  -  بایرلورکوزن

  سرمربی: 
گاسپرینی

کارنسچی 
جمشیدی 

هاین 
کولاسیناچ 

بلانووا 
ادرسون 

درون 
روجری 
دکلتر 

لوکمن 
رتگوی

  سرمربی: 
آرتتا

رایا 
وایت 
سالیبا 
گابریل 
تیمبر 
پارتی 
رایس 
ساکا 
تروسار 
استرلینگ 
هاورتز

22:30
آتالانتا  -  آرسنال

لیگ برتر انگلیس
شنبه 31 شهریور 1403

15:00 ......................................... وستهام – چلسی
استون ویلا – ولورهمپتون.............................. 17:30
17:30 ......................................... فولام – نیوکاسل
لسترسیتی – اورتون..................................... 17:30
17:30 ..................................... لیورپول – بورنموث
17:30 ................................ ساوتهمپتون – ایپسویچ
تاتنهام – برنتفورد........................................ 17:30
20:00 ..................... کریستال پالاس – منچستریونایتد

بوندس لیگا آلمان
جمعه 30 شهریور 1403

22:00 ..................................... آگسبورگ – ماینتس

شنبه 31 شهریور 1403
17:00 ................................ بوخوم – هولشتاین کیل
هایدنهایم – فرایبورگ.................................... 17:00
17:00 ............................... اونیون برلین – هوفنهایم
وردربرمن – بایرن مونیخ................................. 17:00
20:00 ........................... فرانکفورت – مونشن گلادباخ

لالیگا اسپانیا
پنجشنبه 29 شهریور 1403

20:30 ................................ لگانس – اتلتیک بیلیائو

جمعه 30 شهریور 1403
 آلاوس – سویا............................................ 22:30

شنبه 31 شهریور 1403
15:30 ....................... رئال وایادولید – رئال سوسیداد
17:45 ............................... اوساسونا – لاس پالماس
20:00 ......................................... والنسیا – خیرونا
22:30 ................................ رئال مادرید – اسپانیول

سری A ایتالیا
جمعه 30 شهریور 1403

20:00 ......................................... کالیاری – امپولی
لچه – کالیاری............................................ 22:15

موناکو می تواند از لامینه کامارا استفاده کند بعد از آنکه با مصدومیت گردن در بازی با اوسر با برانکارد به بیرون زمین 
انتقال یافت اما ادان دیوپ و رادوسلاو مایچکی به این بازی نمی رسند. هوتر برای بازی لانس قبل از تعطیلات ملی هشت 
تغییر در تیمش ایجاد کرد اما برای بازی با اوسر همان ترکیبی را به زمین فرستاد که لیون را شکست داده بود این یعنی 

دستش برای تغییر در صورت لزوم باز است.
خبر بد برای بارسلونا بعد از پیروزی درخشان یکشنبه شب مصدومیت همسترینگ دنی اولمو بود که تا حدود یک ماه 
نمی تواند بازی کند و گزینه های فلیک در خط میانی را کم می کند. اولمو نفر آخر فهرست مصدومان فلیک است که شامل 
فرمین لوپس، گاوی، فرانکی دیونگ و آندرس کریستنسن هم می شود. رونالد آرائوخو هم مصدوم است اما اگر بود هم 

به علت اخراج مقابل پاری سن ژرمن در بازی فصل قبل نمی توانست بازی کند.
روبرت لواندوفسکی از زمان آمدن به بارسلونا هشت گل در لیگ قهرمانان زده تا آمارش در این رقابت ها را به 94 گل 
برساند، او می خواهد در مرحله لیگ سومین بازیکنی شود که صد گل در بالاترین سطح فوتبال باشگاهی اروپا زده است.

اخبار 
تیمی

  سرمربی: 
سیمئونه

اوبلاک 
لی نورمن 

خیمنس 
آسپیلیکوئتا 

مارکوس یورنته 
دی پائول 

کوکه 
گالاگر 

لینو 
آلوارس 
گریزمان

  سرمربی: 
مارکو رز

گولاچی 
گیرترویدا 
اوربان 
لوکبا 
هنریکس 
هایدارا 
کامپل 
رام 
سسکو 
سیمونز 
اوپندا

22:30
اتلتیکومادرید  -  لایپزیگ

  سرمربی: 
هوتر

کوهن 
واندرسون 

کرر 
ماویسا البی 

کایو هنریکه 
کامارا 
زکریا 

اکلیوش 
مینامینو 
بن صغیر 

امبولو

  سرمربی: 
فلیک

 تر اشتگن 
کنده 
کوبارسی 
اینیگو مارتینس 
بالده 
اریک گارسیا 
پدری 
کاسادو 
یامال 
لواندوفسکی 
رافینیا

22:30
موناکو - بارسلونا 

لیگ قهرمانان



خبر و مصاحبه

کمیته فنی باشگاه سپاهان تشکیل 
جلسه می دهد

تیـــم فوتبـــال ســـپاهان در هفتـــه نخســـت رقابت های 
لیـــگ قهرمانـــان ســـطح دو آســـیا در اردن بـــه مصاف 
الوحـــدات، تیـــم نه چنـــدان قدرتمنـــد اردنـــی رفت که 
شـــاگردان ژوزه مورایـــس نتوانســـتند حداقـــل امتیـــاز 
ایـــن دیدار را هم کســـب کننـــد و با باخـــت 2 بر یک به 
خانه بازگشـــتند تا روند ســـریالی باخت های طلایی ها 
در آســـیا همچنان ادامه داشـــته باشـــد. اعضای هیأت 
مدیره و مدیرعامل باشـــگاه، دســـتور برگزاری جلســـه 
کمیته فنی باشـــگاه سپاهان متشـــکل از پیشکسوتان 
فوتبال اصفهان و ســـپاهان را در رده های نســـلی دادند 
تا شـــرایط تیم بررسی شده و مشـــاوره فنی به کادر این 
تیم داده شـــود تا روند ســـپاهان در رقابت های پیش رو 

حساب شـــده تر پیـــش رود.

جعفری: از الان درباره رتبه ملوان 
نباید حرف زد

رضا جعفـــری مهاجم تیـــم فوتبال ملوان با اشـــاره 
به مصدومیـــت ابتدای فصلش می گویـــد: »من در 
تابســـتان دچار آســـیب دیدگی از ناحیه مچ شدم و 
حتی قصد داشـــتم پایم را جراحی کنم. فقط چند 
جلســـه در زمان ســـعید دقیقی تمریـــن کردم. من 
در لیســـت بازی بـــا گل گهر نبودم و ســـه روز قبل از 
بـــازی با اســـتقلال تمرین کـــردم تا شـــرایط پایم را 
بســـنجم. بعد کـــه پای مصـــدوم بهبود پیـــدا کرد و 
ع شـــرایط تمرینـــی ام را دید، به من گفت  مازیار زار
خـــودت را برای بـــازی با اســـتقلال آماده کـــن.« او 
دربـــاره گلی که بـــه اســـتقلال زده می گویـــد: »خدا 
را شـــکر در بازی مقابـــل اســـتقلال نمایش خوبی 
داشـــتم و توانســـتم گلزنی کنم. باتوجه به اینکه از 
نظـــر بدنی کمی عقب تـــر بودم از فرصـــت تعطیلی 
فیفـــادی اســـتفاده کردم، تـــا از نظر بدنـــی آماده تر 
شـــوم، از این به بعد شرایط بهتری خواهم داشت. 
در مورد گلزنی هم مهم نیســـت کـــه من گل بزنم یا 
شـــخصی دیگر، مهـــم موفقیت تیم فوتبـــال ملوان 
اســـت. در حال حاضر ســـوم جدول هســـتیم، اما 
از الان نمی شـــود روی رتبه حســـاب باز کـــرد و باید 

همین رونـــد را ادامه دهیم.«

مدافع آلمانی مسی شد

مدافع آلمانی باشگاه تیرول که فصل گذشته در لیگ 
اتریـــش حضور داشـــته به مس رفســـنجان پیوســـت. 
کوفی یبواه شـــولز مدافع باتجربه و بلندقامت آلمانی 
با نظـــر محـــرم نویدکیا و امضـــای قـــراردادی به مدت 
یک فصل بـــه جمع نارنجی پوشـــان مس رفســـنجان 
ملحق شـــد. این مدافع ١٨٨ســـانتیمتری بـــا توانایی 
بـــازی در دو پســـت دفاع میانـــی و دفاع چپ ســـابقه 
حضور در لیگ فوتبال باشـــگاه های یونان و ســـوییس 
را نیز دارد و فصل گذشـــته در ٣٠ مسابقه لیگ اتریش 
بـــرای تیرول بـــه میدان رفته اســـت. کوفی بـــه عنوان 
ســـومین بازیکن خارجی فصل جدید مس رفسنجان 
پس از رونی وانکوای کامرونی و سباســـتین اســـپاهیو، 
ملی پوش آلبانیایی به جمع شـــاگردان محرم نویدکیا 
پیوســـته و نارنجی پوشـــان را در رقابت های لیگ برتر و 

جام حذفی همراهـــی می کند.
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ستاره فرانسوی از جمع آبی پوشان جدا شد
یامگا به نساجی پیوست

هافبک ملوان زیر تیغ جراحی

دوری یکماهه عمری
با اعـــلام دکتر بابـــک صیـــاد، مدیر گروه پزشـــکی باشـــگاه ملـــوان ، محمد عمری 
مهاجم ملوان، عصر روز سه شـــنبه به دلیل درد شـــدید از ناحیه شکم و با تشخیص 

آپاندیســـیت، تمرینات ملوان را ترک کرد .
وی تحت عمل جراحی آپاندیس قرار گرفته اســـت و حـــال عمومی وی در وضعیت 
خوبی اســـت. این در حالی اســـت که او در چند هفته اخیر عملکرد بســـیار خوبی 

داشـــت اما حالا به دلیل این عمـــل جراحی از ترکیب تیمش خارج می شـــود.
 مـــدت دوری عمـــری از میادیـــن بین ســـه تا چهـــار هفتـــه پیش بینی شـــده و این 

بازیکـــن از اوایـــل آبان ماه امـــکان همراهـــی تیمش را خواهد داشـــت.

بازیکن ســـابق تیـــم فوتبال اســـتقلال با امضـــای قراردادی راهی نســـاجی شـــد. کوین 
یامگا مدافع-هافبک فرانســـوی فصول گذشته اســـتقلال با امضای قراردادی به نساجی 
پیوست. این بازیکن در ســـه فصل حضور در استقلال با زدن 23 گل در تمام رقابت ها، 
دومیـــن گلـــزن خارجی تاریخ این تیم بعد از دیاباته محســـوب می شـــود. بیســـت ویک 
گل یامـــگا بـــرای اســـتقلال در لیگ برتـــر به ثمر رســـیده که طبـــق آمار بهتریـــن گلزن 
خارجـــی تاریخ ایـــن تیم در این لیگ اســـت. بـــا توجه بـــه مصدومیت یامـــگا در فصل 
گذشـــته از ناحیه چشـــم، تأییدهای لازم مبنی بر ســـلامت و مجوز بازی وی از ایفمارک 

نیز گرفته شـــده است.

مورایس 
سرمربی 

بازی های 
بزرگ و 

حساس 
نیست، 

چرا که او 
بازی های 
آسیایی را 
به راحتی 
از دست 
می دهد

مورایس مرد بازی های حساس نیست
کیش و مات سپاهان مقابل تیم ناشناخته

 
انگار تاریـــخ برای ســـپاهان بخصوص با 
ژوزه مورایـــس در حال تکرار اســـت. این 
مربـــی خارجی ســـپاهان، بـــرای دومین 
فصـــل اســـت کـــه هدایـــت زردپوشـــان 
اصفهانـــی را برعهـــده دارد و البتـــه قبل 
از شـــروع بیســـت و چهارمین دوره لیگ 
برتـــر حرف های جـــدی دربـــاره جدایی 
او وجـــود داشـــت. مورایـــس از زمانـــی 
کـــه کارش را بـــا تیـــم اصفهانـــی شـــروع 
کـــرد آنطور انتظـــار می رفت، نتوانســـت 
ســـپاهان را به آرزوهایش برساند. فصل 
گذشـــته ســـپاهان در ســـه میـــدان باید 
بـــازی می کرد کـــه مورایس تنهـــا در یک 
میـــدان و آن هـــم به ســـختی توانســـت 
عملکرد خوبی داشـــته باشـــد. مورایس 
توانســـت با ســـپاهان بازی هـــای خوبی 
را در لیـــگ برتـــر بـــه نمایـــش بگـــذارد و 
تیمش را در هفته های نخســـت بیســـت 
و ســـومین دوره لیـــگ برتـــر، بـــه صـــدر 
جـــدول رســـاند. ایـــن نمایـــش خـــوب 
در لیـــگ برتـــر انتظارهـــا را بـــرای حضور 
قدرتمنـــد ســـپاهان در آســـیا بـــالا برد، 
امـــا کار مورایس با ســـپاهان در آســـیا با 
شکســـت های متوالـــی همـــراه شـــد تـــا 
ســـپاهان خیلی زود فصل گذشـــته آسیا 
را از دســـت بدهـــد و تمرکـــزش را روی 

بازی های لیـــگ برتر بگـــذارد، اما در این 
رقابت هـــا هـــم مورایس و شـــاگردانش، 
نتوانســـتند به بازی های خوبشان ادامه 
دهنـــد و در نهایـــت از صدر جـــدول دور 
شـــدند. ســـپاهان بـــا هدایـــت مورایس 
در جـــام حذفـــی پیـــش رفـــت و نهایتاً 
توانســـت جام حذفی را از آن خود کند. 
امـــا عملکرد بـــد مورایس در لیـــگ برتر 
و بخصوص آســـیا، مدیران این باشـــگاه 

را بـــرای ادامـــه همـــکاری دودل کـــرد که 
با علاقه منـــدی مورایس، این ســـرمربی 
مجدداً روی نیمکت ســـپاهان نشست. 
همه این شـــرایط انـــگار برای ســـپاهان 
در ایـــن فصـــل از رقابت ها هـــم در حال 
تکـــرار اســـت، مورایـــس لیگ برتـــر را با 
تیمش طوفانی شـــروع کرد و توانســـت 
4 بـــازی را با برد پشـــت ســـربگذارد و باز 
هـــم تکیه به صـــدر بزند، امـــا او با اولین 

حضـــور در لیـــگ قهرمانان آســـیا که در 
حقیقت تیم های ضعیف تر آســـیا در این 
رقابت هـــا حضـــور دارند، هم نتوانســـت 
بـــه نتیجـــه مطلوبی دســـت پیـــدا کند. 
مورایـــس پیـــش از بـــازی بـــا الوحـــدات 
اردن گفتـــه بود که از این تیم شـــناختی 
نـــدارد، امـــا او یادش رفته بـــود که فصل 
گذشـــته حتـــی بـــا وجـــود شـــناخت از 
حریفـــان آســـیایی هم نتوانســـت نتایج 

مطلوبـــی را کســـب کند. ســـپاهان حالا 
انگار در حال تکرار تاریخ اســـت که البته 
مورایس نقش اول را در این تراژدی دارد. 
انگار مورایس ســـرمربی بازی های بزرگ 
و حســـاس نیســـت، چرا که او بازی های 
آســـیایی را به راحتی از دست می دهد و 
در لیـــگ برتر هم در بازی های حســـاس 
به راحتـــی امتیاز از دســـت می دهد تا از 

صـــدر جدول دور شـــود.

 مورایس نمی خواست الوحدات 
را بشناسد

پیـــش از بـــازی ســـپاهان مقابـــل تیم 
اردنـــی در مطلبـــی نوشـــتیم کـــه ایـــن 
تیـــم بســـیار فرصت طلـــب اســـت و از 
فرصت هـــای انـــدک بـــه خوبـــی بـــرای 
بازکـــردن دروازه حریفـــان اســـتفاده 
می کنـــد. الوحـــدات اردن در بـــازی بـــا 
ســـپاهان هم دقیقاً همیـــن کار را کرد. 
ســـپاهان توانســـت با یک گل در دقیقه 
9 بـــازی از حریـــف پیـــش بیفتـــد، امـــا 
در ادامـــه کار بـــا وجـــود برتـــری کامـــل 
ســـپاهانی ها ایـــن تیـــم اردنی بـــود که 
بـــه گل تســـاوی و حتـــی برتری دســـت 
یافت. آنهـــا ابتدا در دقیقـــه 22 بازی را 
به تســـاوی کشـــاندند و در نیمه دوم در 
دقیقـــه 55 گل برتری شـــان را هـــم وارد 
دروازه ســـپاهان کردنـــد و این در حالی 
بـــود که طبق آمـــار ســـپاهان 70 درصد 
تـــوپ و میدان را در اختیار داشـــت و از 
ایـــن برتری نتوانســـت اســـتفاده کند و 
شـــاید برای این بود کـــه مورایس مربی 

ایـــن بازی ها نیســـت.
 

سپاهان، 4 بازی دوگل و یک 
بازی دو گل

هـــر چنـــد ســـپاهان در رویارویـــی بـــا 
حریفان در لیگ برتر فوتبال کشـــورمان 
از انســـجام خوبـــی برخـــوردار اســـت و 
توانســـته به یکی از تیم های مســـتحکم 
تبدیل شـــود، اما از این تیم مســـتحکم 
در رویارویی با تیم اردنـــی خبری نبود. 
ســـپاهان در لیـــگ برتـــر در 4 بـــازی دو 
گل خـــورده امـــا در یـــک بـــازی دو بـــار 
دروازه اش باز شـــد. ناهماهنگی واضح 
بین محمـــدی، حزبـــاوی و هنانوف در 
بازی ســـپاهان مقابل تیـــم اردنی کاملاً 
مشـــهود بـــود و دفـــاع بـــه هـــم ریخته 
ســـپاهان به راحتـــی این فرصـــت را به 
حریـــف داد کـــه بـــازی باخته را بـــا برد 

عـــوض کند.
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مس رفسنجان- گل گهر سیرجان
برنده ها به هم رسیدند

شـــاگردان محرم نویدکیا در حالـــی در هفته پنجم لیگ برتر 
فوتبال کشـــورمان بـــه مصـــاف ســـیرجانی ها خواهند رفت 
که نتایـــج ضعیفی کســـب کرده انـــد آنها از 3بازی گذشـــته 
فقـــط 4امتیـــاز گرفته انـــد و عملکـــرد خوبی از خودشـــان 

نشـــان نداده اند.
 بـــازی هفته گذشـــته مس رفســـنجان هم بـــه دلیل حضور 
حریفش در آســـیا برگزار نشـــد، اما این تیم در هفته ســـوم 
توانســـت آلومینیوم اراک را با ســـه گل شکست دهد. در کل 
مس رونـــد رو به رشـــدی داشـــته و امیدوار اســـت در هفته 
پنجم هـــم برنـــده از زمین خارج شـــود. گل گهر ســـیرجان 
شـــرایطی مشـــابه مـــس دارد، ولـــی آنها از ســـه بازی شـــش 
امتیـــاز کســـب کرده انـــد و بـــازی هفته ســـوم را هم بـــا برد 

پشت سرگذاشـــته اند.

هوادار- فولاد
نبرد نیمکت های آبی و قرمز

هوادار برعکس دو فصل گذشـــته در ایـــن دوره از رقابت ها 
اوضـــاع خوبی نـــدارد، آنها فقط دو امتیاز از 4 بازی کســـب 
کرده اند و فاصله ای با انتهای جـــدول رده بندی ندارند. هر 
چند رحمتی و شـــاگردانش امیدوار هستند از این وضعیت 
خارج شـــوند، آنها هفته گذشـــته مقابل آلومینیوم اراک به 
تســـاوی رســـیدند و حالا به برد فکـــر می کننـــد. در مقابل 
فـــولاد اوضاع نســـبتاً بهتری دارد، شـــاگردان گل محمدی از 
4 بـــازی 5 امتیاز کســـب کرده انـــد و هفته گذشـــته مقابل 
خیبـــر خرم آباد به تســـاوی رضایت دادند. به نظر می رســـد 
این بـــازی به خاطـــر حضور رحمتـــی روی نیمکـــت هوادار 
و گل محمـــدی روی نیمکـــت فولاد بازی حساســـی باشـــد 
و قطعـــاً هر دو ســـرمربی برای کســـب ســـه امتیـــاز تلاش 

کرد. خواهند 

ملوان- شمس آذر قزوین
به یاد هوادار فقید ملوان

ع هـــم یکی از خوب هـــای این فصل از  ملوان بـــا هدایت زار
رقابت ها اســـت، این تیـــم که فصل گذشـــته را هم خوب به 
پایان رســـاند، در این رقابت ها هم خوب درخشـــیده است. 
ملوان از 4بازی 7امتیاز کســـب کرده و اوضاع خوبی در رده 
ســـوم جدول دارد. هرچند آنها بازی هفتـــه چهارم را مقابل 
ســـپاهان باختند، امـــا در این بازی هم با قـــدرت مقابل تیم 
مدعی ســـپاهان ظاهر شـــدند. شـــمس آذر قزویـــن اوضاع 
خوبی نـــدارد، شـــاگردان دقیقـــی از 4 بازی فقـــط دو امتیاز 
کســـب کرده اند، آنها بازی هفته چهارم را با تســـاوی پشـــت 
ســـر گذاشـــته اند، بـــه نظـــر می رســـد قزوینی ها ایـــن هفته 
بـــازی ســـختی مقابل تیـــم خوب ملـــوان خواهند داشـــت، 
هـــر چند ایـــن بازی تحـــت تأثیر فوت هـــوادار فقیـــد ملوان 

نیـــز خواهد بود.

استقلال خوزستان- چادرملو
به دنبال تکرار برد

نتایج کســـب شـــده برای استقلال خوزســـتان در چهار هفته 
گذشـــته نســـبت به فصـــل پیش، بســـیار خوب بوده اســـت، 
شـــاگردان میـــودراگ بوژوویچ توانســـته اند از 4بـــازی 5امتیاز 
کســـب کنند که عملکـــرد خوب آنها را نشـــان می دهـــد. آنها 
هفته گذشـــته مقابل تیم خوب شـــمس آذر به تساوی رضایت 
دادنـــد امـــا قطعـــاً امیدوار هســـتند در ایـــن هفته بـــاز هم به 
پیروزی دســـت پیـــدا کننـــد. آنها بـــا روحیـــه بـــالا در بازی ها 
حاضر می شـــوند، چـــرا کـــه در خانه پیـــروزی خوبـــی مقابل 
اســـتقلال مدعی داشـــتند. این وضعیت برای چادرملو اردکان 
کمی ســـخت اســـت، آنها از 4بازی 4امتیاز کســـب کرده اند و 
امیدوار هســـتند مثل بـــازی هفته گذشـــته کـــه در رویارویی 
بـــا نســـاجی مازندران برنـــده از زمیـــن خارج شـــدند، بتوانند 
بازی با اســـتقلال خوزســـتان را هم با برد پشت ســـر بگذارند.
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چادرملـــو بعد از گذشـــت چهـــار هفته از 
فصل جاری لیگ برتر، فقـــط چهار امتیاز 
اندوختـــه و در رده دوازدهم جـــدول قرار 
دارد. ایـــن تیـــم در ازای هفـــت گل خورده 
بیشـــتر از چهـــار گل به ثمر نرســـانده و در 
نتیجه این باور را قوت بخشـــیده که شاید 
در راه بازگشتی ســـریع به لیگ دسته اول 
قرار داشـــته باشـــد. البته شـــاید توقعات 
از تیمـــی کـــه بـــرای اولیـــن بـــار در دوران 
بســـیار کوتاه مـــدت حیاتش بـــه بالاترین 
رده فوتبـــال ایران راه یافتـــه، نباید چیزی 

بیشـــتر از دستاوردهایی باشد که از آن یاد 
شـــد اما در این نکته هم شـــکی نیســـت 
کـــه اقدامـــات ایـــن باشـــگاه، به تناســـب 
اهدافی نبود که برای خـــود تعیین کرده و 
مهم تریـــن آنها تقویت فنـــی خود به قصد 

ابقـــا در لیگ برتر بوده اســـت.
چادرملـــو پـــس از کســـب مقـــام دوم 
لیگ یـــک و به تبـــع آن صعـــود به لیگ 
برتـــر، مبـــادرت به حفظ ســـرمربی اش 
ســـعید اخبـــاری کـــرد و به تصمیـــم این 
بازیکـــن جدیـــد   10 مربـــی دســـت کم 
جـــذب ایـــن تیم شـــدند کـــه نیمـــی از 
آنهـــا خارجی اند. تیم اردکانـــی در عمل 
مهره خاصی را از دست نداد و نیروهای 
فصـــل پیش خـــود را حفظ کـــرد اما اگر 
هـــدف از جذب نفـــرات جدیـــد و چند 
بازیکـــن خارجـــی ارتقای ســـطح کیفی 
این تیـــم و رســـاندن آن بـــه اندازه های 

فنـــی حضـــور در لیـــگ برتر بوده باشـــد 
که قطعاً بوده اســـت، باید متذکر شـــد 
که ایـــن هـــدف اصـــلاً حاصـــل نیامده 
اســـت. اضافه بـــر 6-5 بازیکـــن خارجی 
کـــه هیچ یـــک نفـــرات چنـــدان مجرب 
و مشـــهوری نیســـتند، چادرملو، محمد 
پاپی که ابتدا 10 ســـال پیش در سپاهان 
چهـــره شـــد، محمدمهـــدی احمدی و 
محمدحســـین فـــلاح را هـــم بـــه جمع 
نفراتـــش افزوده اما حتـــی نام های آنان 
و رزومه خارجی های جذب شـــده نشان 
می دهـــد کـــه رونـــد تجهیز ایـــن تیم به 
گونه ای نبوده که نویـــد یک ابقای حتی 
70 درصدی را در لیگ برتر به مســـئولان 

باشـــگاه بدهد.
 

نشانی از یک ارتقای محسوس نیست
اخبـــاری  تقصیـــر  نمی تـــوان  را  ایـــن 

دانست اما شـــکی نیســـت که از درون 
مجموعـــه افکار و طرح هـــای این مربی 
و ســـران چادرملو چیزهایـــی به بیرون 
 تـــراوش نکرده کـــه لازمه ابقـــا در لیگ 

است.
 چادرملـــو در ازای دو شکســـت و یـــک 
تســـاوی که کســـب کرده، فقـــط به یک 
برد رســـیده کـــه در هفتـــه چهـــارم و با 
نتیجه 1-0 مقابل تیم قعرنشین نساجی 
بوده اســـت و با اینکه قیاس مســـتقیم 
نتایج ایـــن تیم بـــا دیگر میهمـــان تازه 
لیـــگ برتـــر )خیبـــر خرم آبـــاد( شـــاید 
مقایســـه صحیحـــی نباشـــد امـــا بایـــد 
متذکر شـــد که خیبری ها بـــا کارنامه ای 
بالنســـبه بهتر و با اندوختن پنج امتیاز 
در جایـــگاه هفتم جدول نشســـته اند. 
فاصلـــه امتیـــازی بســـیار کـــم تیم ها در 
کمرکـــش جـــدول، بـــه این معناســـت 
کـــه فقط یک بـــرد دیگـــر بـــرای مردان 
اخبـــاری و ناکامـــی تیم هـــای دور و بـــر 
چادرملـــو در جـــدول رده بنـــدی وضع 
نابســـامان این تیم را در یک چشـــم به 
هم زدن دگرگون خواهـــد کرد اما نکته 

اینجاســـت که اســـتمراری بر این قضیه 
مترتب نیســـت و چادرملو تا اینجای کار 
با کیفیـــت فنی اش هیچ اطمینانی را به 
دســـت نداده که در راه بازیابی خویش 
و رســـیدن بـــه یـــک ارتقای محســـوس 
تاکتیکـــی اســـت و فقـــط ارائه کننـــده 
نمایش هایی متوســـط و پر فراز و فرود 
بوده است. چادرملو شنبه 31 شهریور، 

در هفته پنجم لیگ، میهمان استقلال 
خوزســـتان اســـت و حتـــی اگـــر در این 
مســـابقه نبـــازد و یک امتیـــاز بگیرد، باز 
اطمینانـــی در دســـت نخواهـــد بود که 
این تیـــم مـــرد میدان هـــای بـــه غایت 
دشـــوار و مسابقات فرسایشی لیگ برتر 
اســـت و توان و قوام لازم را برای ماندن 

در ایـــن عرصه دارد.

تفکرات بزرگ حلقه مفقوده شاگردان اخباری
مشکل »چادرملو« چیست؟
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.............................................. پرسپولیس گل گهر 
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جمعه ۳۰ شهریور

................................................  استقلال نساجی 
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..........................................  گل گهر مس رفسنجان
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ساعت ۱۹:۳۰ - ورزشگاه  متعاقباً اعلام  می شود
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اسدبیگی فسخ کرد
در آخرین روز نقل و انتقالات تابســـتانی فوتبال ایران 
ســـینا اسدبیگی دیروز  در باشـــگاه حضور یافت و پس 
از دیدار و گفت وگو با حســـین بادامکی معاون باشگاه 
و بـــا توافـــق طرفین از جمع قرمزپوشـــان ایـــران جدا 
شد. باشـــگاه پرســـپولیس بعد از جدایی این بازیکن 
از او بـــه عنوانـــی بازیکنی خوش قامت نـــام برد و برای 
ایـــن بازیکـــن بااخـــاق و باتجربه، در مســـیر زندگی و 

ورزش، آرزوی موفقیت و تندرســـتی کرد.
قـــرارداد  مبلـــغ  کل  اســـدبیگی  شـــود  مـــی  گفتـــه 
 فصـــل جـــاری اش را از پرســـپولیس گرفتـــه و جـــدا 

شده است.

بلیت فروشی از امروز
از ســـاعت 12 دیـــروز در ســـامانه بلیت فروشـــی لیگ 
برتـــر بلیت فروشـــی بـــازی پرســـپولیس – آلومینیوم 
اراک آغاز شد.البته در 24 ساعت اول فقط آنهایی که 
کارت هـــواداری پرســـپولیس را دارنـــد می توانند بلیت 
بخرند و برای عموم از ســـاعت 12 امروز بلیت فروشی 
آغـــاز خواهد شـــد. به نظر می رســـد بـــا در نظر گرفتن 
گنجایـــش جایگاه ویژه در مجموع چیـــزی حدود 8 تا 
8 هزار و پانصد نفر تماشـــاگر در  ورزشـــگاه شهرقدس 

باشند. حاضر 

تمرین بدون مرتضی و ایوب

شاگردان گاریدو که سه شنبه شـــب به تهران رسیدند، 
صبح دیروز از ساعت 1۰:۳۰ در ورزشگاه شهید کاظمی 
تمریـــن کردند. راندو در قالب ســـه گـــروه آغازگر این 
تمریـــن بود. پـــس از این بخش بازیکنـــان اصلی بازی 
بـــا الاهلـــی جداگانـــه بـــه ریـــکاوری پرداختند و ســـایر 
بازیکنـــان حمله بـــه دروازه و ســـپس فوتبـــال دروازه 

نزدیک را انجـــام دادند.
در این تمرین مرتضی پورعلی گنجـــی و ایوب العملود 
زیر نظر کادر پزشـــکی بودند. این تمرین شـــاداب پس 
از ۷۵ دقیقـــه به پایان رســـید. پرســـپولیس که خود را 
بـــرای دیدار با آلومینیوم آمـــاده می کند، امروز آخرین 
تمرینش پیش از این بازی را انجام می دهد و ســـپس 

به اردو می رود.

 پرسپولیس دنبال کنسرت 
و تولید مستند

پیمان حدادی عضو هیأت مدیره باشـــگاه پرسپولیس 
گفت: بـــا همکاری و کارهـــای ارزنده و شایســـته ای که 
معاونـــت روابـــط عمومی باشـــگاه انجام داده اســـت، 
بـــزودی همـــکاری باشـــگاه پرســـپولیس بـــا برخـــی از 
فیلمسازهای بنام کشـــور در خصوص تولید مستندها 
و فیلم های مربوط به پرســـپولیس آغاز خواهد شـــد.
وی گفـــت: همچنین معاونت روابـــط عمومی در پی 
اقداماتـــی در خصـــوص برگزاری بعضی از جشـــن ها 
و کنســـرت ها مخصـــوص هـــواداران پرســـپولیس 
اســـت که این موارد در راســـتای افزایش درآمدزایی 
باشـــگاه و همچنین ارائه خدمات خاص به هواداران 

است. باشگاه 

استفاده از اسم پرسپولیس ممنوع
پیمان حدادی معاون اقتصادی باشـــگاه پرســـپولیس 
گفـــت: بـــا توجه بـــه اینکه اخیـــراً نام پرســـپولیس به 
صـــورت فارســـی و لاتیـــن در اداره ثبت شـــرکت ها به 
نفع باشـــگاه ثبت شـــده اســـت، لذا هیچ فرد حقیقی 
و حقوقـــی در هیچ کـــدام از کالاهـــا، نـــام شـــرکت، 
نـــام ســـازمان و نـــام فروشـــگاه، نمی تواننـــد از کلمه 
»پرســـپولیس« اســـتفاده کننـــد مگر اینکه از باشـــگاه 

مجوز داشـــته باشند.
او همچنیـــن گفت: بـــزودی فراخـــوان باشـــگاه برای 
ارائه امتیاز فروشـــگاه های زنجیره ای از طریق ســـایت 

باشـــگاه اعام می شـــود.
در جلســـه دیـــروز بیـــن معاونـــت حقوقـــی و معاونت 
اقتصـــادی باشـــگاه، مقـــرر شـــد از دو ســـایت معتبر 
عرضه کننده کالاها در مراجع قضایی شـــکایت شـــود.

ادامه صدرنشینی پرسپولیس در 
لیگ جوانان با شکست پیکان

شـــاگردان حســـن خانمحمـــدی در رقابت هـــای این 
فصـــل جوانـــان باشـــگاه های تهـــران عملکرد بســـیار 
خوبـــی داشـــته اند. خانمحمـــدی کـــه فصـــل قبل در 
تیـــم نوجوانـــان پرســـپولیس حضور داشـــت و پس از 
ســـال ها و چند دهه موفق شـــد تیمـــی از رده های پایه 
باشـــگاهی پرســـپولیس را به عنوان قهرمانی برساند، 
ایـــن بـــار در ســـمت ســـرمربیگری تیم جوانـــان، تیم 
پیـــکان سرســـخت ترین حریـــف خـــودش را در زمین 
خانگی خودش شکســـت داد که کاری بزرگ بود. تیم 
پرســـپولیس در این فصل از 9 بـــازی خودش صاحب 
8 بـــرد و تنها یک مســـاوی شـــده و بدون شکســـت با 
موفقیت بـــه کارش ادامه می دهد. پرســـپولیس با 2۵ 
امتیـــار با قـــدرت در صدر جـــدول قـــرار دارد و حالا با 
پنـــج امتیاز فاصله نســـبت به پیکان حاشـــیه امنی در 

رده اول پیدا کرده اســـت.

خـــت  با ز  ا بعـــد  ز  و ر ر  چهـــا فقـــط 
امیدوارکننده در جده، پرســـپولیس باید 
در لیـــگ داخلی مقابل تیمـــی قرار بگیرد 
که طی ســـه چهار ســـال اخیـــر تبدیل به 

گربه ســـیاهش شـــده اســـت.
پرســـپولیس با بـــرد مقابل فولاد شـــرایط 
کیفـــی بهتـــری بـــه لحـــاظ هماهنگی به 
دســـت آورد و با اولین برد داخلی به آســـیا 
رفت. باخت به الاهلی پرسپولیســـی ها را 
غمـــزده کرد چرا که فرصت کســـب امتیاز 
وجود داشـــت اما دوز امیدواری ها نسبت 
بـــه این ناراحتی و غم بســـیار بیشـــتر بود 
و به همیـــن خاطر، هم تیم پرســـپولیس 
هم هواداران این تیـــم باخت به الاهلی را 
فراموش کرده و حـــالا امیدوارانه باز ی ها 
را دنبـــال می کننـــد به خصـــوص وقتـــی 
دنبـــال جبـــران دو باخـــت فصـــل قبـــل 
مقابل حریف جمعه شب شـــان باشـــند.
پرسپولیس جمعه شب باید مقابل تیمی 
قرار بگیرد که در پنج بـــازی اخیر برابر آن 
تنها دو بـــار برنده بـــوده و در دو بازی آخر 
که زمســـتان ســـال گذشـــته در نیم فصل 
دوم لیـــگ و جـــام حذفـــی اتفـــاق افتاد، 

بازنده بوده اســـت.
البته که ایرالکو غالبـــاً در اراک موی دماغ 
پرســـپولیس شـــده اما ســـابقه شکســـت 
ســـرخ ها در تهـــران را هـــم دارد. بـــا ایـــن 
وجـــود آنچـــه بیـــش از این ســـابقه ســـه 
چهارســـاله تقابل هـــای دو تیـــم می تواند 
ش  رفنـــی ا د کا و  لیس  پرســـپو ی  ا بـــر
بـــازی در زمیـــن  نگران کننـــده باشـــد، 
نه چنـــدان باکیفیت شـــهرقدس اســـت.

همـــه دیدنـــد کـــه تیـــم گاریـــدو در زمین 
همـــوار و فوق العـــاده جده چـــه فوتبالی 
بازی کـــرد و طبیعی اســـت که بـــا در نظر 
گرفتن کیفیت چمن شـــهرقدس حداقل 
۳۰ درصـــد از کیفیـــت تیـــم پرســـپولیس 

مقابل ایرالکو کاســـته شـــود.

پرســـپولیس بـــا یک جلســـه ریـــکاوری در 
جده، یـــک تمرین نســـبتاً جـــدی در روز 
چهارشـــنبه و یک تمریک ســـبک روز قبل 
از بازی آماده بازی با آلومینیوم می شـــود. 
در اسکواد پرســـپولیس با وجود تأکید بر 
پرمهـــره بودن این تیـــم و حضور بازیکنان 
شاخص داخلی و خارجی اما مصدومیت 
ایـــوب العملـــود می توانـــد بـــرای گاریـــدو 
دردســـرهای جـــدی ایجـــاد کند. بـــه نظر 
می رســـد غیـــر از مرتضـــی پورعلی گنجی، 
ایوب العملود هـــم به این بـــازی نخواهد 
رسید و ســـرمربی اســـپانیایی کار سختی 

برای انتخاب یک مدافع راســـت مطمئن 
بـــا توجه به ســـبک بازی و شـــرح وظایفی 
کـــه از بازیکـــن این پســـت مدنظـــر دارد، 

خواهد داشـــت.
در عین حال حریف پرســـپولیس شرایط 
جالبـــی نـــدارد و همین مســـأله می تواند 
ســـرخ ها را بـــه کســـب دومیـــن پیـــروزی 
ظاهـــراً خانگـــی کـــه نهایتاً با حضـــور ۵-6 
هـــزار هـــوادار خـــودی اتفـــاق می افتـــد، 
امیدوار کنـــد. آلومینیوم در رأس نیمکت 
خـــود ثبـــات داشـــته و مجتبی حســـینی 
حفظ شده اما اســـکواد او ضعیف تر شده 

به طـــوری که آنهـــا از چهار بازی گذشـــته 
ســـه تســـاوی و یـــک باخـــت دارنـــد و در 
چهار بازی تنها دو گل به ثمر رســـانده اند. 
ایرالکـــو تیـــم ســـیزدهم جدول اســـت و 
قاعدتاً نمی تواند برای پرســـپولیس آماده 
این روزها نگرانی عمـــده ای ایجاد کند اما 
حتی در بالاترین سطح فوتبال باشگاهی 
ایـــران بـــا توجـــه بـــه کیفیـــت زمین ها و 
ســـطح فنی نزدیک تیم ها و البته اتفاقات 
حین بـــازی پیش بینی دشـــوار می شـــود 
به خصوص وقتی پای یـــک تیم چغر مثل 

آلومینیوم در میان باشـــد.

پرسپولیس – آلومینیوم اراک

در اندیشه انتقام
پیش بازی

دلبری اورونوف از مدیران عربستانی تا کری با هواداران الاهلی
آمار حیرت انگیز  و خساست در محوطه جریمه

اوســـتون اورونوف در مصاف با 
ســـتاره های الاهلـــی بخصوص 
نمایشـــی  نخســـت  نیمـــه  در 
چشمگیر ارائه کرد. وینگر چپ 
ازبک سرخ ها در جده طوری بازی 
می کرد که انگار هیچ مدافعی پیش روی او نیست 
و قطعاً یکی از بهترین های تیمش در این مسابقه 
بود. حرکات پا به توپ و ویران کننده اورونوف به 
گونه ای بود که باعث شد نگاه همه هواداران 
الاهلی به او و حرکاتش دوخته شود. اوستون 
هر کاری دلش خواســـت با خط دفاع حریف 
انجام داد و با اینکه در نیمه دوم کمی مهار شد 
یا افت کرد اما قطعاً نمره بالایی به او اختصاص 

پیدا می کند.
تاش ها و حرکات تکنیکی اورونوف با وجود 
اینکـــه بارها هواداران پرســـپولیس 
را پای تلویزیـــون نیم خیز کرد و 
به وجـــد آورد امـــا در نهایت به 
نتیجه ای که باید ختم نشـــد. 
آمـــار اورونـــوف در ایـــن بـــازی 
 6۳ او  اســـت.  امیدوارکننـــده 

لمس توپ داشـــته که 8 تا در محوطه جریمه حریف 
بوده و 8 پاس در یک ســـوم نهایی داده. جالب اینکه 
او 11 دوئـــل انفـــرادی را برده و 12 تا را باخته. اورونوف 9 
دریبل موفق داشته در حالی که کل بازیکنان حریف 
1۰ دریبل موفق ثبت کردند. او 4 بار برای شوتزنی اقدام 
کرده که یکی باک شده و از سه تای دیگر یکی داخل 

چهارچوب بوده است.
اما نکته مهم دربـــاره اورونوف همچنان همان حس 
خساســـت او در محوطه جریمه حریف اســـت که در 
بهتریـــن موقعیت ها هـــم بازیکنـــان هم تیمی اش را 
نمی بیند و بسیار بسیار سخت پاس می دهد. اورونوف 
می خواهد به تنهایی ستاره پرسپولیس باشد و این از 
نـــوع ضربه زدنش به تـــوپ تا پیش بـــردن و نواختن 
ضربه نهایی مشـــخص است. البته که اورونوف تمام 
آن موقعیت هـــا را به تنهایی و انفـــرادی به وجود آورده 
اما شاید با مشارکت تیمی نتیجه بهتری برای خودش 

و تیمش حاصل شود.
نکته اینجاســـت که او در نیمه نخست این بازی بعضاً 
بـــه گونه ای پاس مـــی داد که انگار داشـــت از مدیران 
باشـــگاه های عربســـتانی دلبری می کرد تـــا در آینده 
پیشـــنهادهای درشـــت تری بگیرد. جالب تر اینکه در 
لحظه خروج از زمین، این بازیکن از ســـوی هواداران 
الاهلی هو شد اما با اشاره دست، پاها و استوک هایش را 
نشان می داد تا با زبان بی زبانی بگوید در این 9۰ دقیقه 
هر کار خواسته با پاهایش در زمین انجام داده است.

سوژه

همه نگاه ها به کمیته وضعیت
شمارش معکوس برای اعلام حکم جنجالی پرونده بیرو

محمدرضا رحیم پور /  در دنیای فوتبال، مسائل مالی و 
قراردادها همواره یکی از مباحثی هستند که توجه ویژه ای 
را به خود جلب می کنند. یکی از جدیدترین پرونده های 
جنجالی در فوتبال ایران، شـــکایت باشگاه پرسپولیس 
از دروازه بان ســـابق خود، علیرضا بیرانوند، اســـت. این 
پرونده که در هفته های اخیر با کش و قوس های فراوانی 
همـــراه بود، ســـرانجام به کمیته وضعیت فدراســـیون 
فوتبال ارجاع شد تا به صورت دقیق شرایط و مدارک مالی 
مورد بررسی قرار گیرد و با نظر کمیته وضعیت فدراسیون 
فوتبال نیز برای بررســـی مدارک مالی، اسناد طرفین به 
یک کارشـــناس مالی ارجاع داده شد تا به صورت دقیق 
فیش های پرداختی پرسپولیس به بیرانوند و همچنین 

ادعاهای این بازیکن مورد کارشناسی قرار بگیرد.
رونـــد بررســـی  ایـــن پرونده به قـــدری طولانی شـــد که 
بســـیاری از هواداران و کارشناســـان ورزشی را به تنش و 
نگرانی انداخت. اما روز گذشته، کارشناس مالی نتیجه 
بررسی های خود را اعام کرد که طبق آن بیرانوند طلبی 
از باشگاه پرسپولیس ندارد. این خبر موجی از واکنش ها 
را در بین طرفداران و فعالان رسانه ای به همراه داشت.

به گزارش خبرگزاری تســـنیم، نظر کارشـــناس مالی به 
شرح زیر است:

1- »با عنایت به اینکـــه در قرارداد و الحاقیه و همچنین 
اســـناد مالی باشـــگاه پرســـپولیس به جز ســـر فصل 
حق الزحمه قراردادی و آپشـــن و عنوان سومی تحت 
عنوان پاداش پیش بینی نشده؛ لذا مطالباتی تحت 

عنوان پاداش قابل احراز نیست.
2- با توجه به خاصه اطاعات مالی و پرداخت مبلغ 
19 میلیارد و 8۰ میلیون تومان از سوی پرسپولیس، 

مجموع پرداختی باشگاه به خوانده مطابق مبلغ 
فوق صحیـــح بوده و مطالباتی برای بیرانوند 

احراز نمی شود.«
در پاسخ به این خبر، وکیل علیرضا بیرانوند، 

بر این نکته تأکید کرده که فسخ قرارداد بیرانوند 
به صورت قانونی و مطابق با مفاد توافقنامه انجام شده 
اســـت. او معتقد است که هیچ گونه مشکلی برای این 
بازیکن بـــه وجود نخواهد آمد و او به حق خود دســـت 
خواهد یافت. وکیل بیرانوند همچنین اشـــاره کرده که 
تمام مدارک و مســـتندات کافی بـــرای اثبات حقایق در 
اختیار دارند و بنابراین باید منتظر نتیجه نهایی کمیته 
وضعیت باشـــند. اکنون بـــا توجه به شـــرایط موجود، 
همه نگاه ها متوجه کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال 
اســـت که باید نظر نهایی خود را اعام کند. با توجه به 
پیچیدگی هـــای حقوقی و مالی این پرونـــده، ناظران و 
هواداران فوتبال انتظـــار دارند که این کمیته با دقت و 

شفافیت عمل کرده و در نهایت به یک رأی عادلانه و 
منطقی دست یابد.

گزارش خبری

جمعه
20:00

نگاه

ایلیا بهزاد اول
خبرنگار

مصاحبه

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

 احتمال حضور عالیشاه و فرجی 
در ترکیب اصلی

پرســـپولیس در مدت زمانی کوتاهی آماده بازی با آلومینیـــوم اراک در لیگ برتر 
شـــده و احتمال اعمـــال تغییرات در ترکیب توســـط کادرفنی وجـــود دارد و با در 
نظـــر گرفتن مصدومیت ایـــوب العملود در دفاع راســـت احتمـــال حداقل یک 
تغییـــر در ترکیب اصلی هســـت. محتمل ترین گزینه برای بازی در دفاع راســـت 
کسی نیســـت جز فرشـــاد فرجی که در راه آهن و پدیده زمانی در این پست بازی 
می کرد و یکی دو باری هم در پرســـپولیس در این پســـت به میدان رفته اســـت. 
در ســـایر خطوط نیـــز با توجه به اینکه دربی حســـاس مقابل اســـتقال فقط ۵ 
روز بعـــد در اراک برگزار خواهد شـــد، شـــاید گاریدو چرخشـــی در ترکیب ایجاد 
کنـــد و به برخـــی بازیکنانـــی که کمتر بـــازی کردند، میـــدان دهد. در نـــگاه اول 
اینطور به نظر می رســـد که احتمالاً امید عالیشـــاه در پســـت 1۰ بازی خواهد کرد 
و شـــانس بازی کردن نفراتی مثل ســـعید صادقـــی و محمـــد خدابنده لو هم در 
خـــط میانی وجود دارد. همچنین اســـتفاده از لوکاس ژوائو برای دقایقی بیشـــتر 
نیز وجود دارد و ممکن اســـت حتی او فیکس شـــود و البته بالاخره شاید دقایقی 

به یاســـین ســـلمانی هم بازی برسد.

بازگشت به شهرقدس پس از سه سال

 خاطرات خوش پرسپولیس 
از قلعه حسن خان

پـــس از میزبانـــی از ذوب آهـــن در اراک و فـــولاد در قزوین، ســـرانجام ورزشـــگاه 
شـــهدای شـــهرقدس به عنوان میزبان دیدار خانگی پرســـپولیس با آلومینیوم 
اراک معرفی شـــد تا سرخپوشـــان پس از ســـه ســـال، به این ورزشـــگاه برگردند. 
ورزشـــگاهی کـــه پرســـپولیس از آن، خاطـــرات خوش زیـــادی دارد و حـــالا برای 
شکســـتن طلســـم باخت های متوالی برابر آلومینیوم اراک، پا بـــه آن می گذارد. 
آخرین بازی پرسپولیس در ورزشگاه شـــهرقدس، به 8 مرداد سال 14۰۰ و جدال 
بـــا پیکان در هفتـــه پایانی لیگ بیســـتم برمی گردد. جایی که شـــاگردان یحیی 
گل محمـــدی با برتری دوگلـــه مقابل این تیم، قهرمانی خـــود در لیگ و پنجمین 

جام متوالی پرســـپولیس در مســـابقات لیـــگ فوتبال ایـــران را تکمیل کردند.
در مجموع پرســـپولیس در ورزشـــگاه شـــهدای شـــهرقدس به شـــش برد و یک 
تســـاوی رســـیده که آمار فوق العاده ای برای سرخپوشـــان پایتخت در این شـــهر 
محســـوب می شـــود. شـــهری که روز دوشـــنبه، با تمـــام جنجال ها و حواشـــی، 
میزبـــان دیـــدار اســـتقال و الغرافه در لیگ نخبگان آســـیا هم بـــود و در نهایت 

این مســـابقه با پیروزی پـــرگل نماینده کشـــورمان به پایان رســـید.

در روز شکســـت نزدیـــک پرســـپولیس 
مقابـــل الاهلـــی عربســـتان بـــا وجـــود 
نمایـــش شـــجاعانه در جـــده، عملکـــرد 
نســـبتاً ضعیـــف بازیکنـــان خـــط حمله 
پرســـپولیس توجهات را بـــه خود جلب 
کرد و حال هواداران پرســـپولیس انتظار 
بیشـــتری از ســـتارگان خـــط حملـــه این 
تیم برای درخشـــش در مســـابقات لیگ 
برتـــر دارنـــد. از زمـــان آغاز لیـــگ برتر در 
ایـــن فصـــل، هیچ کـــدام از دو بازیکـــن 
هجومی پرســـپولیس گلزنـــی نکرده اند و 
اضافـــه شـــدن لـــوکاس ژوائو بـــه ترکیب 
تیـــم نیـــز فرصـــت علیپـــور و آل کثیر را 
برای خودنمایی و درخشـــش در ترکیب 

گاریـــدو  محـــدود می کند.
 پرســـپولیس در دو بـــازی اخیـــر خـــود 
نشـــان داده که از حیـــث خلق موقعیت 
و رســـاندن تـــوپ بـــه یک ســـوم دفاعـــی 
امـــا  نـــدارد  چندانـــی  مشـــکل  رقبـــا، 
فرصت  ســـوزی و از دســـت دادن توپ ها 
توســـط مهاجمیـــن تیم، تبدیـــل به یک 
معضـــل بـــزرگ بـــرای گاریـــدو و تیمـــش 
شـــده اســـت. هواداران پرســـپولیس در 

حـــال حاضر بـــا توجه بـــه تجربـــه بالای 
علیپور و آل کثیر در مســـابقات ســـخت 
سرخپوشـــان، انتظـــار بیشـــتری از ایـــن 
بازیکنان در لحظات حســـاس دارند و تا 
اینجای فصل، این دو ســـتاره ســـال های 
اخیر پرســـپولیس در بـــرآورده کردن این 

انتظـــارات نـــاکام بوده اند.
 حضور کوتـــاه امـــا مؤثر ژوائـــو در جدال 
با الاهلی عربســـتان، زنگ خطـــر بزرگی 
بـــرای دو مهاجـــم باتجربه پرســـپولیس 
اســـت چرا کـــه گاریـــدو نشـــان داده قرار 
بـــا دو مهاجـــم در مســـابقات  نیســـت 
ایـــن فصل بـــه میـــدان برود و سیســـتم 
موردعاقه او، سیستم 1-۳-2-4 است که 
در آن پرسپولیس، به یک مهاجم هدف 
کاســـیک و تمام کننده نیاز دارد که حالا 
برای حضـــور در ترکیب، رقابت ســـختی 
بین ســـه بازیکن تیم شکل گرفته است.

 بـــه جـــز پســـت مهاجـــم هدف، پســـت 
ز  ا یگـــر  د یکـــی  نیـــز  ســـت  ا ر وینگـــر 
پســـت های ترکیـــب تیـــم در ایـــن فصل 
بوده که پرســـپولیس در آن ضعف نشان 
داده اســـت. فرشـــاد احمـــدزاده پـــس 
از بازگشـــت بـــه جمـــع سرخپوشـــان، از 
ابتدای فصل در مســـابقات مختلف مؤثر 
ظاهر نشـــده و در دیدار بـــا الاهلی، امید 
عالیشـــاه، وحید امیری و سعید صادقی 
نیز نتوانســـتند در ســـمت راســـت خط 
حملـــه پرســـپولیس مؤثر ظاهر شـــوند. 
این ضعف مشـــخص در ســـمت راســـت 

خط حمله پرســـپولیس، تیـــم گاریدو را 
تبدیـــل به تیمی کرده که اســـتراتژی های 
هجومـــی آن، فقـــط از طریـــق کارهـــای 
ترکیبـــی و خلـــق موقعیـــت از ســـمت 
چـــپ زمین بـــا حضور میـــاد محمدی و 
اوســـتون اورونوف دنبال می شـــود و این 
موضـــوع، کار آنالیز و دفاع پرســـپولیس 
بـــرای رقبـــا را آســـان تر می کنـــد. ضمن 
اینکه حالا با مصدومیـــت ایوب العملود 
بـــرای جـــدال بـــا آلومینیـــوم و حضـــور 
یعقـــوب براجعـــه جـــوان در اردوی تیـــم 
ملی جوانـــان، تکلیف دفاع راســـت تیم 
نیز مشـــخص نیســـت و باید دید تمهید 
گاریـــدو بـــرای افزایـــش کیفیت ســـمت 
راســـت تیم در دیـــدار بـــا آلومینیوم چه 

خواهـــد بود.

ســـعید نعیم  آبادی می گوید پرسپولیس بازی 
خوبی مقابـــل الاهلی انجـــام داد و از هر نظر 
لیاقـــت بـــرد را هـــم داشـــت اما او کمبـــود در 
نـــوک حمله را مانع موفقیـــت در عین برتری 

می داند.
 در خصوص بازی مقابل آلومینیوم 

چه صحبتی دارید؟
 آلومینیوم تیم خوبی اســـت اما پرسپولیس 
بعـــد از اینکه در دو بازی اولش در لیگ خوب 

ظاهـــر نشـــد مقابـــل فـــولاد خـــوب کار کرد و 
اولین ســـه امتیـــاز فصلش را کســـب کرد که 
این خیلی مهـــم بود. بعـــد از آن هم در لیگ 
نخبگان به شـــکل خوبی ظاهر شـــد و نشان 
داد توشـــه خوبـــی دارد و نســـبتاً به شـــرایط 
مناســـبی رســـیده اســـت. من به برد دوم در 
لیگ خیلی امیدوارم چون پرســـپولیس را در 
شـــرایط خوبی می بینم و اگر ورزشـــگاه شهر 
قـــدس و چمنش مشکل ســـاز نشـــود حتماً 
بـــا ارائه بـــازی خـــوب و هجومـــی و هدفمند 
دومیـــن پیروزی خـــودش را کســـب خواهد 

کرد تـــا فاصلـــه اش با صدر کمتر شـــود.
 بازی مقابل الاهلی را چگونه 

ارزیابی کردید؟
پرســـپولیس خوب بازی کرد و در هر دو نیمه 
برتـــر از تیم عربســـتانی بود امـــا کمبودی که 
به چشـــم آمد در خط حملـــه بود. مهاجمان 
پرســـپولیس به هیـــچ وجـــه در گلزنی موفق 
نبودنـــد هر چند مهاجم جدیـــد و خارجی در 
انـــدک دقایقی که بـــه میدان آمد نشـــان داد 
واقعـــاً مهاجم خوبی اســـت و ســـرمربی تیم 
می تواند روی او حســـاب کند. من بازی دادن 
به صورت اندک را حـــق این بازیکن نمی دانم 
و معتقـــدم باید حداقل از ابتـــدای نیمه دوم 
بـــازی می کرد چـــون این تفکـــر دیگر قدیمی 
شـــده که وقتـــی یک بازیکن بـــه تازگی به یک 
تیم می پیونـــدد باید در بازی هـــای اول فقط 
چند دقیقه به میدان برود و بعد از آن بیشـــتر 
و ثابـــت بازی کنـــد. در دقیقه 2 بـــازی تیم ما 
گل خـــورده بود و دیگر چیزی برای از دســـت 

دادن نداشـــت. به همین دلیل باید مهاجم 
خارجـــی کـــه نشـــان داد مهاجم بهتـــری به 
لحاظ گلزنی اســـت و فیزیک بهتری نســـبت 
به دو مهاجـــم دیگر دارد حتماً می توانســـت 
در صورتی که بیشـــتر بازی به او داده می شـــد 
برای پرســـپولیس در خط حملـــه گل بزند و 
کارش را به نحو احســـن انجـــام دهد و کمبود 
پرســـپولیس را در ایـــن منطقه جبـــران کند. 
متأسفانه ماشـــین گلزنی پرسپولیس خوب 
کار نمی کنـــد و بـــا مشـــکل مواجه اســـت به 
همین دلیل این مشـــکل باید برطرف شـــود.

البته به اعتقاد خیلی از 
کارشناسان، پرسپولیس تیم 
پرمهره ای محسوب می شود.

بلـــه پرســـپولیس تیـــم خـــوب و پـــر مهره ای 
اســـت امـــا ایـــن تیـــم خـــأ کمبـــود مهاجم 
گلـــزن را احســـاس می کنـــد و دو مهاجـــم 
داخلی پرســـپولیس عمـــاً توفیقی در گلزنی 
نداشـــتند و چنـــد بخت مســـلم گلزنـــی را از 
دســـت دادند. به همین دلیل پرســـپولیس 
حتمـــاً بایـــد در بازی هـــای آینـــده مشـــکل 
گلزنـــی اش را برطرف و از مهاجم خارجی اش 
در ترکیب ثابت اســـتفاده کند. این مســـأله 
نشـــان می دهد بازیکن باید کیفیت فنی لازم 
را داشـــته باشـــد و جذب نفرات زیـــاد در یک 
پســـت نشـــان دهنده این موضوع نیست که 
آن تیم دیگر مشـــکلی ندارد چه بســـا که مثاً 
تیم بزرگـــی مانند منچسترســـیتی کمترین 
تعـــداد مهاجم را دارد اما بازیکنی مانند هالند 

کار را برای شـــان درمـــی آورد.

چالش ها و نگرانی های خط حمله پرسپولیس
ژوائو جانشین ستارگان باتجربه داخلی

نعیم آبادی: ماشین گلزنی پرسپولیس مشکل دارد
لوکاس باید حداقل یک نیمه بازی می کرد



اردوگاه آبی

انتخاب شهرقدس از سرناچاری
چـــرا اســـتقلال ورزشـــگاه شـــهرقدس تهـــران را که 
حتی در برگـــزاری بازی های لیگ برتر نیز با مشـــکل 
مواجـــه بود و ســـال ها در این ورزشـــگاه بـــازی برگزار 
نمی شـــد، برای بـــازی مقابـــل الغرافه انتخـــاب کرد؟ 
این ســـؤالی اســـت کـــه نگاه هـــا را متوجه مســـئولان 
باشگاه اســـتقلال کرده اســـت. اما تصمیم گیران در 
باشگاه اســـتقلال نیز پاسخ روشـــنی برای این سؤال 
دارند. فرشید ســـمیعی، مدیرعامل باشگاه استقلال 
در پاســـخ بـــه این ســـؤال گفتـــه: »ما حـــق انتخابی 
نداشـــتیم زیرا مسئولان مشـــهد با میزبانی ورزشگاه 
امـــام رضـــا)ع( مخالفت کردنـــد و به همیـــن دلیل 
مجبور بـــه انتخاب ورزشـــگاه شـــهدای شـــهرقدس 
شـــدیم.« بـــه هرحـــال در شـــرایطی کـــه ورزشـــگاه 
آزادی و پـــاس تهـــران آمادگـــی میزبانی از اســـتقلال 
را نداشـــتند، مســـئولان این باشـــگاه بایـــد تصمیمی 
اتخاذ می کردند و ورزشـــگاه را به آمادگی می رساندند 
اما در هرحال میزبانی در ورزشـــگاه شـــهدای قدس 
اتفاق خوشـــایندی نبود و قرار اســـت ادامـــه بازی ها 

در ورزشـــگاه دیگری برگزار شـــود.

آغاز دوباره مرادمند

محمدحســـین مرادمنـــد از بـــازی با نســـاجی می تواند 
برای اســـتقلال به میدان برود. این بازیکن در ایفمارک 
نیـــز حضور پیـــدا کـــرد و تأییدیه هـــای لازم را هم گرفت 
تا مشـــکلی بـــرای همراهـــی اســـتقلال در لیـــگ برتر و 
لیـــگ نخبـــگان نداشـــته باشـــد. ابتـــدای فصـــل گفته 
شـــد که مرادمنـــد دیگر در ترکیب اســـتقلال نیســـت 
امـــا ضعف هـــای به جـــا مانـــده در خـــط دفـــاع و ایضاً 
مصدومیتی که برای ســـهرابیان به وجـــود آمد، موجب 
شـــد مدیران باشـــگاه اســـتقلال بار دیگر به فکر ادامه 
همـــکاری با این بازیکن باشـــند و مرادمند را به لیســـت 
برگرداننـــد. پیش بینـــی می شـــود مرادمند بـــزودی به 
یکی از گزینه هـــای اصلی نکونام برای بـــازی در ترکیب 

اســـتقلال تبدیل شود.

امیدواری هاشمی نسب به استقلال
مهدی هاشمی نســـب، مربی سابق اســـتقلال با اینکه 
باشـــگاه را ترک کـــرده اما بـــه موفقیت آبی هـــا در لیگ 
نخبگان آســـیا امیدوار اســـت. هاشمی نســـب بـــا تأیید 
نمایش اســـتقلال مقابـــل الغرافه گفتـــه: »در این بازی 
بازیکنـــان اســـتقلال به خوبـــی جنگیدند و توانســـتند 
برنده بازی شـــوند. بـــرد مقابل الغرافـــه نمایش غیرت 
و تعصب بازیکنان اســـتقلال بود . اســـتقلال با این برد 
پرگل نشـــان داد که متخصص بازی های آســـیایی است 
و می تواند گام های بلندی در آســـیا بـــردارد. بازیکنان از 
دقیقـــه اول تا آخـــر بـــازی جنگیدند و تـــلاش کردند تا 
شـــادی را به هواداران ببخشـــند. از برد استقلال خیلی 
خوشحال شـــدم و امیدوارم با همت و تلاش بازیکنان 
تیم این بردها ادامه داشـــته باشـــد و استقلال بتواند به 

جایگاه خوبی در آســـیا دســـت پیدا کند.«

 
نوری: رامین بهترین خرید 

استقلال بود

محمـــد نـــوری، پیشکســـوت اســـتقلال دربـــاره بـــازی با 
نســـاجی گفـــت: »بـــازی در قائمشـــهر همیشـــه بـــرای 
اســـتقلال ســـخت بوده اما با توجه به نتیجه دیدار برابر 
الغرافـــه و افزایش روحیه تیم می توانیم با همان ســـبکی 
کـــه مقابل تیم قطری در میدان ظاهر شـــدیم، نســـاجی 
قائمشهر را نیز شکســـت دهیم. ما باید نساجی را ببریم 
و بـــه طور قطع پیـــروزی در این بازی روحیـــه تیم ما را در 
آســـتانه دربی پایتخت به شـــکل قابل توجهـــی افزایش 
خواهـــد داد.« نـــوری با تأییـــد خرید رضاییـــان می گوید: 
»خریـــد رامیـــن یکـــی از بهتریـــن اتفاقات ممکـــن برای 
اســـتقلال بود کـــه بایـــد بابت ایـــن اتفاق بـــه مجموعه 
مدیریـــت باشـــگاه تبریک گفت. بـــه اعتقاد مـــن خرید 
رامیـــن نقطه طلایـــی کارنامـــه مدیریت اســـتقلال بود، 
درخشـــش او به عنوان یک ســـتاره در ترکیب اســـتقلال 
ایـــن واقعیـــت را ثابت کرد کـــه حضور ســـتاره های بزرگ 

می تواند منشـــأ اتفاقـــات خوب و ایده آل شـــود.«

 صفایی داور بازی با نساجی
اســـتقلال و نســـاجی درحالـــی رخ در رخ هـــم قـــرار 
می گیرنـــد کـــه طبـــق برنامه ریـــزی قرار اســـت علی 
صفایـــی قضـــاوت ایـــن بـــازی را بـــه عهـــده بگیرد. 
کمک هـــای ایـــن داور نیـــز محمدعلـــی پورمتقـــی، 
یعقوب ســـخندان و وحید زمانی هســـتند. این بازی 
با برخورداری از سیســـتم کمک داور ویدیویی برگزار 
می شود. مســـئولیت اداره داور ویدیویی نیز برعهده 
ســـعاد وفاپیشـــه و میثم حیدری اســـت. ایـــن بازی 
جمعه شب در ورزشگاه شـــهید وطنی شهر قائمشهر 

برگزار خواهد شـــد.

7 استقلال پنجشنبه   29 شهریور  1403  شماره 7649

استقلال با هدف، ورزشگاه اراک را انتخاب کرد
دربی در ورزشگاه نحس پرسپولیس

بازی های استقلال فشرده است
عالمی: 3 امتیاز بازی با نساجی را می خواهیم

پرســـپولیس بارهـــا در ورزشـــگاه امـــام 
خمینـــی)ره( شـــهر اراک به میـــدان رفته 
که ســـهم این تیم از بازی در این ورزشگاه 
غالبـــاً باخت و تســـاوی بـــوده و امتیازات 
بســـیاری علیـــه این تیـــم از دســـت رفته 
اســـت. مســـئولان برگـــزاری مســـابقات 
لیگ برتـــر روز گذشـــته اعـــلام کردند که 
دربـــی 104 قـــرار اســـت درایـــن ورزشـــگاه 
انجام شـــود. در واقع به خواســـت باشگاه 
اســـتقلال محل برگـــزاری این بـــازی ابتدا 
پیشنهاد شد و درنهایت از سوی مسئولان 
برگزاری مســـابقات لیگ برتر مـــورد تأیید 
قرار گرفت. اســـتقلالی ها بـــه چند دلیل 
ورزشـــگاه امام خمینـــی)ره( شـــهر اراک را 
انتخـــاب کرده اند. پیـــش از این صحبت 
از برگـــزاری دربـــی در کرمـــان هـــم بـــود 
امـــا باشـــگاه اســـتقلال دســـت روی اراک 
گذاشـــت. یـــک دلیل برای انتخاب شـــهر 

اراک به عنوان میزبـــان، نزدیکی به تهران 
اســـت و کاروان استقلال با 3 ساعت سفر 
زمینـــی می توانـــد بـــه این شـــهر برســـد. 
البته برای پرســـپولیس هم ایـــن نزدیکی 
امتیـــاز خواهـــد بود امـــا مســـأله دیگری 
که ســـبب شد استقلال دســـت روی شهر 
اراک بگـــذارد و ایـــن ورزشـــگاه را برگزیند، 
شکســـت هایی است که ســـرخ ها در این 
ورزشـــگاه متحمل شـــده اند. پرسپولیس 
حتـــی در ابتـــدای فصـــل جـــاری نیـــز در 
اراک مقابـــل ذوب آهـــن قـــرار گرفـــت و 2 
امتیاز باارزش را از دســـت داد و مسئولان 
باشـــگاه اســـتقلال بـــا یـــک اقـــدام کاملاً 
هدفدار اقـــدام به انتخاب ورزشـــگاه امام 
خمینی)ره( شـــهر اراک کردند تا بار روانی 
ســـنگینی برای رقیب ســـنتی خـــود ایجاد 
کنند. البته اینکه تصـــور کنیم اقدام فوق 
قطعـــاً کفه تـــرازو را به ســـمت اســـتقلال 
ســـنگین خواهد کرد، تحلیلـــی منطقی و 
حرفه ای نیســـت اما دســـت کم این روش 
می توانـــد از لحـــاظ روحـــی و روانـــی برای 
پرســـپولیس رهـــاورد نامناســـبی همـــراه 

داشـــته باشـــد. درواقع دربـــی رفت لیگ 
بیســـت وچهارم به نوعی به سود استقلال 
شـــده تا ورزشـــگاهی را برگزیند کـــه برای 
ســـرخ ها خوش یمن نیســـت اما روشـــن 
نیســـت که محل برگزاری بازی برگشـــت 
چگونه باشـــد و آیا ورزشـــگاه آزادی به این 

بازی برســـد یـــا خیر؟!

تیــم  ســت  پر سر  ، لمــی عا ن  یمــا ا
اســتقلال دربــاره تقابــل ایــن تیــم بــا 
نســاجی در لیــگ برتــر گفــت: »زمــان 
زیــادی بــرای بــازی بــا نســاجی مازنــدران 
نداریــم، پــس از بازی هــای ملــی کــه 
ایــران تعطیــل  لیــگ  تــا  باعــث شــد 
شــود، حــالا دیدارهــای اســتقلال بــه 
صــورت فشــرده برگــزار می شــود و در 
بــه مصــاف رقبــای  فاصلــه کــم بایــد 
لیــگ  برتــر و ســپس  لیــگ  خــود در 
نخبــگان آســیا برویــم. اولیــن دیــدار مــا 
بــا نســاجی مازنــدران اســت و اگرچــه 
کار راحتــی پیــش رو نداریــم، امــا بــرای 
پیــروزی و ســه امتیــاز کامــل پــا بــه زمیــن 
مســابقه خواهیــم گذاشــت. بــه دنبــال 
ــیرین  ــروزی ش ــک پی ــا ی ــتیم ت ــن هس ای
دیگــر را بــه دســت آوریــم. اســتقلال 
توانایــی بــردن نســاجی مازنــدران را 

ــوان در  ــام ت ــا تم ــم ب ــور حت ــه ط دارد و ب
ــادی  ــا ش ــد ت ــم ش ــر خواهی ــن حاض زمی
را بــرای هــواداران عزیزمــان بــه ارمغــان 
آوریــم.« عالمــی در ادامــه صحبت هــای 
خــود گفــت: »از هــواداران دوســت 
داشــتنی و بــا معرفــت اســتقلال تشــکر 
و  یــاور  همیشــه  مثــل  کــه  می کنیــم 
پشــتیبان تیــم محبوبشــان بودنــد و بــا 
تمــام وجــود اســتقلال را مــورد حمایــت 
قــرار دادنــد. دوســت داشــتیم بــازی در 
ورزشــگاه آزادی برگــزار می شــد تــا تعداد 
بیشــتری از هــواداران را در کنــار خــود 
داشــه باشــیم.« عالمــی دربــاره اتحــادی 
کــه درون اســتقلال شــکل گرفتــه نیز به 
ایــن نکتــه مهــم اشــاره کــرد: »بازیکنــان 
و مربیــان اســتقلال همــدل و متحــد 
هســتند کــه ایــن مســأله مهمــی اســت. 
تمرینــات منظــم و فشــرده ای را پیــش 
ــد  ــم و قص ــزار کردی ــابقه برگ ــن مس از ای
داریــم بــرد مقابــل الغرافــه در لیــگ 
قهرمانــان آســیا را در لیــگ برتــر نیــز 
تــداوم دهیــم. اســتقلال در لیــگ برتــر 

بدشانســی آورد و نیــاز دارد کــه امتیــاز 
در  بــرد  بــا  امیدواریــم  کنــد.  جمــع 
قائمشــهر وضعیــت تیــم بهبــود پیــدا 
کنــد و شــرایط بــه ســود مــا شــود. بــا 
همــه قــوا بــه قائمشــهر خواهیــم رفــت و 
قطعــاً بــه دنبــال کســب بهتریــن نتیجــه 

ممکــن هســتیم.«
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استقلال به سارق جام هایش رسید
ملاقات با گربه سیاه

 
 تیم های نساجی مازندران و استقلال 
در هفته پنجم مســـابقات فوتبال لیگ 
برتـــر باشـــگاه های کشـــور از ســـاعت 
۱۷:۱۵ روز جمعـــه ۳۰ شـــهریور مـــاه 
در ورزشـــگاه شـــهید وطنی قائمشـــهر 
رفـــت.  خواهنـــد  هـــم  مصـــاف  بـــه 
ایـــن مســـابقه نـــه تنهـــا در بعُـــد فنی 
بـــه  و رقابتـــی اهمیـــت دارد، بلکـــه 
دلایـــل تقابل های میان ســـرمربیان و 
مدیران دو تیم نیـــز جنبه های جذاب 
و هیجان انگیـــزی را به خود اختصاص 

می دهـــد.
ســـاکت الهامـــی در چنـــد ســـال اخیر 
بـــه یکی از رقبـــای جدی و سرســـخت 
اســـتقلال تبدیـــل شـــده اســـت. او به 
می توانـــد  کـــه  داده  نشـــان  خوبـــی 
برنامه هـــای تاکتیکـــی خـــود را مقابل 
آبی پوشـــان بـــه بهتریـــن نحـــو اجـــرا 
کنـــد و در برابـــر تیم بزرگ اســـتقلال، 
عملکـــرد قابل قبولی داشـــته باشـــد. 
در فصل گذشـــته، الهامی موفق شـــد 
با تیم نســـاجی به تســـاوی با استقلال 
دســـت یابد و این نتیجه به نوعی مانع 
از قهرمانـــی آبی پوشـــان در آن فصـــل 
شـــد. ســـاکت الهامـــی در ســـال های 
اخیر همیشـــه در بزنگاه برای استقلال 
گریبان گیـــر می شـــده و چنـــد مقطع 

دســـت این تیـــم را از رســـیدن به جام 
کوتـــاه کرده اســـت، علاوه بر تســـاوی 
حســـاس در فصل گذشـــته، استقلال 
و فرهـــاد مجیدی دوبار در جام حذفی 
توســـط ســـاکت نـــاک اوت شـــدند تا 
الهامـــی عـــلاوه بـــر ربایش یـــک جام 
لیـــگ برتـــر از آبی هـــا، دو بـــار دیگر با 
تیم هـــای نســـاجی و تراکتـــور در جام 

حذفـــی از اســـتقلال جـــام بگیرد.
 جواد نکونام به عنوان ســـرمربی تیم 
فوتبـــال اســـتقلال، در ایـــن مســـابقه 
بایـــد بـــا ســـاکت الهامـــی که همـــواره 
در برابـــرش عملکـــرد خوبی داشـــته، 
بـــه رقابـــت بپـــردازد. جالـــب اینکـــه 
بدانید جـــواد نکونـــام در اوایل دوران 
ســـرمربیگری خود در نســـاجی حضور 

داشـــت و توانســـت با این تیم به لیگ 
برتـــر صعود کنـــد و هواداران نســـاجی 
خاطـــره خوبـــی از او دارند. بـــا وجود 
این ســـرمربی اســـتقلال این بـــار باید 

مقابـــل این تیـــم بجنگد.
در آســـتانه این دیـــدار حســـاس باید 
بـــه حضـــور علـــی خطیـــر، بـــه عنوان 
مدیرعامل جدید نســـاجی، نیز اشـــاره 

کـــرد. خطیـــر کـــه در فصـــل گذشـــته 
مدیرعامل اســـتقلال بود، در شرایطی 
که روابـــط پر فراز و نشـــیبی بـــا جواد 
نکونام داشـــت و با او دچار مشـــکلاتی 
شـــده بـــود، اکنون بـــه دنبال نشـــان 
تیـــم  بـــا  خـــود  توانایی هـــای  دادن 
جدیدش اســـت. این دیـــدار فرصتی 
اســـت تا خطیر به نوعـــی انتقام گیری 

و  شـــرایط  از  خوبـــی  بـــه  او  کنـــد. 
مشـــکلات دو طـــرف آگاه اســـت و به 
همین دلیل می تواند نقشـــی کلیدی 
در تقابل هـــای حاشـــیه ای ایـــن بازی 
ایفا کنـــد. خطیر در طـــول حضورش 
در تیـــم قائمشـــهری برای ایـــن تیم 4 
بازیکن خارجی بـــا کیفیت جذب کرد 
تا در آستانه دیدار استقلال و نساجی 
دســـت ســـاکت پر تر از همیشه باشد.
بـــا در نظـــر گرفتن تمام ایـــن عوامل، 
می تـــوان انتظـــار یـــک بـــازی جذاب 
و پرحادثـــه را داشـــت. هـــواداران دو 
تیـــم بـــا اشـــتیاق و هیجـــان منتظـــر 
ر  نتظـــا ا و  هســـتند  بـــل  تقا یـــن  ا
مـــی رود کـــه صحنه هـــای تماشـــایی 
و حساســـیت های بـــالای بـــازی، بـــار 
دیگـــر فوتبـــال ایـــران را تحـــت تأثیر 
قـــرار دهـــد. از طرفـــی با اینکـــه جواد 
نکونـــام در لیگ نخبگان یک شـــروع 
دلگرم کننده داشـــته اما شرایط برای 
او در لیـــگ برتـــر همچنـــان مناســـب 
نیســـت و بـــرای رســـیدن به یک ســـه 
امتیاز حســـاس در آســـتانه شـــهرآورد 

تـــلاش خواهـــد کرد.

ترکیب احتمالی استقلال
زیـــاد جـــواد نکونـــام  بـــه احتمـــال 
نســـبت بـــه بـــازی بـــا الغرافـــه قطـــر 
تغییـــری در ترکیـــب خـــود نخواهـــد 
داشـــت. در ایـــن بازی سیدحســـین 
حســـینی دروازه بـــان آبی هـــا خواهد 
بـــود، ســـیلوا و فـــلاح در خـــط دفاع، 
رضاییـــان و زکی پور مدافعـــان کناری 
اندونـــگ  نیک نفـــس،  چشـــمی،  و 
و اســـلامی بازیکنـــان خـــط میانـــی را 
تشـــکیل خواهند داد. در خط حمله 
اســـتقلال هـــم بایـــد انتظـــار حضـــور 
بلانکو و ماشـــاریپوف را داشت. البته 
با توجـــه به اینکـــه بلانکو در بـــازی با 
الغرافه عملکـــرد مطلوبی نداشـــت، 
ممکن اســـت بازیکن دیگـــری در این 

پســـت بـــه میدان بـــرود.

ج کنید مخالفت نکونام با خروج نام سهرابیانرضاوند را از لیست خار
شـــادی نکردن رضاوند بعـــد از گلی که 
وارد دروازه الغرافه کرد، انتقاد بســـیاری 
از پیشکســـوتان این باشگاه را به دنبال 
داشـــته اســـت. در همیـــن راســـتا رضا 
رجبـــی، پیشکســـوت اســـتقلال نیـــز 
بـــا تنـــدی می گویـــد: »آقـــای رضاوند، 
شـــما بـــا ایـــن کار آبـــروی اســـتقلال را 
زیـــر ســـؤال می بـــری. بزرگتـــر از تو در 
تاریـــخ ایـــن باشـــگاه بازیکـــن تعویضی 
بوده انـــد، امـــا اعتراض نکردنـــد. حالا 
تو گل کـــه می زنـــی، قیافـــه می گیری؟ 
چطور همان مربـــی اگر تو را در ترکیب 
ثابـــت بگذارد، می شـــود بهترین مربی 
ولی وقتـــی تعویضی می آیـــی، ناراحت 
می شـــوی؟ ایـــن رفتارها یعنـــی چه که 

حاضر نیســـتی با شـــادی کـــردن انرژی 
مثبت به هـــواداران منتقل کنی؟ یعنی 
شـــما آقای رضاوند ناراحـــت بودی که 
برای اســـتقلال گل زده ای؟ این نشـــان 
می دهد هـــوادار و پیراهن و لوگو برایت 
مهم نیســـت، فقط خودت را دوســـت 
داری. درحالی کـــه همیـــن هـــوادار و 
لوگـــو تـــو را به اینجـــا رســـانده. من اگر 
جـــای نکونـــام بـــودم، همیـــن امـــروز 
ایـــن بازیکـــن را در اختیار باشـــگاه قرار 
می دادم.« البتـــه رجبی از عملکرد این 
بازیکـــن در دقایـــق کوتاهی کـــه مقابل 
الغرافه بازی کـــرد، انتقاد نکرده و فقط 
رفتار او بعـــد از گلزنی را مـــورد نقد قرار 

داده است.

ــا  ــتقلال ب ــع اس ــهرابیان، مداف ــن س آرمی
یــک مصدومیــت جدیــد مواجــه شــده 
و بــه گفتــه پزشــکان پــای او از ناحیــه 
هــم  مهمــی  بســیار  نقطــه  کــه  آشــیل 
شــده  آســیب دیدگی  دچــار  هســت، 
اســت. دســت کم زمــان دوری ســهرابیان 
از میادیــن فوتبــال 3 مــاه خواهــد بــود و 
ــه ســبب برخــی  ایــن مدافــع کــه اخیــراً ب
حواشــی وارد چالــش شــده بــود، تــا آن 
زمــان قــادر بــه همراهــی تیمــش نیســت. 
ســهرابیان در ایــن ایــام بایــد تــلاش کنــد 
بــا انجــام تمرینــات فیزیوتراپــی مناســب 
ــاید  ــا ش ــاند ت ــازی برس ــرم ب ــه ف ــود را ب خ
بــرای نیم فصــل دوم آمــاده شــده و در 
ترکیب اســتقلال قــرار بگیرد. ســهرابیان 

جــزو بازیکنانــی اســت کــه دومیــن تجربه 
ســپری  را  اســتقلال  در  خــود  حضــور 
می کنــد و پیش تــر نیــز توســط ســرمربی 
ــه اردو فراخوانــده شــده بــود  تیــم ملــی ب
امــا ایــن بازیکــن بــه واســطه مصدومیتــی 
کــه بــا آن مواجــه اســت، تیــم ملــی را 
هــم از دســت خواهــد داد. پیش بینــی 
شــده ایــن بازیکــن در نیــم فصــل دوم بــه 
فــرم بدنــی مطلــوب برســد امــا درعیــن 
حــال جــواد نکونــام بــه مدیــران باشــگاه 
اســتقلال اعــلام کــرده ایــن بازیکــن بایــد 
در فهرســت اســتقلال باقــی بمانــد کــه 
ایــن موضــوع ســبب شــده پروســه خــروج 
نــام او از فهرســت اســتقلال بــا تأخیــر 

ــود. ــه ش مواج

پیش بازی
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باشـــگاه  پرویـــز مظلومـــی، پیشکســـوت 
اســـتقلال بر ایـــن باور اســـت تـــا زمانی که 
اســـتقلال آرامـــش داشـــته باشـــد، نتیجه 
می گیـــرد: »اســـتقلال هـــر وقـــت آرامـــش 
داشـــته باشـــد، نتیجـــه می گیـــرد و آرامش 
نداشـــتن همیشـــه به این تیم لطمـــه زده 
امـــا در ایـــن مـــدت کمـــک کردیـــم و خود 

مســـئولان، کادر فنی و مربیان به تیم اتحاد 
و همدلـــی دادند تا دل مردم شـــاد شـــود. 
من خـــودم مـــدت زیـــادی بود کـــه تلاش 
می کـــردم ایـــن اتفـــاق بیفتـــد و اســـتقلال 
بـــه آرامـــش برســـد. تیـــم خوبـــی داریم و 
اگـــر آرامش داشـــته باشـــد نتایـــج خوبی 
می گیـــرد.« مظلومـــی دربـــاره نکونـــام نیز 
این جملات را به زبـــان آورد: »جواد نکونام 
خیلـــی تحت فشـــار اســـت و هـــر روز یک 
جانشـــین در فضای مجازی برایش انتخاب 
می کردنـــد که این اصلاً از ســـمت باشـــگاه 

هم نبود. رســـانه ها فشـــار ایجاد می کردند 
و ایـــن انگیـــزه ســـرمربی را کـــم می کنـــد. 
مـــن در این مدت بـــا جواد نکونـــام، تیم و 
خـــود آقای شـــهریاری به صورت مســـتقیم 
صحبـــت کردم تا بـــه هـــواداران فکر کنند، 
نه شـــخص. اینجا هیچ کس مطرح نیست 
چون اســـتقلال بـــرای هوادارانش اســـت. 
مـــا در این بازی ســـه بر صفر پیروز شـــدیم، 
اما حرف زیاد اســـت و نکته اینجاســـت که 
نباید حرفـــی زد.« مظلومی بـــه نتایج دیگر 
تیم هـــا نیـــز اشـــاره دارد: »اســـتقلال بازی 

خـــودش را بـــرد امـــا رقیب هـــای ایرانی ما 
هـــم باختند که ما را ناراحـــت می کند. من 
از شکست ســـپاهان و پرسپولیس ناراحت 
شـــدم و چون نـــام ایـــران اســـت، ناراحت 

می شـــویم.« 
مظلومـــی درباره ورزشـــگاه ها نیـــز این نظر 
را دارد: »تـــا کـــی قـــرار اســـت کشـــورهای 
دیگر مـــا را بـــرای امکانات مســـخره کنند؟ 
چه کســـی جوابگـــوی از دســـت رفتن این 
فرصت هاســـت؟ این میـــزان بودجه هزینه 
می شـــود و مســـئولش چه کســـی اســـت؟ 

نمی شـــود تیـــم ملـــی مـــا، پرســـپولیس و 
اســـتقلال با میلیون ها هوادار به شهرهای 
دیگر برود. دســـت مســـئولان شـــهرقدس 

بابـــت آمادگی ورزشـــگاه درد نکنـــد، اما به 
آنهـــا فرصت دادیم تا علیـــه ما حرف بزنند. 

نبایـــد تیم هـــای ایرانی آواره باشـــند.«

از باخت پرسپولیس وسپاهان ناراحتم

مظلومی: نکونام تحت فشار است
واکنش
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خرم آبـــاد در جریان دیدار رئـــال مادرید در لیگ 

قهرمانان اروپا با اشـــتوتگارت با لباس سبزهای 

فلک الافلاک در ســـانتیاگو برنابئو حاضر شـــد و 

بـــه همراه فرزنـــدش نظاره گر پیـــروزی 3-1 رئال 

مادریـــد مقابل حریـــف آلمانی اش بود.

مالک خیبر در سانتیاگو برنابئو

در حاشیه

لوکا مودریچ، هافبک مشهور رئال مادرید و 
کاپیتان تیم ملی کرواسی، اخیراً یک هدیه 
ویژه به آندرانیک تیموریان، بازیکن سابق تیم 
ملی ایران، تقدیم کرد. مودریچ پیراهن شماره 
۱۰ خود در رئال مادرید را برای تیموریان امضا 
کرد و در پیامی ویدیویی گفت: »سلام آندو، 
این تی شرت برای توست.« تیموریان نیز در 
پاسخ، با ارسال پیامی از مودریچ تشکر کرد 
و گفت: »سلام لوکا، امیدوارم حالت خوب 
باشد. بابت این هدیه زیبا ممنونم. امیدوارم 

به زودی تو را ببینم.«

کویـــن یامگا بازیکن فرانســـوی فصل گذشـــته 
اســـتقلال که به نســـاجی پیوســـته، در پیامی 
از هـــواداران اســـتقلال خداحافظـــی کـــرد و 
نوشـــت:»ای کاش این لحظه بـــه این زودی فرا 
نمی رسید اما متأســـفانه امروز، روزی است که 
بایـــد خداحافظی کنم. ممنون کـــه از روز اول 
باعث شـــدید احســـاس کنم در خانه هستم. 
بابـــت تمـــام محبـــت و حمایتـــی کـــه از مـــن 
داشتید، متشـــکرم. من تمام توانم را برای این 
پیراهن گذاشتم و امیدوارم باعث افتخار شما 

شـــده باشـــم. با آرزوی موفقیت بـــرای تیم.«

 کادوی لوکا مودریچ برای آندو

پیام یامگا برای هواداران استقلال

iranvarzeshii

حســـن یزدانـــی نایب قهرمان ایـــران در المپیک ۲۰۲4 بعد از جراحی اخیرش در کشـــور فرانســـه پیامی اینســـتاگرامی 
را در صفحه شـــخصی اش به اشـــتراک گذاشـــت و نوشـــت: »همانطور کـــه می دانید عمـــل کتف بنده انجام شـــد و به 
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دارم کـــه در ایـــن مدت کوتاه از هیچ تلاشـــی برای مـــن دریغ نکردند و تمام شـــرایط را در بهتریـــن حالت ممکن برای 
ایـــن مهم فراهم و مهیا نمودنـــد تا به امید خدای متعال و دعـــای خیرتان در آینده ای نه چنـــدان دور، بعد از گذراندن 
مراحـــل درمان کامل خـــود بزودی باز هم به میادیـــن برگردم و تمام تلاش خود را برای ســـربلندی مـــردم عزیز و لایق 

کشـــورم به کار بگیرم. به امید دیدار شـــما عزیـــزان در میادین بزرگ.«

حسن یزدانی: 
بزودی 
برمی گردم

 روزنامـــــه  ورزشی صبـــــح ایـران 
 صاحب  امتیـاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی 

 مدیرعامــــــل مؤسســــــه فرهنگــــــی و مطبوعاتــــــی ایــــــران: احســــــان صالحی
 سردبیر: داود عطایی کچوئی

 تلفن: 14 ــ88504113   نمابر: 84711173 
 لیتوگرافی و چاپ:مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران

 سازمان آگهی ها: 1877 - 88501300  ــ 88746583 
 انتشارات: 5 - 88548892 

 امور مشترکین: 88748800  ــ  88521954 
 نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره 208 

 صندوق پستی: 15875-5388

لیگ نخبگان

لیگ قهرمانان آسیا

هفته دوم 
دوشنبه 9 مهر

السد .......  استقلال، ساعت 19:30، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه
پرسپولیس .....  پاختاکور، ساعت 19:30، ورزشگاه شهر قدس

 
هفته سوم 

دوشنبه 30 مهر
السد .........  پرسپولیس، ساعت 19:30، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه

سه شنبه اول آبان
........  النصر، ساعت 19:30، ورزشگاه شهر قدس استقلال 

سه شنبه 10 مهر
سپاهان ............... استقلال تاجیکستان، ساعت 19:30

ورزشگاه نقش جهان اصفهان
چهارشنبه 11 مهر

.................... موهون باگان هند، ساعت 19:30  تراکتور 
ورزشگاه یادگار امام )ره( تبریز

 پنجشنبه ۲9 شهریور 14۰3  15 ربیع الاول 1446 
  سال بیست و هشتم  شماره 7649

جدول لیگ برتر

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازی   تیمرتبه  

2512-44007سپاهان1

257-42117تراکتور2

437-42116ملوان3

126-32013گل گهر4

206-41303ذوب آهن5

225-31204پرسپولیس6

405-41214خیبر7

15-4-41213استقلال خوزستان8

15-3-41212فولاد9

404-31114استقلال10

304-31113مس رفسنجان11

34-7-41124چادرملو12

23-4-40312آلومینیوم13

22-6-40224شمس آذر14

52-5-40220هوادار15

31-4-40131نساجی16

لیگ قهرمانان اروپا فصـــل ۲5-۲۰۲4، هفتادمین 
فصـــل برگـــزاری معتبرتریـــن تورنمنـــت فوتبالی 
باشگاهی اروپا و دنیاســـت که از ۲7 شهریور 14۰3 
با برگزاری دیدارهایی آغاز شـــد. لیـــگ قهرمانان 
ایـــن  برگـــزاری  دوره  سی وســـومین  دوره  ایـــن 
تورنمنت از زمان تغییر نامش از جام باشـــگاه های 
اروپـــا به لیـــگ قهرمانان اروپا اســـت و نخســـتین 
دوره ای اســـت کـــه با فرمت جدید و بـــا حضور 36 
تیـــم برگزار می شـــود. در خصـــوص فرمت جدید 
کـــه به آن روش سوئیســـی هم می گوینـــد، به طور 
مختصـــر باید گفت کـــه به جای مرحلـــه گروهی، 
36 تیـــم در قالـــب یـــک جـــدول لیگ گونـــه قرار 
می گیرنـــد و در این لیـــگ، هر تیم باید با هشـــت 
تیم دیگـــر مســـابقه دهـــد. در نهایـــت تیم هایی 
کـــه جایـــگاه بالاتـــری در جدول داشـــته باشـــند، 
راهـــی مرحلـــه حذفی مســـابقات خواهند شـــد. 
در فرمـــت جدید، هـــر تیم در چهار بـــازی میزبان 
و در چهار بـــازی میهمان اســـت و به عبارتی دیگر 
در مرحله گروهی لیگ قهرمانـــان اروپا، بازی های 
رفت وبرگشت نخواهیم داشـــت. در پایان هشت 
بـــازی، تیم هایـــی کـــه رتبـــه یکم تـــا هشـــتم را به 
خودشـــان اختصـــاص دهنـــد، مســـتقیماً راهـــی 
مرحله یک هشتم نهایی می شـــوند و 16 تیمی که 
در رتبه های نهم تا بیســـت و چهـــارم جای گیرند، 
باید در دیدارهای رفت وبرگشـــت پلـــی آف مقابل 
هـــم بازی کنند و هشـــت تیـــم پیروز ایـــن پلی آف 
نیـــز راهـــی مرحله یک هشـــتم نهایی می شـــوند. 
تیم هایـــی هـــم کـــه در رده هـــای ۲5 تـــا 36 قـــرار 
گیرند، به طـــور کلی حذف می شـــوند و نه به لیگ 
اروپـــا و نه به لیگ کنفرانس اروپـــا نخواهند رفت. 
از مرحله یک هشـــتم نهایی نیز همه چیز شـــبیه 
به ادوار گذشـــته لیگ قهرمانان اروپاست و تیم ها 
در مرحلـــه حذفی، رفت و برگشـــت به مصاف هم 
می رونـــد و فینال هم تک بازی اســـت. این نکته را 
هـــم باید اضافه کرد که هشـــت تیـــم برتر جدول، 
مزیت میزبانی در بازی برگشت را خواهند داشت 
و تیم های صعودکننـــده از طریق پلی آف، در بازی 
رفت میزبان هســـتند. همچنین در فرمت جدید 
لیگ قهرمانان اروپا، پیش بینی ناپذیری بیشـــتری 
نســـبت به گذشـــته وجود دارد و احتمالاً شـــاهد 
تشـــریفاتی شـــدن بازی هـــا نخواهیم بـــود زیرا هر 
گل، هـــر امتیـــاز و هر بـــرد می تواند در سرنوشـــت 
خیلـــی از تیم هـــا تأثیرگـــذار باشـــد. نکتـــه دیگر 
اینکـــه قهرمانی در فرمت جدید دشـــوارتر خواهد 
بـــود چراکه تیم قهرمـــان در دوره های قبل، بعد از 
  13 بازی می توانســـت جام را بالای سر ببرد ولی در 
این دوره بـــرای  قهرمانی باید 15 بازی را پشت ســـر 

بگذارید.  
 

شباهت فرمت جدید لیگ نخبگان آسیا 
به لیگ قهرمانان اروپا 

فوتبـــال  رقابت هـــای  هـــم  فصـــل  ایـــن  در  امـــا 
باشـــگاهی آســـیا با فرمت جدیدی برگزار می شود 
کـــه شـــباهت های زیادی بـــه فرمـــت جدید لیگ 
قهرمانـــان اروپا دارد. در طول ســـالیان گذشـــته، 
عالی ترین ســـطح مســـابقات باشـــگاهی AFC در 
قالب لیگ قهرمانان آســـیا برگزار شد اما در فصل 
جاری مســـابقات باشـــگاهی زیرنظر کنفدراسیون 

فوتبال آســـیا هـــم ایـــن رقابت ها با عنـــوان »لیگ 
نخبـــگان« و با فرمـــت جدیدی برگزار می شـــود تا 
شـــاهد تغییر و تحول بزرگی در مسابقات باشیم. 
در آســـیا هم مانند اروپا رقابت ها که به ســـه سطح 
)لیگ قهرمانـــان اروپا، لیگ اروپا، لیگ کنفرانس( 
تقسیم می شـــود، شـــاهد برگزاری ســـه تورنمنت 
خواهیـــم بـــود. در لیـــگ نخبگان که ســـطح یک 
آسیاســـت، بهتریـــن تیم هـــا حضـــور دارنـــد کـــه 
شـــامل ۲4 تیم می شوند که سهم شـــرق و غرب، 
هر کدام 1۲ تیم اســـت کـــه به صـــورت جداگانه با 
یکدیگر رقابـــت می کنند. در مرحلـــه گروهی، 1۲ 
تیم، هشـــت بازی با هشـــت تیم مختلـــف انجام 
می دهنـــد و خبـــری از بازی برگشـــت نیســـت. به 
طـــور مثال الاهلـــی در عربســـتان در حالـــی برابر 
پرســـپولیس بازی کرد که خبری از بازی برگشـــت 
در تهران نیســـت و وعـــده ای که محمدحســـین 
بـــازی  در  الاهلـــی  هـــواداران  بـــه  کنعانـــی زادگان 
برگشـــت داد، ســـوتی بود چراکه همه تیم ها فقط 
یک بـــار با هم بـــازی می کنند. در ادامـــه، تیم های 
اول تا هشتم شـــرق و غرب وارد مرحله یک هشتم 
نهایـــی می شـــوند. این مرحله شـــبیه بـــه پلی آف 
بســـکتبال )NBA( اســـت، به طوری کـــه تیم اول 
با هشـــتم، تیم دوم بـــا هفتم و بـــه همین ترتیب 
ســـایر تیم هـــا بـــه مصـــاف هـــم می رونـــد. در این 
مرحله دیدارهـــا به صورت رفت و برگشـــت برگزار 
می شـــود. از مرحلـــه یک چهارم نهایی تـــا فینال، 
عربســـتان میزبـــان رقابت ها خواهد بـــود و دیگر 
خبری از ســـایر کشورها نیست و این مسابقات که 
از ۲6 شـــهریور 14۰3 آغاز شده، تا اردیبهشت 14۰4 

داشـــت. خواهد  ادامه 

ارزش اقتصادی لیگ نخبگان آسیا
کنفدراســـیون فوتبال آســـیا با راه اندازی این لیگ 
جدیـــد، عـــلاوه بر بالا بـــردن جذابیـــت و کیفیت 
مســـابقات، کســـب منافع اقتصادی بیشـــتری را 
دنبـــال می کنـــد. بر اســـاس آمـــار ســـایت معتبر 
 1.۰7 آســـیا،  نخبـــگان  لیـــگ   ،transfermarkt

میلیارد یورو ارزش دارد. در بین ۲4 تیم باشـــگاهی 
حاضـــر در ایـــن لیگ هم، الهـــلال بـــا ارزش ۲43 
میلیون و 65۰ هزار یـــورو، بالاترین ارزش و قیمت 
را از نظر بازیکنان دارد و النصر با ارزش 19۰ میلیون 
و 6۰۰ هزار یـــورو و الاهلی بـــا ارزش 178 میلیون و 
۲5۰ هـــزار یـــورو در رده دوم و ســـوم گران تریـــن 
تیم هـــای آســـیایی قـــرار دارند تـــا رده هـــای اول تا 
ســـوم به صورت کامل در اختیار سعودی ها باشد. 
در این لیســـت الشـــرطه، با ارزش چهار میلیون و 
43۰ هـــزار دلار، ارزان تریـــن تیـــم حاضـــر در لیگ 
نخبگان اســـت و در رده آخر و بیست و چهارم قرار 
دارد و اختلاف ارزش مالی باشـــگاه اول تا آخر لیگ 
نخبگان آسیا، ۲39 میلیون و ۲۲۰ هزار دلار است.

 
پرسپولیس دوازدهم، استقلال پانزدهم

همچنین پرســـپولیس با ارزش 17 میلیون یورو در 
رده دوازدهم و اســـتقلال بـــاارزش 15 میلیون و 4۰۰ 
هـــزار یـــورو در رده پانزدهـــم گران ترین هـــای لیگ 
نخبگان آســـیا قرار دارند. اســـتقلال و پرسپولیس 
در منطقه غرب آســـیا هم که 1۲ تیـــم حضور دارند، 
در رده هـــای نهم و دهم هســـتند و تنهـــا پاختاکور 
بـــاارزش 11 میلیـــون و 1۰۰ هـــزار یـــورو و الشـــرطه، 
ارزان تر و پایین تر از دو نماینده کشـــورمان هستند.

 
تونی، گران ترین بازیکن آسیا

 ،transfermarkt بر اساس ارزش گذاری سایت 
ایـــوان تونـــی مهاجم فصل گذشـــته برنتفـــورد که 
در فصـــل جدیـــد بـــه الاهلـــی پیوســـته، بـــاارزش 

5۰ میلیـــون یـــورو، گران تریـــن بازیکـــن حاضـــر 
در لیـــگ نخبـــگان اســـت و محمـــد ســـیماکان، 
مدافع فرانســـوی فصل گذشـــته لایپزیـــش که به 
النصر پیوســـته، بـــا 35 میلیون یـــورو، در رده دوم 
گران تریـــن بازیکنـــان حاضـــر در لیـــگ نخبگان 
فوتبال آســـیا قرار دارد. ضمن اینکـــه روبن نوس، 
مهاجم پرتغالی الهلال بـــا 3۲ میلیون یورو در رده 
ســـوم قرار دارد. نکته قابل توجـــه اینکه در بین 1۰ 
بازیکن گران قیمت لیگ نخبـــگان، هفت بازیکن 
عضو الهلال هستند. اوســـتون اورونوف، هافبک 
ازبکســـتانی پرســـپولیس با ارزش ۲ میلیون و 5۰۰ 
هزار یـــورو، گران تریـــن بازیکن نماینـــدگان ایران 
در لیـــگ نخبگان اســـت که در شـــصت و نهم این 

دارد. قـــرار  رقابت ها 
 

افزایش پاداش در لیگ نخبگان
 AFC بـــرای برگـــزاری اولین دوره لیـــگ نخبگان، 
پـــاداش ویـــژه ای را در نظـــر گرفتـــه؛ به طـــوری  که 
تیم هـــا بـــا حضـــور در مرحلـــه گروهی، پاداشـــی 
8۰۰ هـــزار یورویـــی دریافت می کننـــد و در صورت 
صعـــود به مرحله یک هشـــتم نهایی، پـــاداش ۲۰۰ 
هزار یورویی نصیب آنها خواهد شـــد. ضمن آنکه 
برای صعـــود به مرحله یک چهـــارم نهایی، پاداش 
4۰۰ هـــزار یورویی در نظر گرفته شـــده و در صورتی 
 که تیمـــی بتوانـــد به مرحلـــه نیمه نهایی برســـد، 
6۰۰ هزار یـــورو نصیبش می شـــود و چهار میلیون 
یـــورو به تیـــم نایب قهرمـــان و 1۰ میلیـــون یورو به 

تیم قهرمـــان تخصیص پیـــدا می کند.
 

جوایز لیگ قهرمانان اروپا
این در حالی اســـت که جوایزهـــا در فرمت جدید 
لیـــگ قهرمانان فوتبال اروپا، تفاوت چشـــمگیری 
با لیگ نخبگان آســـیا دارد. بر اســـاس این فرمت، 
به جای 1۲5 بازی که در فصل گذشـــته اروپا برگزار 
می شـــد، 189 بازی با فرمت جدیـــد این رقابت ها 
برگزار خواهد شـــد و ایـــن به معنای پول بیشـــتر 
برای کســـانی اســـت که درگیر هســـتند. بنابراین، 
یوفا کل درآمد چهـــار رقابت )لیگ قهرمانان اروپا، 
لیـــگ اروپا، لیگ کنفرانس اروپا و ســـوپرجام( را از 
3.5 میلیـــارد یـــورو  از  فصل قبل  بـــه 4.4 میلیارد 
یـــورو در فصـــل جدیـــد افزایـــش داده که ســـبب 
خواهد شـــد باشـــگاه ها هم درآمد مالی بیشـــتری 
داشته باشـــند. جوایز باشـــگاه های شرکت کننده 
پیـــدا  افزایـــش  یـــورو  هـــم تقریبـــاً 6۰۰ میلیـــون 
 کـــرده و جوایز لیـــگ قهرمانـــان اروپا بـــرای فصل 
۲۰۲5 - ۲۰۲4 تقریبـــاً ۲.47 میلیـــارد یورو اســـت. 
بر اســـاس فرمت توزیـــع درآمدها، هر یـــک از 36 
باشـــگاه حاضر در لیگ قهرمانـــان، در ابتدا 18.6 
میلیون یورو به دلیل گرفتن ســـهمیه و حضور در 
این مســـابقات کســـب می کنند و تیم های حاضر 
در لیـــگ قهرمانان، برای هر بـــرد ۲.1 میلیون یورو 
و هر تســـاوی 7۰۰ هزار یـــورو آورده مالـــی خواهند 
داشـــت. هشـــت تیـــم برتـــر بـــرای راهیابـــی بـــه 
مرحلـــه حذفی، دو میلیون یـــورو اضافی به عنوان 
پـــاداش دریافـــت می کنند و یک میلیـــون یورو به 
تیم های نهم تا شـــانزدهم تعلق می گیـــرد. جوایز 
حضور در مرحله یک چهـــارم نهایی 1۲.5 میلیون 
یورو، نیمه نهایـــی 15 میلیون یـــورو و فینال 18.5 
میلیـــون یـــورو خواهد بـــود. تیم برنـــده می تواند 
6.5 میلیون یورو دیگر و همچنین 4 میلیون یورو 
بیشتر برای رســـیدن به فینال ســـوپر جام یوفا در 
ســـال ۲۰۲5 درآمد کســـب کند. این جوایز از سهم 
3۰ درصدی بخش عملکرد تیم ها بین باشـــگاه ها 
تقســـیم خواهد شـــد و مبلغ آن 915 میلیون یورو 

می شـــود. پیش بینی 
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کورتوا ؛ گلری با سیو های غیر ممکن
بازی رئال مادرید مقابل اشـــتوتگارت، دومین بازی بود 
که تیبو کورتوا از زمان بازگشـــتش مجبور شد بیشترین 
مهار را داشـــته باشـــد و ثابت کرد که دروازه رئال مادرید، 
از فولاد ســـاخته شـــده اســـت. مهارهای متوالی کورتوا و 
مقاومت تک نفـــره او برابر حملات اشـــتوتگارت در نیمه 
اول بـــازی، چیزی که برای هر انســـانی غیرعادی اســـت، 
برای تیبو امری عادی بود. هفت شـــوت به سمت دروازه 
او زده شد که  شـــش ضربه را مهار کرد که بیشترین سیو 
بعد از بازی بـــا آلاوس در هفته 36 فصل قبـــل با 10 مهار 
محســـوب می شـــود. این در شـــرایطی اســـت که در این 
فصل بـــه طور متوســـط   2.5 بار بـــه ســـمت دروازه رئال 
شـــوت زده شـــده )فقط تعداد ضربات درون چهارچوب( 
اما در لیـــگ قهرمانان یک رکورد جدید ثبت شـــد: هفت 

شـــوت. در غیر این صورت، اگر رئال مادرید در نیمه اول 
بـــا دو گل شکســـت خـــورده بـــه رختکن می رفـــت، اصلاً 
عجیب نبـــود اما گلـــر بلژیکی آنجا بـــود و اجـــازه این کار 
را نداد. در این شـــرایط، جود بلینگام ســـتاره انگلیســـی 
کهکشـــانی ها در پایـــان بـــازی گفـــت: »کورتـــوا بهترین 
دروازه بان جهان اســـت و ســـیوهای غیرممکن می کند 
امـــا ما بایـــد مانع شـــویم که این همه شـــوت بـــه دروازه 
او زده شـــود.« با این ســـطح از آمادگی و کســـب دو لیگ 
قهرمانان در شـــش ســـال گذشـــته، بحث بر ســـر اینکه 
کورتـــوا را می تـــوان بالاتر از ایکـــر کاســـیاس بهترین گلر 
تاریخ رئال دانســـت نیز مطرح شـــده اســـت. چیزی که 
واضح اســـت اینکـــه رئـــال اکنـــون بهتریـــن دروازه بان 
جهان را دارد که در هـــر بازی می تواند تیم را نجات دهد.

مرگ زودرس آقای گل جام  جهانی 90
توتو ایتالیا را سیاهپوش کرد

کی  روش دکترا گرفت

جیانـــی توتـــو اســـکیلاچی، ســـتاره ســـابق 
تیم ملـــی ایتالیا و بازیکن ســـابق مســـینا، 
یوونتوس و اینتر که آقـــای گل جام جهانی 
9۰ شـــده بود، دیروز و در ســـن 59ســـالگی 
در بیمارســـتان چیویـــک در پالرمـــو از دنیا 
رفـــت. جایی کـــه او یکی دو هفتـــه اخیر را 
به دلیـــل وخامـــت حالش در آن بســـتری 
بـــود. او که مدتی از یـــک تومور بدخیم رنج 
می برد، چنـــد روزی در بخش پنومولوژی در 
بیمارستان بســـتری بود و وضعیتش بهبود 
یافتـــه بود تا اینکه پزشـــکان از بدتر شـــدن 
شرایط او صحبت کردند و در نهایت از دنیا 
رفت و همســـر، ســـه فرزند و دوســـتداران 
خـــود را مغموم ســـاخت. در این شـــرایط، 
باشـــگاه پالرمو پیام تســـلیت خود را منتشر 
کرد و با خانواده اســـکیلاچی ابراز همدردی 
کـــرد: »اســـکیلاچی عزیـــز، قهرمـــان همه 
مـــا ایتالیایی هـــا در جـــام جهانـــی 9۰ امروز 
ما را تـــرک کرد. مـــا همیشـــه او را به خاطر 
گل هایـــش و انســـانیتش به یـــاد خواهیم 
داشـــت. او علی رغم هزاران ســـختی که در 
زندگی کشـــید ولی اســـتوار مانـــد. روحت 

قرین آرامـــش باد.«
صـــدا  را  او  همـــه  کـــه  همان طـــور  توتـــو، 
می کردند، در یکم دســـامبر 1964 در پالرمو 
بـــه دنیا آمـــد. او تا قبـــل از جـــام جهانی به 
نـــدرت به تیم ملـــی دعوت می شـــد ولی در 
جـــام جهانی در اولین بـــازی برابر اتریش به 
میـــدان رفت و گل زد. او در ادامه کنار روبرتو 
باجو، زوج خط حمله ایتالیا را تشـــکیل داد 
و با وجود سوم شـــدن ایتالیا، توانست آقای 

گلی را از آن خود کند. اســـکیلاچی درباره آن 
روزها گفتـــه بـــود: »تلویزیـــون و روزنامه ها 
شروع کرده بودند اســـم مرا تکرار کنند. آن 
ســـال یوونتوس با من قرارداد بســـته بود و 
من یک فصل عالی را پشـــت ســـر گذاشـــته 
بـــودم. ما قهرمـــان اروپا شـــده بودیم و من 
۲1 گل بـــه ثمر رســـانده بـــودم. 15تـــا هم در 
ســـری A ایتالیا. من آخریـــن بازیکنی بودم 
کـــه به تیـــم دعوت شـــد و تنهـــا بازیکنی که 
فصل قبلش در ســـری B بازی کـــرده بود.« 
توتو زمان جـــام جهانی بازیکـــن یوونتوس 
بـــود ولـــی در ســـال 199۲ راهی اینتر شـــد و 
دو فصـــل نیـــز بـــرای نراتـــزوری بـــازی کرد و 
در ســـال 1997 با پیراهـــن جوبیلـــو ایواتا از 
فوتبال کنار رفت. جالب اینکه اســـکیلاچی 
تنها 16مرتبه پیراهن آتـــزوری را به تن کرد و 
در مجمـــوع هفـــت گل به ثمر رســـاند اما در 
سری A، 1۲۰ بازی انجام داد و 37 گل به ثمر 
رســـاند و دو بار با یـــووه و اینتر قهرمان جام 
یوفا شـــد. جوزپه برگومی کاپیتان تیم ملی 
ایتالیا در جام جهانی 9۰، درباره اسکیلاچی 
گفتـــه اســـت: »من بـــا توتـــو در اینتـــر بازی 
کردم. ســـبک او بـــازی کـــردن از روی غریزه 
بـــود. نمی توانســـتی او را اســـیر چهارچوبی 
بکنی، باید می گذاشـــتی بـــازی اش را بکند. 
می دانیـــد از آن جـــور پســـرهایی کـــه فقط 
غیرقابـــل  بگیرنـــد،  را  تـــوپ  می خواهنـــد 
پیش بینی هستند، از 3۰متری دروازه شوت 
می کنند و گل می شـــود، اسکیلاچی چنین 
چیـــزی بود. او بی قید و پرانـــرژی بود و بازی 

کـــردن در کنارش حس خوبی داشـــت.«

کارلوس کی روش، سرمربی سابق تیم ملی 
ایـــران، در کشـــورش  پرتغال درجـــه دکترای 
افتخاری دریافت کرد.  دانشـــگاه لوســـوفونا 
در پرتغال اعـــلام کرد به کـــی روش به پاس 
یک عمـــر فعالیـــت ورزشـــی و نقـــش او  در 
پیشـــرفت ورزش در پرتغال مـــدرک دکترای 
افتخـــاری اهـــدا می کنـــد.  بر اســـاس اعلام 
این دانشگاه در مراســـمی که پنجشنبه این 
هفته برگزار  می شـــود کـــی روش ردای دکترا 
را بـــه تن کـــرده و از این پس بـــا  عنوان دکتر 
کارلـــوس کـــی روش معرفـــی خواهد شـــد. 
مراسم در دانشـــگاه  مرکزی لیسبون برگزار 
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